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Nowości 2023 – MARZEC 

 

 

Literatura piękna 

 
 

 

 1. Cieszę się, że moja mama umarła / Jennette McCurdy ; przełożyła Magadalena 

Moltzan-Małkowska.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  McCurdy, Jennette (1992-) , Aktorzy amerykańscy , Aktorzy 

dziecięcy amerykańscy , Matki i córki , Piosenkarze amerykańscy , Przemoc 

emocjonalna , Relacje międzyludzkie , Zaburzenia odżywiania , Stany Zjednoczone 

(USA) , Powieść autobiograficzna 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-03 

 

Światowa sensacja i popkulturowy fenomen - debiut Jennette McCurdy ("ICarly", "Sam i Cat"). To książka, o któ-

rej mówią całe Stany Zjednoczone. Poruszające wspomnienia jednej z najsłynniejszych dziecięcych aktorek ame-

rykańskich i pełen emocji zapis zmagań dziecka, które wbrew własnej woli zostało wrzucone w środek piekielnej 

machiny amerykańskiego show-biznesu. "Cieszę się, że moja mama umarła" to przejmująca opowieść o wycho-

dzeniu z zaburzeń odżywiania, uzależnień i toksycznej relacji z przemocową matką, a także o mozolnym odzy-

skiwaniu kontroli nad własnym życiem. Jennette McCurdy od dziecka marzyła o tym, żeby zostać pisarką, jednak 

jej mama miała wobec niej inne plany. Dziewczynka miała sześć lat, kiedy po raz pierwszy wzięła udział w cas-

tingu, a jej świat zmienił się na zawsze. Debra zdecydowała, że jedyna córeczka zrobi karierę aktorską. Cena nie 

grała roli. Liczyła jej kalorie, wydzielała racje żywnościowe, opóźniała jej dojrzewanie, ważyła pięć razy dziennie, 

a nawet kąpała do szesnastego roku życia! Jennette, pragnąc za wszelką cenę zadowolić najważniejszą osobę               

w swoim życiu, godziła się na ten okrutny układ. Marzenie Debry o sławie córki w końcu się spełniło, ale status 

gwiazdy najważniejszych seriali Nickelodeonu (w "Sam i Cat" grała obok Ariany Grande) Jennette przypłaciła 

zaburzeniami odżywiania, masą niszczących i toksycznych relacji damsko-męskich, alkoholizmem i depresją. Kie-

dy jednak odkryła, że terapia może pomóc jej wydobyć się z piekła, odważyła się rzucić aktorstwo i robić to, co od 

zawsze pragnęła - pisać. Pełna czarnego humoru i przenikliwych spostrzeżeń na temat życia przejmująca biogra-

ficzna opowieść "Cieszę się, że moja mama umarła" stanowi fascynujący zapis walki o niezależność, własne gra-

nice i czerpanie radości z życia.  
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2. Córeczka / Tamara Duda ; przekład i posłowie Marcin Gaczkowski.- Wrocław ; 

Wojnowice : KEW, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Wojna rosyjsko-ukraińska (2014- ) , Wolontariusze , 

Żołnierze , Życie codzienne , Donieckie Zagłębie Węglowe (Ukraina) , Powieść 

Sygnatura:  WG-ukr. 

Nowości:  2023-03 

 

 

Kiedy rozum śpi, eksplodują wielkie talenty. Donbas, dramatyczne wypadki wiosny i lata 2014 roku. Po wojennej 

szachownicy zręcznie porusza się drobna kobieca sylwetka, niesie nadzieję na rychłe zwycięstwo światła nad 

ciemnością. Córeczka Tamary Dudy wciąga, frapuje, wzrusza i bawi do łez. To najpiękniejszy hołd złożony wielu 

bezimiennym bohaterom wojny na wschodzie Ukrainy. Wtedy po raz pierwszy usłyszeliśmy to słowo. Nie wyma-

wiano go jak dotąd przed telewizyjnymi kamerami, nie występowało w leksykonie polityków, ale ktoś wypisał je 

palcem na zakurzonym zderzaku mojej gazelki. Wojna. Pieprzona wojna. Miałam doskonałe warunki do prowa-

dzenia wojny podjazdowej. Filigranowa i niepozorna, za to zwinna i wytrwała, znałam te ulice i podwórka, mog-

łam niepostrzeżenie wyjechać z miasta setką różnych dróg i cichcem wrócić. Nie miałam męża ani dzieci. To, co 

wcześniej zdawało mi się życiową porażką, teraz okazało się atutem.  

 

 

 3. Cudowna wiosna w Olszowym Jarze / Joanna Tekieli.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przeprowadzka , Rozterki miłosne , Wielkanoc , Wiosna , 

Wsie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-03 

 

 

ZAPOWIADA SIĘ PIĘKNA WIOSNA W OLSZOWYM JARZE. PEŁNA WYZWAŃ I NADZIEI. Weronika po-

stanawia porzucić życie w mieście i na stałe przenieść się do Olszowego Jaru. Zamierza zaadaptować starą stajnię 

i stodołę na dom i biuro i zacząć nareszcie żyć na własnych warunkach, we własnym domu - tak, jak to sobie 

wymarzyła. Olszowy Jar powoli otrząsa się z zimowego snu, ale choć budząca się do życia wiosna i zbliżająca się 

Wielkanoc napawają optymizmem i nadzieją, nie wszystko da się zaplanować. Przed Weroniką stają problemy             

i wyzwania, którym będzie musiała stawić czoła. Czy nowe życie będzie takie, jakiego pragnęła? Czy prowadze-

nie własnej firmy przyniesie jej satysfakcję? Czy uczucie, które połączyło ją i Darka Wrońskiego przetrwa, gdy 

pojawią się pierwsze kłopoty?  

 

 

 4. Cztery cappuccino i Johnnie / Katarzyna Bester.- Białystok : Czwarta Strona - 

Grupa Wydawnictwa Poznańskiego, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przyjaźń , Relacje międzyludzkie , Rozterki miłosne , 

Rzeszów (woj. podkarpackie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-03 
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Dla tej piątki przyjaciół nie ma tematów tabu! Gaję, Olimpię, Patrycję, Kalinę i Szczepana połączyło nieocze-

kiwane spotkanie w Rzeszowie. Ich znajomość szybko się rozwinęła i pozwoliła nawiązać bliską relację. Z dnia na 

dzień stali się przyjaciółmi, którzy mogą porozmawiać o… wszystkim! Nieudane związki, sprawy łóżkowe, zawo-

dowe kryzysy, czy emocjonalne rozterki – to i wiele więcej omawiają przy filiżance cappuccino lub szklance zim-

nego drinka. Katarzyna Bester w pikantnie przyprawionej opowieści o życiu po trzydziestce, przyjaźni i miłości, 

która przychodzi z najmniej oczekiwanej strony. To co? Dasz się zaprosić na kawę?  

 

 

 5. Dziesięć żelaznych strzał / Sam Sykes ; przełożył Mirosław P. Jabłoński.- Poznań : 

Dom Wydawniczy Rebis, 2021. 

(Śmierć imperiów / Sam Sykes ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Antybohater , Magia , Zemsta , Powieść , Fantasy 

Sygnatura:  WG-amer.  

Nowości:  2023-03 

 

 

Drugi tom niezapomnianej epickiej trylogii fantasy „Śmierć imperiów” Sal Kakofonia, banitka i Włóczęga, nisz-

czy wszystko, co kocha. Po tym, jak jej kochanka zaginęła, a ona pozostawiła za sobą spalone miasta, zostały jej 

tylko magiczna broń i nieokiełznane pragnienie wywarcia zemsty na tych, którzy skradli jej moc i odebrali niebo. 

Kiedy wysłannik tajemniczego zleceniodawcy daje jej szansę uczestniczenia w kradzieży źródła niewyobrażalnej 

mocy ze słynnej floty okrętów powietrznych, Dziesięciu Strzał, Sal znajduje nowy cel. Jednak intryga zmierzająca 

do ocalenia świata szybko przeradza się w spisek, który grozi spaleniem na popiół wszystkiego, łącznie z nią sa-

mą. Jeśli zafascynowała cię magia i cynizm powieści Zemsta najlepiej smakuje na zimno Abercrombiego, kochasz 

brutalne westerny Sergia Leone i Clinta Eastwooda, to w nowym cyklu Sama Sykesa znajdziesz spektakularne 

połączenie tych uzależniających składników. Nie oderwiesz się od lektury i pokochasz Sal Kakofonię, bezwzglę-

dną antybohaterkę na krwawej drodze do zemsty i odkupienia.  

 

 

 6. Exodus / Joanna Jax.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa Warszawska, 

copyright 2022. 

(Saga wołyńska / Joanna Jax ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Partyzanci , Stosunki 

etniczne , Zbrodnia wołyńska (1943-1944) , Zemsta , Lwów (Ukraina, obw. lwowski) 

, Polska , Wołyń (Ukraina ; kraina historyczna) , Powieść historyczna , Powieść 

obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-03 

 

Joanna Jax kolejny raz wrzuca stworzonych przez siebie bohaterów w wir historycznych wydarzeń. Krwawa 

niedziela, która zmieniła Orliczyn w pogorzelisko, sprawia, że ocalali z pożogi muszą poukładać sobie życie na 

nowo. Marta z rodziną wyjeżdża do Lwowa, Nadia przeprowadza się do krewnych Zinowjewów zamieszkałych          

w okolicy Łucka, a Andrzej z Marcelem postanawiają wesprzeć oddziały samoobrony, które formują się w wielu 

miejscach Wołynia, by stawić czoło oszalałym z nienawiści Ukraińcom z UPA. Wissarion przyrzeka zaś sobie, że 

odnajdzie człowieka, który zniszczył jego życie. Tymczasem Armia Czerwona przekracza dawną granicę Polski 

na wschodzie i wypiera Niemców na zachód, a dowództwo AK przygotowuje się do akcji „Burza”. Wielu party-

zantom nie podoba się sojusz z Sowietami, ale liczą, że inne państwa sprzymierzone przeciwko Trzeciej Rzeszy 

nie dopuszczą do przejęcia Kresów przez Związek Radziecki.  Niestety,  zwycięstwo  nad  Niemcami  okazuje  się 
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klęską dla Polaków i Ukraińców, a bohaterowie rychło przekonują się, że zdobycie Berlina wcale nie zakończy ich 

problemów…  

 

 

 7. Faceci w gumofilcach / Andrzej Pilipuk ; ilustracje Andrzej Łaski.- Wydanie I.- 

Lublin ; Warszawa : Fabryka Słów, copyright 2022. 

(Oblicza Wędrowycza / Andrzej Pilipiuk ; 10) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jakub Wędrowycz (postać fikcyjna) , Alkoholicy , Egzorcyści 

, Gorzelnictwo nielegalne , Rzeczywistość alternatywna , Opowiadania i nowele , 

Fantastyka 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-03 

 

Superbohater ze ściany wschodniej powraca. Nieświeża onuca upchnięta w filcowo-gumowym kamaszu odciśnie 

swe piętno na obliczu świata (i na niejednej bardackiej gębie). Bagnet wyciągnięty zza cholewy utoczy znów wra-

żej juchy, a aparatura w piwniczce radośnie wybulgocze melodię do taktu. Czas rozgarnąć ziemniaki w kopcu                

i powybierać granaty. Strzeżcie się, pekaesem z Chełma nadjeżdża on: pocieszyciel strapionych, bat na namol-

nych, mistrz kołka i linki hamulcowej - Jakub "Mroczna uszanka" Wędrowycz!  

 

 

 8. Flying high / Bianca Iosivoni ; przełożyła Joanna Słowikowska.- Wydanie pierwsze 

w tej edycji.- Warszawa : Jaguar, 2022. 

(Hailee & Chase / Bianca Iosivoni 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Praca , Przyjaźń , Tajemnica , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-niem.  

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Hailee skrywała tajemnicę. Mroczną i ponurą, o której nikt nie wiedział i nikt nie powinien się dowiedzieć. A już 

na pewno nie Chase. Hailee nie chce już dłużej udawać. Wpadła po same uszy, wbrew wszelkim swoim wcześ-

niejszym planom. Od pierwszej sekundy, kiedy przed nim stanęła, była przekonana, że straci Chase'a. Ale każdym 

uśmiechem i każdym dotykiem chłopak coraz bardziej podbijał jej serce. Może jednak Hailee i Chase mają jakąś 

szansę? A może przeciwnie muszą zdać sobie sprawę, że czasami nawet miłość nie wystarcza, aby dwoje ludzi 

mogło być razem?  

 

 

 9. Gdyby się nie wydarzyło / Courtney Walsh ; tłumaczenie: Magdalena Peterson.- 

Wydanie I.- Rzeszów : Dreams Wydawnictwo Lidia Miś-Nowak, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Mężczyzna , Poczucie winy , Relacje 

międzyludzkie , Spotkanie po latach , Śmierć rodzica , Nantucket (Stany Zjednoczone 

; wyspa) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-amer.  

Nowości:  2023-03 
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Cody Boggs i Louisa Chambers przyrzekli sobie, że niezależnie od tego, jak potoczą się ich losy, wrócą pod latar-

nię morską na wyspie Nantucket w dniu swoich wspólnych trzydziestych urodzin. Jednak miało to miejsce, zanim 

doszło do wypadku, który zupełnie wywrócił ich życie. Ścieżki tej dwójki przecinają się na kilka miesięcy przed 

umówioną datą. Cody trafił na wyspę jako zastępca dowódcy Straży Wybrzeża, a firma eventowa Louisy dostaje 

zlecenie od miejscowej jednostki. Razem planują regaty, które mają być okazją do kwesty oraz poprawy wizeru-

nku Straży wśród lokalnej społeczności. Każde ich spotkanie wywołuje dreszcz emocji, jednak wspólna praca bu-

dzi wspomnienia dnia, w którym zginął ojciec Cody’ego. Na jaw wychodzą fakty, które stawiają pod znakiem za-

pytania ich dotychczasowe opinie i uczucia, jakie żywili wobec siebie i swoich bliskich.  

 

 

 10. Gęstsza od krwi / Mike Omer ; z angielskiego przełożył Robert Ginalski.- 

Warszawa : Świat Książki Wydawnictwo, 2021. 

(Sprawa Zoe Bentley / Mike Omer ; cz. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Zoe Bentley (postać fikcyjna) , Agenci FBI , Kobieta , 

Profilowanie kryminalne , Seryjni zabójcy , Chicago (Stany Zjednoczone) , Powieść , 

Kryminał , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer.  

Nowości:  2023-03 

 

Morderca, który wypija krew z ofiar? Agent Tatum Gray i profilerka Zoe Bentley sądzili, że widzieli już wszys-

tko, lecz to barbarzyńskie morderstwo młodej kobiety sprawiło, że aż ich zemdliło. Nie sądzili, że będą pracować 

nad taką sprawą... Lecz odłóżmy wampiryzm na bok. Sposób działania mordercy jest identyczny jak Roda Glovera 

- seryjnego zabójcy, który prześladuje Zoe od dzieciństwa. Kryminolodzy uważają, że to jego dzieło, ale nie tylko 

jego... Aby zrealizować swoje chore potrzeby, musiał znaleźć równie zdeprawowanego wspólnika. Frustracja Zoe 

rośnie, gdy kolejna kobieta zostaje znaleziona martwa i wydrenowana z krwi - a inna zaginęła. Czas ucieka: Zoe 

wie, że to jej śmierć byłaby ukoronowaniem dokonań Glovera w tej obłąkańczej grze, ciągnącej się od dwudziestu 

lat. Aby powstrzymać Glovera i jego obrzydliwego wspólnika, będzie musiała odrzucić zahamowania i zgłębić ich 

motywację; lecz czy przez to nie stanie się kolejną ofiarą mrocznego, naprawdę mrocznego pragnienia?  

 

 

 11. Gra pozorów / Katarzyna Gacek.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Znak, 

2023. 

(Agencja Detektywistyczna Czajka / Katarzyna Gacek) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pisarze , Prywatni detektywi , Policjanci , Poszukiwania 

zaginionych , Milanówek (woj. mazowieckie, pow. grodziski, gm. Milanówek) , 

Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-03 

 

Kryminał obyczajowy, przy którym zapomnisz o całym świecie. Brawurowa intryga wciąga bardziej niż niejeden 

serial! Milanówkiem wstrząsa wieść o zaginięciu autorki bestsellerowych kryminałów Moniki Bułat. Kobieta 

oznajmia, że niebawem ukaże się jej nowa książka, po czym… zapada się pod ziemię. Zrozpaczona agentka pisa-

rki zadanie odnalezienia swej najważniejszej klientki zleca Gai Stawskiej z kobiecej Agencji Detektywistycznej 

Czajka. Tropy, jak w najlepszej powieści, prowadzą w różnych kierunkach. Porwanie? Sprytny chwyt marketingo-

wy? A może… morderstwo? Gaja, Klara i Matylda, próbując odnaleźć pisarkę, po raz kolejny wchodzą w drogę 

miejscowemu komendantowi policji. Między nim a właścicielką Czajki lecą iskry. Na domiar złego nad detektyw- 

kami zbierają się czarne chmury. Matylda próbuje sobie poradzić z nowym współpracownikiem,  Klara –  z  rodzi- 
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cami, którzy koniecznie chcą poznać jej narzeczonego, tyle że ten… nie istnieje. A Gaja, poza problemami z dora- 

stającą córką, musi się zmierzyć z tajemnicą przeszłości swojej rodziny, która coraz częściej zaprząta jej myśli.  

 

 

 12. Miłość jest podróżą / Bogna Ziembicka.- Poznań : FILIA, 2022. 

(Willa pod Jodłami / Bogna Ziembicka ; cz. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Mieszkańcy wsi , Mobbing , Relacje międzyludzkie 

, Stalking , Uprowadzenie , Kraków (woj. małopolskie ; okolice) , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-03 

 

Zwyczajne rzeczy, których tak łatwo nie zauważyć, dopiero z perspektywy czasu nabierają znaczenia. Jaga czuje 

się już bezpiecznie w willi Pod Jodłami, gdyż Damian, jej chłopak, wytropił prześladującego ją stalkera. Jednak 

pewnego zimowego wieczoru otwiera drzwi i widzi swego prześladowcę. Sterroryzowana wsiada do jego auta. 

Lecz w Zagórzu nic nie umyka uwagi mieszkańców i wieść o porwaniu roznosi się błyskawicznie. Zmontowana 

naprędce ekipa pod wodzą pani Anieli rusza na ratunek. Mela także przeżywa ciężkie chwile. W szpitalu mobbin-

guje ją ordynator, przygotowania do ślubu ją stresują, w dodatku na horyzoncie znowu pojawia się Aleksa, pier-

wsza miłość jej narzeczonego. Mela ma coraz więcej wątpliwości co do swoich uczuć i uczuć Mateusza. Już raz 

uciekła sprzed ołtarza, czy zrobi to po raz drugi?  

 

 

 13. Najskrytsza pamięć ludzi / Mohamed Mbougar Sarr ; przełożył Jacek Giszczak.- 

Warszawa : Wydawnictwo Cyranka, 2022. 

(Seria Prozatorska Cyranki) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Imigracja , Pisarze afrykańscy , Poszukiwania zaginionych , 

Powieść , Skandale , Argentyna , Francja , Holandia , Senegal , Powieść , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-inne  

Nowości:  2023-03 

 

Diégane Latyr Faye, młody senegalski pisarz natrafia w Paryżu na trudno dostępną, legendarną powieść Nieludzki 

labirynt, która przed laty wywołała ogromy skandal. Diégane jest zafascynowany jej autorem, T.C. Elimanem. Po-

stanawia dowiedzieć się, dlaczego po publikacji swojego dzieła w 1938 roku Elimane zniknął i porzucił pisanie. 

Jak się okazuje, klucza do jego tajemnicy należy szukać nie tylko we Francji, ale też w Senegalu i Argentynie… 

Przemierzamy więc czasy i kontynenty - jest to podróż fascynująca, straszna i pouczająca zarazem. Lecz czy dota-

rcie do sedna jest w ogóle możliwe? Porywająca filozoficzna powieść pokazuje pisarską moc Sarra. Jego historia 

trafia do serc i umysłów. Nowy wyczekiwany literacki głos. „Publishers Weekly” Ta przywodząca na myśl XIX-

wiecznych mistrzów powieść jest gęsta, trzymająca w napięciu i wspaniała. „Le Temps” Autor przenosi nas do Pa-

ryża, Dakaru, Amsterdamu i Buenos Aires, gdzie przyglądamy się apokalipsie XX wieku, spotykając Jorge Luisa 

Borgesa, Ernesta Sábato i Witolda Gombrowicza. Télérama  
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 14. Przerwany pokaz / Małgorzata Rogala.- Warszawa : Skarpa Warszawska, 

copyright 2023. 

(Czaplińska i Maciejka / Małgorzata Rogala ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Michalina Czaplińska (postać fikcyjna) , Zofia Maciejka 

(postać fikcyjna) , Morawscy (rodzina fikcyjna) , Kobieta , Projektanci mody , 

Pokazy mody , Śmierć , Przeszłość , Sekrety rodzinne , Śledztwo i dochodzenie , 

Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-03 

 

Czy w rodzinnym biznesie jest miejsce na sentymenty? Świat mody to nie tylko uśmiechy i kolorowe zdjęcia. Pod 

powierzchnią kryje się coś więcej? W rodzinie Morawskich dochodzi do tragedii. Życie traci Regina? Projektantka 

mody. Zdarzenie ma miejsce podczas pokazu nowej kolekcji. Po śmierci Reginy na jaw wychodzą kolejne sekrety. 

Okazuje się, że nie tylko projektantka miała swoje tajemnice, prawie każdy z członków jej rodziny coś ukrywa. 

Śledztwo prowadzi Michalina Czaplińska, wraz z partnerką Zofią Maciejką. Czaplińska ma nadzieję, że przy tej 

okazji, zdoła rozwikłać zagadkę sprzed lat dotyczącą innej tragedii, która również stała się udziałem rodziny Mo-

rawskich. Małgorzata Rogala zabiera nas do świata rodzinnych tajemnic, niedopowiedzeń. Do świata blichtru                 

i mody, o którym zdarzyło się marzyć każdemu z nas.  

 

 

 15. Pułapka na ćmy / Ann Cleeves ; przekład Tomasz Klonowski.- Wydanie I.- 

Warszawa : Amber, copyright © 2023. 

(Vera / A. Cleeves ; 7) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Vera Stanhope (postać fikcyjna) , Ćmy , Northumberland 

(Wielka Brytania) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2023-03 

 

Życie wydaje się tak piękne w Valley Farm, na obrzeżach malowniczej wioski w Northumbrii. Wkrótce jednak 

szokujące odkrycie zburzy spokój jej mieszkańców. Właściciele miejscowej posiadłości zatrudnili niedawno mło-

dego ekologa, Patricka, do opieki nad domem na czas ich nieobecności. Pewnego wieczoru Patrick zostaje znale-

ziony martwy na poboczu drogi w dolinie. Inspektor Vera Stanhope rozpoczyna śledztwo. Na poddaszu, gdzie 

mieszkał Patrick, znajduje ciało drugiego mężczyzny… Ofiary łączyło tylko jedno: fascynacja ćmami. „Śmierć 

przyciągnęła ich niczym ćmy do płomienia…” Vera nabiera podejrzeń, że idylliczne życie w Valley Farm to tylko 

pozory. A za fasadą spokoju kryją się śmiertelnie niebezpieczne tajemnice trzech par…  

 

 16. Roboty i Imperium / Isaac Asimov ; przełożyła Paulina Braiter.- Wydanie II 

poprawione (dodruk).- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2021. 

(Roboty / Isaac Asimov ; 5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Androidy , Kolonizacja kosmosu , Konflikt , Powieść , 

Science fiction 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-03 
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Z górą sto lat po śmierci Elijaha Baleya z wolna zaczyna się spełniać jego największe marzenie – kolonizacja 

Galaktyki. Dzięki przyjaznej polityce Hana Fastolfe’a z Aurory mieszkańcy Ziemi zasiedlają kolejne planety. Gdy 

jednak Fastolfe umiera, głowę podnosi jego największy przeciwnik, Kelden Amadiro. Kiedy na opuszczonej 

Solarii zniszczone zostają statki kupców, Przestrzeńcy i Osadnicy - miast wspólnie zajmować Galaktykę - stają na 

krawędzi konfliktu. Jego wybuchowi zapobiec może tylko Gladia, dawna ukochana Baleya. Wraz ze swoimi robo-

tami, Giskardem Reventlovem i Daneelem Olivawem, oraz potomkiem nowojorskiego detektywa wyrusza w prze-

strzeń, by uratować ideę Imperium Galaktycznego.  

 

 

 17. Rywal diabła / Adrian Bednarek.- Gdynia : Zaczytani, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kuba Sobański (postać fikcyjna) , Sonia Wodzińska (postać 

fikcyjna) , Adwokaci , Mentoring , Tajemnica , Nienawiść , Zemsta , Kraków (woj. 

małopolskie) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

„Najważniejsze jest atakować tam, gdzie wróg nie będzie się bronił.” Sun Tzu Od kiedy Sonia Wodzińska dostaje 

listy, w których nadawca chwali się odkryciem jej tajemnic, jest cieniem samej siebie. Nie ma pojęcia, jak groźny 

to przeciwnik i czego od niej chce. Najgorsze, że musi stawić mu czoła całkiem sama… Tymczasem świat Sobań-

skiego wydaje się wracać do normy. Jego związek z Doną rozkwita, a firma przynosi zyski. Kuba czuje się na tyle 

pewnie, że postanawia odpuścić zemstę na dawnej uczennicy. Nie jest jednak świadomy, że w mroku czai się ry-

wal, który o Soni wie o wiele za dużo. A jej problemy to jego problemy…  

 

 

 18. Ślubny skandal / Julia Quinn ; przekład Agnieszka Dębska, Katarzyna 

Krawczyk.- Wydanie I w tej edycji.- Poznań : Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright 

2022. 

(Bridgertonowie / Julia Quinn [8]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Emancypacja kobiet , Małżeństwo , 

Oświadczyny , Anglia (Wielka Brytania) , Powieść , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-amer.  

Nowości:  2023-03 

 

Czasem żeby stanąć przed ołtarzem, trzeba postawić wszystko na jedną kartę W przeciwieństwie do większości 

znanych mu mężczyzn Gregory Bridgerton wierzy w prawdziwą miłość. Jest też przekonany, że kiedy spotka ko-

bietę marzeń, natychmiast ją rozpozna. I tak się właśnie stało. Tylko że… Że to nie ta jedyna. Urocza panna Her-

miona Watson jest zakochana w kimś innym. Jednak jej najbliższa przyjaciółka, zawsze rozsądna lady Lucinda 

Abernathy, chce uratować Hermionę przed katastrofalnym związkiem, więc proponuje Gregory’emu pomoc               

w zdobyciu jej serca. W międzyczasie jednak Lucy się zakochuje. W Gregorym! Tylko że… Lucy jest zaręczona, 

a jej wuj nie ma zamiaru pozwolić jej na zerwanie zaręczyn, nawet kiedy Gregory w końcu odzyskuje rozum i uś-

wiadamia sobie, że jego serce bije dla Lucy, jej błyskotliwości i promiennego uśmiechu. Teraz zaś, w drodze na 

ślub, Gregory musi sprawić, że kiedy przyjdzie do pocałowania panny młodej, będzie jedynym mężczyzną stoją-

cym przy ołtarzu…  
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 19. W ciemnościach / Omer Mike ; z angielskiego przełożył Tomasz Wyżyński.- 

Warszawa : Wydawnictwo Świat Książki, 2020. 

(Sprawa Zoe Bentley / Mike Omer ; cz. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Zoe Bentley (postać fikcyjna) , Agenci FBI , Seryjni zabójcy , 

Stany Zjednoczone (USA) , Powieść , Kryminał , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer.  

Nowości:  2023-03 

 

Morderca grzebie ofiary żywcem. Zoe Bentley, specjalistka w zakresie psychologii śledczej, jeszcze nigdy nie wi-

działa niczego równie koszmarnego jak opublikowany w Internecie film, przedstawiający dziewczynę miotającą 

się w trumnie, w której żywcem ją pogrzebano. Szczególnie niepokojący jest tytuł: "Eksperyment numer jeden". 

Zoe i jej współpracownik Tatum Gray, agent specjalny FBI, starają się jak najszybciej odnaleźć potwora, który 

wstawił do sieci szokujący film, ale wkrótce pojawia się drugie podobne nagranie i ginie kolejna dziewczyna. 

Tymczasem Zoe myśli o innym seryjnym mordercy. Od dzieciństwa prześladuje ją Rod Glover; niedawno przesłał 

jej groźną fotografię przedstawiającą go w towarzystwie siostry Zoe. Glover zamierza znowu zaatakować, a Zoe 

przeżywa konflikt wewnętrzny. Czy chronić siostrę, czy skupić się na śledztwie w sprawie pogrzebanych kobiet? 

Musi zapobiec kolejnemu morderstwu. Niepokoi się o bezpieczeństwo własnej rodziny i czuje, że jeszcze nigdy 

nie znalazła się w tak trudnej sytuacji. Od początku pracy w FBI zdawała sobie sprawę, że może przedwcześnie 

trafić do grobu, ale zawsze zakładała, że najpierw umrze.  

 

 

 20. Walet / Dagmara Andryka.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2023. 

(Anna Maria Kier / Dagmara Andryka ; t. 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby zaginione , Prywatni detektywi , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-03 

 

 

"Walet", czwarta część serii "Anna Maria Kier", to opowieść o nieposkromionej żądzy, sile manipulacji i kłams-

twie, w którym nie da się żyć. Współczesna Warszawa, koniec upalnego lata. Zięć jednego z najbogatszych ludzi 

w Polsce co jakiś czas znajduje w skrzynce pocztowej niebieskie koperty. To staje się początkiem horroru tej ro-

dziny. Niepozorne pogróżki doprowadzają do makabrycznego finału. Córka wpływowego biznesmena zostaje za-

mordowana, a policja nie potrafi wskazać sprawcy. Żadnych śladów, świadków, a każdy podejrzany ma alibi. 

Czyżby zbrodnia doskonała? Sprawą zajmuje się agencja detektywistyczna Kier i Wspólnicy, która dociera do naj-

głębiej ukrytych faktów. Determinacja Anny Marii Kier, która w życiu prywatnym przechodzi prawdziwe piekło, 

doprowadza do zaskakującego finału. Dla niej samej także. Autorka tak prowadzi akcję, że czytelnik do samego 

końca nie może być pewny, co jest prawdą. 
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 21. Wilk / Samuel Bjork ; z języka norweskiego przełożył Sławomir Kupisz.- 

Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mia Krüger (postać fikcyjna) , Holger Munch (postać 

fikcyjna) , Chłopcy , Psycholodzy policyjni , Osoby zaginione , Oslo (Norwegia) , 

Szwecja , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-norw. 

Nowości:  2023-03 

 

Jest rok 2001. Mia Krüger, studentka akademii policyjnej, jest zdeterminowana, by zostać pierwszą kobietą, która 

dołączy do norweskiej drużyny SWAT. Ma zarówno siłę psychiczną, jak i fizyczną, by to zrobić, ale jej plany 

zmieniają bieg, gdy przystępuje do testu, który pokazuje, że ma wyjątkowy talent do patrzenia na sprawy w nie-

konwencjonalny sposób. Kobieta otrzymuje ofertę nie do odrzucenia od Holgera Muncha, który właśnie został 

szefem nowej jednostki dochodzeniowej i skompletował zespół najlepszych norweskich detektywów. Mia nie wie, 

że ta decyzja strąci ją do świata ciemności. Niebawem otrzymują sprawę zabójstwa dwóch jedenastoletnich chło-

pców. Ich ciała znaleziono starannie ułożone, z czerwonym wilkiem starannie umieszczonym między nimi, na po-

lu na przedmieściach Oslo. Scena jest dziwna i niepokojąca. Przypomina nierozwiązane dochodzenie ze Szwecji, 

gdzie również odnaleziono dwóch chłopców w tym samym wieku, a zabójca pozostaje na wolności. Zegar tyka,           

a elitarna jednostka Muncha wkrótce zostaje wzmocniona przez Patricka Olssona, czterdziestoletniego szwedzkie-

go psychiatrę i kryminologa, który pracował nad nierozwiązaną szwedzką sprawą. Mię pociąga charyzmatyczna 

osobowość i niezwykły intelekt Patricka. Razem zagłębiają się w umysł zabójcy, próbując rozszyfrować prawie 

niewidoczne wskazówki, które im zostawił. Kiedy znikają kolejni jedenastolatkowie, Mia dokonuje szokującego 

odkrycia…  

 

 

 22. Wymarzony dom / Susan Anne Mason ; tłumaczyła Anna Pliś.- Wydanie I.- 

Rzeszów : Dreams Wydawnictwo Lidia Miś-Nowak, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bracia , Poczucie straty , Siostry , Trudne sytuacje życiowe , 

Toronto (Kanada) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-kanad.  

Nowości:  2023-03 

 

 

Pełne przepychu życie Isabelle Wardrop całkowicie się rozpadło. W ciągu pół roku kobieta traci rodziców, mają-

tek i dom. Nie mając dokąd iść, razem z młodszą siostrą przeprowadza się do zaufanej służącej, która mieszka           

w ubogiej dzielnicy miasta. Isabelle rozpaczliwie próbuje znaleźć pracę, jednak nie ma kwalifikacji, więc zmuszo-

na jest przyjąć pomoc doktora Marka Henshawa - człowieka, którego obarcza winą za śmierć swojej matki. Mark 

Henshaw od dawna podziwia Isabelle, a po tragicznych wydarzeniach przysięga sobie zadośćuczynić jej za to, co 

się stało. Gdy jednak dowiaduje się, że jego młodszy brat uwikłał się w problematyczny związek z siostrą Isabelle, 

nie jest przekonany, czy kobieta kiedykolwiek mu wybaczy. Przyszłość Isabelle wydaje się dalece odbiegać od te-

go, jak sobie ją wyobrażała, a zaskakujący rozwój wypadków zmieni jeszcze więcej.  
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 23. Zabójczy książę / Melisa Bel.- Wrocław : [Izabela Rybak], 2023. 

(Co za para / Melisa Bel ; cz. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Guwernantki i guwernerzy , Książęta i księżne , Ojcowie i 

córki , Wdowieństwo , Londyn (Wielka Brytania) , Powieść , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-03 

 

 

Książę Evan de Clare uchodzi w towarzystwie za potwora, który doprowadził do śmierci swoją żonę. Mroczny, 

szorstki i nieprzystępny sieje postrach nawet wśród służby. Kiedy poszukuje guwernantki dla córki, na posadę 

zgłasza się skromnie ubrana, lecz wygadana okularnica. Choć jego ciało reaguje na bliskość dziewczyny w niebez-

pieczny sposób, decyduje się ją przyjąć. Nawet nie podejrzewa, że pod brzydkim przebraniem kryje się prawdziwa 

piękność. W dodatku panna Foster ośmiela się krytykować go na każdym kroku! Czy dziewczyna zdaje sobie 

sprawę, że drażnienie zabójczego księcia może źle się dla niej skończyć?  

 

 

 24. Zły wybór / A. M. Hargrove i Trri E. Laine ; tłumaczyła: Aleksandra Makarska.- 

Warszawa : Lekkie Wydawnictwo, copyright 2023. 

(Piękne i okrutne / A. M. Hargrove, Trri E. Laine 3) 

(Miłosne) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Ludzie bogaci , Mechanicy pojazdów 

samochodowych , Pożądanie , Wybory życiowe , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-03 

 

Atrakcyjna i wywodząca się z wyjątkowej rodziny Jenna Rhoades musi podjąć najtrudniejszą decyzję w zyciu. 

Czy powinna poślubić mężczyznę, którego nie kocha, tylko po to, by uchronić siebie i bliskich przed bankruc-

twem? Kiedyś wierzyła, że moze być z Kennethem szczęśliwa. Aż do momentu, gdy okazało się, że narzeczony 

skrywa mroczny sekret... Zadania nie ułatwia jej znajomość z seksownym właścicielem warsztatu samochodo-

wego Brandoenm Connellym, który od pierwszego spotkania staje się dla niej ogromnym wsparciem. Ich przyjaźń 

wkrótce przerodzi się w wielka namiętność. Czy Jenna znajdzie siłę, by zawalczyć o swoje szczęście i dokona 

właściwego wyboru?  
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Literatura popularnonaukowa 
 

 

 

 

 

 1. Chorzy ze stresu 2 : problemy psychosomatyczne / Ewa Kempisty-Jeznach.- 

Warszawa : Prószyński Media, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Choroby psychosomatyczne , Choroby cywilizacyjne , Stres 

, Wpływ na zdrowie , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.9  

Nowości:  2023-03 

 

 

Po sukcesie "Chorych ze stresu" czytelnicy zasypali autorkę pytaniami. Część druga stanowi omówienie najczę-

ściej pojawiających się problemów. Autorka jako pierwsza nazwała po imieniu choroby, które inni lekarze igno-

rowali. Pokazała, że chicagowska siódemka, czyli lista siedmiu chorób psychosomatycznych, wymaga aktualiza-

cji, zwłaszcza po pandemii COVID-19. W swojej nowej książce pogłębia analizę związku psyche z somą, rozbu-

dowując go o cerebrum, czyli mózg. Stawia tezę, że jesteśmy świadkami narodzin nowych schorzeń XXI wieku, 

którym nadaje własną nazwę - choroby psycho-cerebro-somatyczne. Ludzie stawiający sobie wysoko poprzeczkę 

w życiu codziennym padają ofiarą zmasowanego ataku stresu. Czy da się to wytrzymać? Absolutnie nie! W efek-

cie nie tylko ich soma wymyka się psyche spod kontroli, dając objawy psychosomatyczne, krzyczy także ich 

mózg. Co to oznacza w praktyce? Psycho-cerebro-somatycy równolegle do objawów psychosomatycznych coraz 

częściej doświadczają ataków paniki, stanów lękowych i depresji. Być może przyczynkiem do tych nowych 

dolegliwości stała się pandemia, może wojna Putina w Ukrainie, a może z wolna narastające rozczarowanie religią 

konsumpcjonizmu, zapędzającą nas w kozi róg. Jedno jest pewne, stres jest źródłem nie tylko zaburzeń hormo-

nalnych w naszych ciałach, ale też zaburzeń neuroprzekaźników w naszych mózgach. Ewa Kempisty-Jeznach             

w "Chorych ze stresu 2" podsuwa czytelnikom rozwiązania, jakie w takich sytuacjach proponuje medycyna.  

 

 

 2. Co chciałabym, żeby ludzie wiedzieli o demencji : wiedza i wsparcie dla osób z 

zaburzeniami pamięci i ich bliskich / Wendy Mitchell oraz Anna Wharton ; 

tłumaczenie: Barbara Łukomska.- Warszawa : Relacja, copyright© 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Demencja , Zaburzenia pamięci , Poradnik 

Sygnatura:  WG-616.89  

Nowości:  2023-03 

 

 

Wendy Mitchell miała 58 lat, kiedy zdiagnozowano u niej demencję o wczesnym początku. Jej umysł zalały fale 

obrazów osób w ostatnim stadium otępienia – bez pamięci, bez świadomości, bez szans i nadziei. Czy jej  codzien- 
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ność też tak będzie wyglądać? Co sama może zrobić, żeby dobrze przeżyć resztę życia? „Co chciałabym, żeby 

ludzie wiedzieli o demencji” to z jednej strony niosące nadzieję zapiski z prób poukładania sobie życia na nowo,           

a z drugiej niezwykle wartościowa wiedza o demencji, która przyda się zarówno osobom chorym, jak i ich opie-

kunom, rodzinie, przyjaciołom, a także pracownikom ochrony zdrowia. Autorka szczerze dzieli się trudnościami,  

z jakimi przyszło jej się mierzyć, opisuje, jak demencja wpływa na jej sposób myślenia, odczuwanie emocji, 

wzrok, słuch i orientację w przestrzeni. Pokazuje, jak radzi sobie z codziennością i co jej pomaga w utrzymaniu 

samodzielności, podpowiada rozwiązania, które ułatwią życie osobom z demencją na poziomie rodzinno-domo-

wym, i sugeruje, jakie zmiany przydałyby się przy projektowaniu przestrzeni publicznej, aby była dla nich 

przyjazna. O autorce: Przez dwadzieścia lat pełniła funkcję kierowniczki zespołu w National Health Service. Po 

otrzymaniu diagnozy postanowiła poświęcić się szerzeniu świadomości na temat demencji oraz pokazywaniu 

innym chorym, że ich życie nie kończy się w momencie diagnozy. Jest ambasadorką Brytyjskiego Stowarzyszenia 

na Rzecz Walki z Chorobą Alzheimera, a w 2019 roku otrzymała doktorat honoris causa Uniwersytetu w Bradford 

za swój wkład w prowadzone badania naukowe. Ma dwie córki i mieszka w Yorkshire.  

 

 

 3. Dzbanek rozbity : sceny z życia, choroby, śmierci i żałoby / Wojciech 

Czuchnowski.- Warszawa : Wydawnictwo Agora, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czuchnowska, Agnieszka , Czuchnowski, Wojciech (1964- ) , 

Dziennikarze , Małżeństwo , Podróże , Rak (choroba) , Śmierć małżonka , Żałoba , 

Polska , Sycylia (Włochy ; wyspa) , Pamiętniki i wspomnienia 

Sygnatura:  WG-929-051A/Z-Czuchnowski W. 

Nowości:  2023-03 

 

– Tam są takie dwie skały, one zawsze dają cień – Agnieszka powiedziała to bardzo słabym głosem. Chciała po-

wiedzieć coś więcej, ale lekarka z hospicjum domowego, którą poinformowaliśmy o naszym pomyśle, pogłaskała 

ją tylko po ręce. Był początek maja 2022 roku. Zaczynał się piąty rok choroby nowotworowej mojej żony. Wie-

dzieliśmy, że tę walkę przegrała. Wtedy właśnie wpadłem na pomysł: wynajmijmy kampera i pojedźmy do nas na 

Sycylię. Podróż na południowe krańce Europy jest klamrą, w której Wojciech Czuchnowski, znany dziennikarz             

i publicysta, pomieścił intymny pamiętnik o odchodzeniu swojej żony. Z wnikliwością, precyzją i bez znieczulenia 

prowadzi nas przez stadia miłości, kryzysów ich związku i choroby. Ta książka jest w równym stopniu bolesna, 

jak i niosąca nadzieję. Czuchnowski, pisząc ją, próbuje bowiem wydobyć się z rozpaczy. Ta próba przepracowania 

żałoby zmienia się na oczach czytelników w literaturę.  

 

 

 4. Dziady i dybuki : opowieść dygresyjna / Jarosław Kurski.- Warszawa : 

Wydawnictwo Agora, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kurska, Anna (1929-2016) , Kurski, Jarosław (1963- ) , 

Antysemityzm , Integracja społeczna , Polacy , Polityka , Relacje międzyludzkie , 

Rodzina , Żydzi , Polska , Pamiętniki i wspomnienia 

Sygnatura:  WG-929-051A/Z-Kurski J.  

Nowości:  2023-03 

 

"Jedna z najbardziej poruszających książek, jakie zdarzyło mi się przeczytać. Przejmująca, a zarazem tragiczna hi-

storia żydowskiej rodziny poszukującej drogi do polskości. Historia ludzi, którzy na taką właśnie (nieodwzajem-

nioną) miłość zostali skazani i taką zostali przebodzeni ojczyzną." Jan Grabowski 
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 5. Jerozolima = Yerushalayim = Urušalim : biografia / Simon Sebag Montefiore ; 

przekład: Maciej Antosiewicz, Władysław Jeżewski ; [tłumaczenie rozdziału 54 

Stolica: XXI wiek Bartłomiej Pietrzyk].- Wydanie I.- Kraków : Znak Horyzont, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Miasta , Jerozolima (Izrael) , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-94(5) 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Święte miejsce trzech wielkich religii. Pole bitwy ścierających się cywilizacji. Zarzewie krwawego fanatyzmu              

i kolebka idei pojednania. Od ponad trzech tysięcy lat fascynuje i przyciąga jak magnes. Jerozolima – Al-Quds – 

Jeruszalaim. Poznaj miasto, w którym zawiera się historia świata.  

 

 

 6. Kształcenie pielęgniarek : studia pierwszego stopnia na kierunku pielęgniarstwo 

w kontekście standardów kształcenia i akredytacji resortowej / Mariola Głowacka.- 

Toruń : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, 2018. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jakość kształcenia , Kształcenie , Organizacja , 

Pielęgniarstwo , Studia licencjackie , Szkolnictwo wyższe , Pielęgniarki i 

pielęgniarze , Polska , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-37  

Nowości:  2023-03 

 

1. Edukacja pielęgniarek a standardy kształcenia ; 2. Jakość kształcenia ; 3. Materiał i metody ; 4. Wyniki ; 5. Dys-

kusja ; 6. Wnioski. 

 

 

 7. Ñameryka / Martín Caparrós ; z języka hiszpańskiego przełożył Wojciech 

Charchalis.- Wydanie pierwsze.- Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Emigracja , Kultura , Ludność miejska , Mieszkańcy wsi , 

Nierówności społeczne , Slumsy , Życie codzienne , Ameryka Łacińska , Reportaż 

Sygnatura:  WG-308 

Nowości:  2023-03 

 

 

Po znakomitym i wielokrotnie nagradzanym Głodzie Martín Caparrós zmienia taktykę: już nie zajmuje się global-

nym zjawiskiem, wybiera region, który doskonale zna - część świata, w której czterysta milionów ludzi w dwu-

dziestu różnych krajach mówi jednym językiem, dzieli wspólną historię i kulturę, miewa podobne nadzieje i tros-

ki. Argentyński dziennikarz i podróżnik postanowił przedstawić ogólny obraz społeczeństw Ameryki Łacińskiej - 

od wielkich metropolii po wioski, od reggaetonu i piłki nożnej po nierówności społeczne i emigrację. Na kartach 

Ñameryki zabiera nas w podróż do Meksyku, Caracas, Bogoty, Hawany, Buenos Aires, La Paz czy El Alto. Od-

wiedzimy kopalnie, wysypiska śmieci, plantacje bananów, skupiska slumsów i targowiska, miejsca, gdzie działały 

narkotykowe kartele, a także te, w których notorycznie brakowało wody. Nauczymy się wrażliwości i uodpornimy 

na konsumpcyjne pozory. A przede wszystkim wyjdziemy poza powierzchowne stereotypy, kulturowe kalki i fol-

klor. Poznamy Amerykę Łacińską w XXI wieku  taką, jaka jest naprawdę.  
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 8. Rodziewicz-ówna : gorąca dusza / Emilia Padoł.- Wydanie pierwsze.- Kraków : 

Wydawnictwo Literackie, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rodziewiczówna, Maria (1864-1944) , Literatura polska , 

Pisarze polscy , Proza , Biografia 

Sygnatura:  WG-821.162.1(091)A/Z-Rodziewiczówna M.  

Nowości:  2023-03 

 

 

Pełne sprzeczności oblicze Marii Rodziewiczówny i dotąd nieopowiedziana historia. Awanturnicza biografia pos-

taci, która wymyka się wszelkim uproszczeniom. Żarliwa katoliczka, surowa konserwatystka, patriotka tworząca 

romansowe fabuły i pisząca „ku pokrzepieniu serc”, ale też osoba nieheteronormatywna, buntująca się przeciwko 

powszechnym oczekiwaniom, społecznica. Kim była autorka słynnych powieści "Lato leśnych ludzi" czy "Między 

ustami a brzegiem pucharu"? Podpisywała się Rodziewicz, w życiu literackim istniała jako Rodziewiczówna. 

Emancypantka gustująca w męskich fasonach koszul i surdutach, z włosami zawsze obciętymi na krótko. Swoje 

długie życie dzieliła pomiędzy Warszawę a kresowy majątek w Hruszowie, nieustannie manifestując wielki zapał, 

gorączkową energię i niegasnący optymizm. Mimo dominujących negatywnych recenzji ze strony krytyków, przez 

ponad sto lat zaczytywano się w jej powieściach. W życiu prywatnym związana z kobietami, prawdziwy spokój 

odnajdywała wśród poleskich torfowisk i rzecznych rozlewisk. Maria Rodziewiczówna fascynuje zdumiewają-

cymi sprzecznościami, rozsadza schematy. Jej życiorys wpisuje się w dyskusje na temat osób LGBT+, ekspresji 

płciowej, tożsamości narodowej, relacji polsko-żydowskich i polsko-białoruskich, antysemityzmu, klasowości                

i kolonializmu. "Rodziewicz-ówna" to również porywająca opowieść o Kresach, o życiu rozpiętym między pow-

staniem styczniowym a warszawskim, o życiu, w którym odbija się nasza zagmatwana, często bolesna historia.  

 

 

 9. Ten drugi / Książę Harry ; przełożyli Miłosz Biedrzycki, Anna Dzierzgowska, Jan 

Dzierzgowski, Mariusz Gądek, Agnieszka Wyszogrodzka-Gaik.- Warszawa : 

Marginesy, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Henryk (książę Sussex ; 1984- ) , Meghan (księżna Sussex ; 

1981- ) , Windsorowie (dynastia) , Dynastie , Konflikt rodzinny , Książęta i księżne , 

Sekrety rodzinne , Stany Zjednoczone (USA) , Wielka Brytania , Autobiografia 

Sygnatura:  WG-929-051A/Z-Henryk (książę Sussex)  

Nowości:  2023-03 

 

Wyczekiwana autobiografia Harry’ego, księcia Sussex. Ten drugi przenosi czytelników z powrotem do jednego           

z najbardziej przejmujących obrazów XX wieku: dwóch młodych chłopców, dwoje książąt idących za trumną mat-

ki. Świat patrzył w smutku - i przerażeniu. Kiedy Diana, księżna Walii, spoczęła w grobie, miliardy ludzi zastana-

wiały się, co książęta muszą myśleć i czuć - i jak potoczy się ich życie. Teraz Harry w końcu opowiada swoją 

historię. Ten drugi, książka pełna surowej, niezachwianej szczerości, jest na wielu poziomach przełomowa dzięki 

przenikliwości, serii olśnień, samoanalizie i ciężko wywalczonej mądrości na temat wiecznej mocy miłości, która 

triumfuje nad żalem. Książę Harry pragnie wesprzeć brytyjskie organizacje charytatywne darowizną płynącą              

z dochodu z publikacji książki "Ten drugi". Książę Sussex przekazał 1,5 miliona dolarów Sentebale, organizacji, 

którą założył wraz z księciem Seeiso jako hołd dla ich matek, która wspiera dzieci i młodzież w Lesotho i Botswa-

nie zarażonych HIV/AIDS. Książę Harry przekaże również darowiznę na rzecz organizacji non-profit WellChild 

w wysokości 300 tysięcy funtów. WellChild, której od piętnastu lat udziela królewskiego patronatu, stara się, by 

dzieci i młodzież z chorobami przewlekłymi otrzymywały opiekę w domu zamiast w szpitalu. Harry, książę Sus-

sex, jest mężem, ojcem, działaczem humanitarnym i ekologicznym, weteranem wojennym i ambasadorem zdrowia 

psychicznego. Mieszka w Santa Barbara w Kalifornii z rodziną i trzema psami.  
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 1. 206 kości / Kathy Reichs ; [tłumaczenie Aleksandra Górska].- Katowice : 

Wydawnictwo Sonia Draga, [2012]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Temperance Brennan (postać fikcyjna) , Antropologia sądowa 

, Archeologia biblijna , Lekarze sądowi , Zwłoki , Żydzi , Izrael , Montreal (Kanada) , 

Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1691/K 

Nowości:  2023-03 

 

 

Temprance Brennan odzyskuje przytomność w bardzo małym, bardzo ciemnym i bardzo zimnym miejscu, splata-

na od stóp do głów. Stara się zapanować nad przerażeniem , przypominając sobie, co robiła, zanim się tam znala-

zła. Czy jej położenie ma coś wspólnego ze sprawą zaginionej wiele lat temu starszej pani, której ciało transporto-

wała do prosektorium w Chicago? A może jest związane z donosem o nadużyciach popełnianych w laboratorium, 

w którym pracuje? Niestety mężczyzna, który mógłby rzucić światło na tę kwestię nie żyje...  

 

 

 2. Bracia Kip / Juliusz Verne ; [tłumaczenie Andrzej Zydorczak].- Warszawa : Qes 

Agency, copyright 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kupcy , Niesłuszne skazanie , Oficerowie , Spisek , Statki 

handlowe , Tasmania (Australia ; wyspa) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1673/K 

Nowości:  2023-03 

 

 

Jeśli myślisz, że Juliusz Verne pisał tylko powieści przygodowe, to jesteś w błędzie! Oto bowiem przedstawiamy 

ci zupełnie inną historię… Historię pewnego zabójstwa... Jeśli jesteś wielbicielem kryminałów, to ta powieść także 

powinna cię zainteresować! Gdzieś na morzach południowych, pomiędzy Nową Zelandią a Melanezją, bryg „Ja-

mes Cook”, dowodzony przez kapitana Harry’ego Gibsona, napotyka na dwóch rozbitków, braci Kip, z pocho-

dzenia Holendrów. Przyjmuje ich na pokład i rusza w dalszą drogę. Wszystko na statku układa się dobrze, choć 

można dostrzec, że część załogi, pod przywództwem bosmana Fliga Balta, po cichu spiskuje, chcąc zawładnąć 

brygiem. Sprawy przyjmują dramatyczny obrót, gdy po przybyciu do celu, czyli na wyspę Nowa Irlandia, zostaje 

zamordowany kapitan „Jamesa Cooka”, Harry Gibson! Podejrzenie pada na braci Kip, bowiem według zeznań 

świadków nóż, którym został zabity kapitan, widzieli w kajucie obu Holendrów... Bracia zostają osądzeni, skazani 

na ciężkie roboty i wysłani na Tasmanię. Przyjaciele nie wierzą w ich winę  i  rozpoczynają  poszukiwania  śladów  

Audiobook 
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wskazujących na prawdziwych morderców, a tymczasem bracia ciężko pracują i mocno przeżywają swoją tra-

gedię... Rozwiązanie zagadki śmierci Harry’ego Gibsona następuje, jak w każdym dobrym kryminale, dopiero na 

końcu powieści. Jest ono na tyle niezwykłe, że z pewnością zaskoczy wszystkich słuchaczy...  

 

 

 3. Diament Mazariniego ; Trzej panowie Garrideb / Arthur Conan Doyle ; 

[translation by Krzysztof Adamski].- Warszawa : Mozaika, copyright 2008. 

(Książka Audio) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sherlock Holmes (postać fikcyjna) , Diament , Kradzież , 

Prywatni detektywi , Opowiadania i nowele , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1652/K 

Nowości:  2023-03 

 

Kolejne spotkanie w formie audiobooka z najsłynniejszym detektywem w historii - Sherlockiem Holmesem. Dwa 

świetne opowiadania Arthura Conan Doyle'a - "Diament Mazariniego" oraz "Trzej panowie Garrideb" - to jak 

zawsze: arcytrudna zagadka, świetna intryga, nieprzewidywalny bieg zdarzeń, elegancki styl i błyskotliwy humor 

angielski.  

 

 

 4. Dotykanie świata : wywiad rzeka / z Markiem Kamińskim rozmawia Marek 

Szymański ; National Geographic.- [Warszawa] : Burda NG Polska, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kamiński, Marek (1964- ) , Podróżnicy , Polska , Wywiad 

rzeka 

Sygnatura:  WG-KM/1681/929-051 

Nowości:  2023-03 

 

 

Dotykanie świata to nie tylko dalekie, niebezpieczne podróże, to także podróż duchowa i intelektualna w głąb 

siebie, zdobywanie wiedzy, życie zgodne ze swoimi pragnieniami. Zabrałem ze sobą "Mistrza i Mąłgorzatę", bo to 

jedna z najlepszych książek, jakie czytałem w życiu. W trakcie lektury zdałem sobie jednak sprawę, że diabeł jest 

w tej powieści kimś atrakcyjnym, może nawet silniejszym od Jezusa. Przeraziła mnie ta myśl i zaraz zakopałem tę 

książkę w lodzie.  

 

 

 5. Druga szansa / Katarzyna Berenika Miszczuk.- Warszawa : Uroboros - Grupa 

Wydawnicza Foksal, copyright 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Amnezja , Kobieta , Szpitale , Śpiączka , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Powieść , Horror 

Sygnatura:  WG-KM/1687/G 

Nowości:  2023-03 

 

Młoda dziewczyna budzi się w pokoju, którego nie zna - co gorsza, nie poznaje własnego odbicia w lustrze i nie 

może przypomnieć sobie swojego imienia. Z czasem okazuje się, że nazywa się Julia Stefaniak, a w pożarze zgi-

nęła cała jej rodzina - jedynie Julii udało się przeżyć, choć na skutek odniesionych obrażeń straciła  pamięć. I choć  
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nazwa ośrodka powinna dodawać dziewczynie otuchy, Julia nie potrafi pozbyć się wrażenia, że coś jest nie tak. 

Jedna z pacjentek nieustannie przepowiada jej śmierć, w pokoju Julii pojawia się tajemnicza dziewczyna, a tuż 

przed zaśnięciem słyszy szepty. Co zrobić w sytuacji, w której nie możesz zaufać nawet sobie?  

 

 

 6. Dziewczęta i kobiety / Alice Munro ; przełożył Paweł Łopatka.- Warszawa : 

Grupa wydawnicza Foksal, copyright 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dojrzewanie , Kobieta , Relacje międzyludzkie , Kanada , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-KM/1689/O 

Nowości:  2023-03 

 

Lata 40., kanadyjska prowincja. Del Jordan, dziewczynka, później dziewczyna, mieszka na farmie swojego ojca, 

gdzie jej najczęstszymi towarzyszami są ekscentryczny przyjaciel rodziny i szorstki młodszy brat. Kiedy Del zacz-

nie spędzać więcej czasu w mieście, pojawią się też kobiety: matka agnostyczka sprzedająca farmerom encyklo-

pedie, lubieżna Fern Dogherty i najlepsza przyjaciółka, Naomi. Dzięki tym nauczycielom i nauczycielkom, a także 

dzięki własnym doświadczeniom z seksem, narodzinami i śmiercią, Del odkrywa jasne i mroczne strony kobie-

cości.  

 

 

 7. Efekt wirusowy w biznesie : dlaczego pewne produkty i usługi zdobywają rynek / 

Jonah Berger ; [przekład Monika Piotrowska].- Warszawa : MT Biznes, 2015. 

(Prosta Droga do Wiedzy) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Marketing szeptany , Marketing wirusowy , Techniki 

sprzedaży , Poradniki 

Sygnatura:  WG-KM/1646/339 

Nowości:  2023-03 

 

W swojej książce Berger ujawnia sekrety marketingu szeptanego i przekazu społecznego. Odkryj, w jaki sposób            

z wykorzystaniem sześciu prostych zasad można nadać rozgłos produktom, inicjatywom politycznym, biurowym 

plotkom czy filmom na portalu YouTube. Publikacja zawiera wyniki przełomowych badań naukowych i fascynu-

jące historie. Dowiedz się, w jaki sposób luksusowa restauracja zdobyła popularność dzięki zwykłej kanapce, 

dlaczego niektóre kampanie przeciw narkotykom mogą przyczyniać się do wzrostu narkomanii oraz dlaczego 

ponad 200 milionów konsumentów obejrzało reklamę z pozoru wyjątkowo nudnego produktu – blendera. Jeśli 

kiedykolwiek zastanawiałeś się, dlaczego pewne historie przekazywane są z ust do ust, maile przesyłane są dalej,  

a materiały wideo rozprzestrzeniają się wirusowo, ta książka ci to wyjaśni, a także wskaże, jak wykorzystać tę 

wiedzę do tworzenia zaraźliwych treści. W książce znajdziesz konkretne i skuteczne techniki, dzięki którym odpo-

wiednio skonstruowane komunikaty, informacje i reklamy będą się rozprzestrzeniać. Niezależnie od tego, czy jes-

teś menedżerem w dużym przedsiębiorstwie, właścicielem małej firmy starającym się dotrzeć do większej liczby 

klientów, politykiem przed wyborami, czy pracownikiem służby zdrowia, któremu zależy na rozgłosie dla akcji 

społecznej, ta książka pokaże ci, jak osiągnąć te cele.  
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 8. Gdzie diabeł nie może... : dziewczyńska podróż dookoła świata. Cz. 1, Z 

Warszawy lądem na Bali / Justyna Minc, Paulina Pilch.- Łódź : JK, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Minc, Justyna (1982- ) , Pilch, Paulina (1973- ) , Podróże 

dookoła świata , Azja Wschodnia , Relacja z podróży 

Sygnatura:  WG-KM/1663/91 

Nowości:  2023-03 

 

 

Wyruszając z domu, miałyśmy cztery wizy w paszporcie, plecaki przeładowane niepotrzebnymi rzeczami i strach 

w oczach. Po miesiącu, gdy opuszczałyśmy Mongolię, po strachu nie było śladu, duża część zbędnego bagażu 

została wyrzucona lub odesłana do domu, a nam wydawało się, że oto zdobywamy świat i nikt już nam nie stanie 

na drodze. Stanęły Chiny i ich miliard trzysta milionów mieszkańców, ale potem było już tylko łatwiej. Z góry 

zakładałyśmy, że podróż ta będzie typowym gap year (roczną przerwą w życiu zawodowym, przeznaczaną 

zazwyczaj na podróże lub pracę w wolontariacie). Nie wyjeżdżamy z Polski na stałe ani nie zamierzamy włóczyć 

się latami. Zostawimy wszystko i wyruszymy w nieznane, ale bez poczucia ucieczki, tylko ze świadomością, że po 

Roku wrócimy, bogatsze o nowe doświadczenia i niezapomniane wspomnienia. Termin rozpoczęcia wyprawy 

determinowała między innymi pogoda. Azjatyckie monsuny, zima w Patagonii, pora deszczowa w Peru, sybe-

ryjskie mrozy - wszystko to miało wpływ na ostateczną decyzję, by pod koniec sierpnia wyruszyć pociągiem do 

Moskwy. O dalszej części trasy, mniej więcej do Pekinu, miałyśmy mgliste pojęcie. Plan na kolejną część podróży 

był taki, żeby nie mieć planów. Wiedziałyśmy, że chcemy przejechać Azję Południowo-Wschodnią aż do Indo-

nezji i stamtąd przez Australię dotrzeć do Ameryki Południowej. Na koniec zamierzałyśmy przejechać wzdłuż             

i wszerz Stany Zjednoczone.  

 

 

 9. Grona gniewu / John Steinbeck ; tłumaczenie Alfred Liebfeld.- Warszawa : Qes 

Agency, copyright 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Emigranci , Kryzys gospodarczy , Rodzina , Trudne sytuacje 

życiowe , Kalifornia (Stany Zjednoczone ; stan) , Oklahoma (Stany Zjednoczone ; 

stan) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-KM/1668/O 

Nowości:  2023-03 

 

 

"Grona gniewu" to powieść społeczna i jednocześnie największe dzieło amerykańskiego pisarza Johna Steinbecka, 

które przyniosło autorowi sławę i nagrodę Pulitzera (1940). Zaliczane jest do kanonu XX wieku. Akcja powieści 

rozgrywa się w Stanach Zjednoczonych w czasie wielkiego kryzysu. Na przykładzie zwykłej, farmerskiej rodziny 

pokazany jest obraz ekonomicznej klęski setek tysięcy mieszkańców południowych stanów i exodusu zrujnowa-

nych ludzi do krainy mlekiem i miodem płynącej - Kalifornii. Jednakże to, co zastają u celu podróży nie pokrywa 

się z ich wyobrażeniami.  
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 10. Jest alternatywa : każdy wie tyle, ile wiedzieć chce. Szczególnie w polityce / 

Czesław Bielecki.- Warszawa : Wydawnictwo Poltext, copyright 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Polityka wewnętrzna , Transformacja systemu społeczno-

gospodarczego , Polska , Publicystyka 

Sygnatura:  WG-KM/1648/94(438) 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

"Jest alternatywa" to książka o rzeczach już jak najbardziej możliwych, których nie zrobiliśmy przez następne 25 

lat po upadku komunizmu. Rzeczach, bez których nasza wolność i nasza niepodległość są wciąż kruche. Zdaniem 

autora polska administracja publiczna, sądownictwo, obrona narodowa nie gwarantują nam miejsca w Europie, do 

jakiego aspirujemy. - Ani to Zachód, ani Wschód,  jakbyś stanął w drzwiach - pisał o takiej sytuacji jeden z publi-

cystów Drugiej Rzeczpospolitej. Nasza Trzecia trwa już dłużej niż Druga, choć nie zrealizowała żadnego projektu 

na miarę Gdyni czy COP-u.  

 

 

 11. Karol August Milverton / Arthur Conan Doyle ; [tłumaczenie Jan 

Meysztowicz].- Warszawa : Mozaika, copyright 2008. 

(Książka Audio) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sherlock Holmes (postać fikcyjna) , Listy miłosne , Prywatni 

detektywi , Opowiadania i nowele , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1653/K 

Nowości:  2023-03 

 

 

Tym razem do detektywa zgłasza się Lady Eva Blackwell. A sprawa dotyczy pewnej dość kłopotliwej korespon-

dencji... Niedługo później na Baker Street zjawia się Karol August Milverton... Niektórzy gotowi są zapłacić wiel-

kie pieniądze, aby tylko listy nie ujrzały światła dziennego...  

 

 

 12. Kości pająka / Kathy Reichs ; [tłumaczenie Przemysław Hejmej.].- Katowice : 

Wydawnictwo Sonia Draga, [2013]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Temperance Brennan (postać fikcyjna) , Antropologia 

sądowa , Lekarze sądowi , Zwłoki , Żołnierze , Hawaje (Stany Zjednoczone ; stan) , 

Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1692/K 

Nowości:  2023-03 

 

John Lowery został zidentyfikowany jako jedna z ofiar śmiertelnych katastrofy śmigłowca wojskowego, do której 

doszło w 1968 r. w Wietnamie. Jego ciało przez wiele lat spoczywało na cmentarzu w Karolinie Północnej. Cztery 

dekady po wypadku Temperance Brennan przybywa do miasta Hemmingford w kanadyjskim Quebecu, gdzie zna-

leziono zwłoki utopionego mężczyzny. Ofiara zginęła podczas oddawania się dziwacznym praktykom seksua-

lnym. Ciało zostaje zidentyfikowane jako John Lowery. Ale jak Lowery mógł umrzeć dwukrotnie i w  jaki  sposób 
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amerykański żołnierz znalazł się w Kanadzie? Wkrótce śledczy z Biura ds. Jeńców Wojennych i Zaginionego Per-

sonelu Wojskowego Departamentu Obrony USA znajdują kolejne szczątki pochodzące z czasów wojny Wietnam-

skiej, a przy nich nieśmiertelnik Lowery'ego. Są więc już trzy ciała zidentyfikowane jako Lowery...  

 

 

 13. Kości są wieczne / Kathy Reichs ; [tłumaczenie Przemysław Hejmej].- Katowice 

: Wydawnictwo Sonia Draga, copyright 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Temperance Brennan (postać fikcyjna) , Antropologia 

sądowa , Niemowlę , Lekarze sądowi , Zwłoki , Montreal (Kanada) , Powieść , 

Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1693/K 

Nowości:  2023-03 

 

Kobieta przedstawiająca się jako Amy Roberts zgłasza się do szpitala w Montrealu z obfitym krwawieniem. 

Lekarze nie mają wątpliwości, że pacjentka niedawno urodziła dziecko, ale zanim zdążą cokolwiek w tej sprawie 

zrobić, Roberts znika. Policjant wysłany pod adres zamieszkania kobiety w kontenerze na śmieci pod jej domem 

znajduje zakrwawione ręczniki. Obawiając się najgorszego, funkcjonariusze proszą o pomoc w śledztwie Tempe-

rance Brennan. W zapuszczonym mieszkaniu Tempe dokonuje przerażającego odkrycia - trzy rozkładające się 

ciała niemowląt. Według zeznań właściciela nieruchomości, najemcą owego lokum jest Alma Rogers. W pewnym 

momencie na scenie pojawia się mężczyzna, poszukujący niejakiej Alvy Rodriguez. Czy Amy Roberts, Alma 

Rogers i Alva Rodriguez to ta sama osoba? Czy zabiła własne dzieci? I gdzie znajduje się teraz?  

 

 

 14. Kula i krzyż / Gilbert K. Chesterton ; [tłumaczenie Maria Skibniewska].- 

[Katowice] : Wydawnictwo Aleksandria, copyright 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ateizm , Konflikt religijny , Racjonalizm , Wiara , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-KM/1650/O 

Nowości:  2023-03 

 

 

"Kula i Krzyż" to pasjonująca opowieść o pojedynku idei. Alegoryczna historia zaciekłego sporu pomiędzy ateistą 

a gorliwym katolikiem, który dżentelmeni ci postanawiają rozstrzygnąć honorowo za pomocą mieczy. Reakcja 

społeczeństwa i nieprzewidziane wypadki uniemożliwiają jednak przeprowadzenie tej walki. Wojujący Szkoci, 

zmuszeni do niespodziewanego przymierza, wyruszają więc w pouczającą podróż wypełnioną poważnymi i zaw-

sze aktualnymi dysputami o istocie Boga i znaczeniu ateizmu, ale jest to też wyprawa pełna sensacyjnych wyda-

rzeń i komicznych sytuacji, które zdarzają się wyłącznie Brytyjczykom... 

 

 15. Kuszenie / Anne Rice ; tłumaczenie Grażyna Smosna.- Kraków : 

Wydawnictwo Otwarte ; Warszawa : Biblioteka Akustyczna, copyright 2011. 

 

Hasła przedmiotowe:  Anioły , Demony , Płatni zabójcy , Podróże w czasie , 

Przemiana duchowa , Renesans , Walka dobra ze złem , Żydzi , Rzym (Włochy) , 

Powieść , Thriller , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-KM/1696/F 

Nowości:  2023-01 
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Toby O'Dare wyrusza z kolejną misją zleconą przez anioła. Tym razem przenosi się do fascynującego świata Rzy-

mu epoki renesansu. Musi także zmierzyć się z trawiącymi go wątpliwościami i palącym pożądaniem. Przejmują-

ca opowieść o trudnych wyborach, zgubnej namiętności i walce z demonami!  

 

 

 16. Maigret i trup młodej kobiety / Georges Simenon ; [tłumaczenie Leszek 

Kossobudzki].- Warszawa : Mozaika, copyright 2008. 

(Książka Audio) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komisarz Maigret (postać fikcyjna) , Kobieta , Ofiary 

przestępstw , Paryż (Francja) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1699/K 

                                        Nowości:  2023-03 

 

Największym sukcesem Georgesa Simenona było stworzenie postaci Commissaire Julesa Maigreta. Od roku 1930 

komisarz Maigret tropi zbrodnie popełniane w barach, na dworcach, w kabaretach no i oczywiści na ulicach Pary-

ża. Ten sympatyczny policjant z nieodłączną fajką stał się wśród czytelników powieści kryminalnych równie po-

pularny jak Sherlock Holmes czy Hercules Poirot. Nad zwłokami stało trzech umundurowanych policjantów             

i jakaś para. Byli to, jak się komisarz później dowiedział, pierwsi, którzy zobaczyli trupa i zaalarmowali policję... 

kobieta leżała na prawym boku; policzek dotykał mokrego chodnika...  

 

 

 17. Malina / Ingeborg Bachmann ; [przełożył Sławomir Błaut].- Łódź : Mała 

litera/studio, copyright 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Miłość , Relacje międzyludzkie , Trójkąt miłosny , 

Zaburzenia psychiczne , Życie , Wiedeń (Austria) , Powieść psychologiczna 

Sygnatura:  WG-KM/1645/P 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Niezwykła historia miłosnego trójkąta, snuta na granicy snu, imaginacji i szaleństwa, jest unikalną próbką wyko-

rzystania wielu konwencji literackich do rozważań nad dwoistością i skomplikowaniem ludzkiej natury.  

 

 

 18. Miłość dobrej kobiety / Alice Munro ; przełożyła Agnieszka Pokojska.- 

Warszawa : Grupa wydawnicza Foksal, copyright 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Uczucia , Opowiadania i nowele obyczajowe 

Sygnatura:  WG-KM/1690/O 

Nowości:  2023-03 

 

Osiem opowiadań o kobietach, które muszą sobie radzić z niejednoznacznością własnych uczuć, z wewnętrznymi 

konfliktami, z rozdźwiękiem między tym, czego chcą, a tym, co muszą. Jest tak z wkraczającą w dorosłość męża-

tką, która szuka swojego miejsca w życiu, jest tak z młodą kobietą, która przyjeżdża na wakacje do matki, ale nie 

potrafi z nią wytrzymać, bo ma w sobie zbyt dużo goryczy i żalu. Miłość kobiet przyjmuje rozmaita formy: uczu-

cia matki do córki, dziecka do dorosłego, żony do męża, przyjaciółki do przyjaciółki - Munto pokazuje je wszys-

tkie z niezwykłą wnikliwością, odsłaniając siłę emocji oraz głębię i zawiłość zwyczajnego życia.  
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 19. Mnich : romans grozy / Matthew Gregory Lewis ; [tłumaczenie Zofia Sinko].- 

[Katowice] : Wydawnictwo Aleksandria, copyright 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Diabeł , Kuszenie , Mnisi , Pożądanie , Zło , Hiszpania , 

Powieść gotycka , Horror , Romans 

Sygnatura:  WG-KM/1660/G 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Jedna z pierwszych powieści gatunku grozy po raz pierwszy na polskim rynku w wersji audio! "Mnich" otwiera 

drzwi do ponurych klasztorów, ciemnych podziemi i zawiłych korytarzy. Wartka akcja nakreślona pod koniec 

osiemnastego wieku doskonale prowadzi czytelnika przez historię kuszenia, oszustwa, morderstwa i satanizmu. 

Wstrząsająca do dzisiaj powieść ciągle znajduje swoich czytelników i jest jednym z najbardziej znanych i rozpo-

znawanych opowiadań swojego gatunku. Bluźniercza i szokująca fabuła doprowadziła do cenzury powieści, co nie 

przeszkodziło zdobyć wielką popularność i rozsławić nazwisko jej autora.  

 

 

 20. Money czyli Jak pomnożyć swój kapitał : prosta droga do sukcesu i dobrobytu / 

Bodo Schäfer ; [przekład Mieczysław Dutkiewicz]. - Warszawa : MT Biznes, copyright 

2013. 

(Prosta Droga do Wiedzy) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bogactwo , Finanse osobiste , Oszczędność , Poradnik 

Sygnatura:  WG-KM/1697/33 

Nowości:  2023-03 

 

Oszczędzanie w praktyce... Ta książka jest opowieścią o tym, jak postępować z pieniędzmi. Znajdziesz w niej 

omówienie metod, jakie przedstawiłem w Drodze do finansowej wolności, ale tym razem ukazane są one nie od 

strony teorii, lecz praktyki. Jest to opowieść o wyzwaniach, z jakimi się spotykamy, kiedy przechodzimy od teorii 

do praktyki. Znajdziesz tu niemal niewiarygodne rzeczy, wynikłe z tych działań. Money to mówiący ludzkim 

głosem pies, który uczy pewną dwunastoletnią dziewczynkę, jak obchodzić się z pieniędzmi... Bodo Schäfer, 

znany ekspert od zagadnień finansowych, opracował metodę postępowania, dzięki której każdy z nas może stać się 

człowiekiem zamożnym. Jego maksyma brzmi: Prawdziwy dobrobyt to prawo nam przyrodzone.  

 

 

 21. Morza Wszeteczne / Marcin Mortka.- Warszawa : Uroboros - Grupa 

Wydawnicza Foksal, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Piraci , Piractwo morskie , Powieść przygodowa , Fantasy 

Sygnatura:  WG-KM/1688/Prz 

Nowości:  2023-03 

 

Historie o piratach często zaczynają się w ten sam sposób: kapitan wskutek wyczerpującej walki traci swój statek 

oraz większość załogi. Zostają tylko ci najwierniejsi. Zaraz, zaraz – czy aby na pewno najwierniejsi, a nie ci mniej 

zaradni, którzy nie mieli pomysłu, aby zrobić ze sobą coś lepszego? To okazuje się zwykle w toku dalszych przy-

gód. Kapitan Roland niby znalazł się w podobnej sytuacji, ale jednak nie do końca. Bo czy każda banda piratów, 

tak jak ta grasująca po Morzach Wszetecznych, rekrutuje się spośród goblinów, półgoblinów, satyrów oraz szama- 
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nów, a w dodatku wszystkich tak zaciekłych, bezlitosnych, dzikich i zgoła nie najmądrzejszych? Otóż nie. Takich 

awanturników jak załoga dość podejrzanego, ale za to wyjątkowo szybko znalezionego nowego statku nazwanego 

Błędnym Rycerzem nie spotyka się nigdzie indziej niż w okolicach dziwnie wymarłego miasta portowego Necro-

ville. Trudno co prawda spodziewać się, że rejs pirackim okrętem może być doświadczeniem przewidywalnym,            

w tym jednak wypadku trzech rzeczy czytelnik może być całkowicie pewien: wartkiej akcji, krwawej jatki i salw 

śmiechu.  

 

 

 22. Na wschód od Edenu / John Steinbeck ; [tłumaczenie Bronisław Zieliński].- 

Warszawa : Qes Agency, copyright 2009. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Konflikt rodzinny , Ojcowie i synowie , Rodzeństwo , 

Rodzina , Kalifornia (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-KM/1669/O 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Opowieść o losach dwóch braci: jednego wrażliwego, odrzuconego, trochę niepoczytalnego buntownika i drugie-

go uroczego, kochanego, lubianego przez wszystkich. Przedstawia walkę o akceptację i zrozumienie. Opisuje pot-

rzebę ojcowskiej miłości i prawdziwie złą kobietę.  

 

 

 23. Niebezpieczna gra / Mari Jungstedt.- Warszawa : Bellona ; [Kołobrzeg] : 

Albatros Records - Wydawnictwo Muzyczne, [2014]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anders Knutas (postać fikcyjna) , Modelki i modele , 

Zemsta , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1680/K 

Nowości:  2023-03 

 

Na Gotlandii już dawno skończyło się lato. Dni stawały się coraz krótsze, przez większą część dnia nad wyspą 

zalegały ciemności. W jednym ze szpitali leży Agnes. Kilka lat wcześniej straciła w wypadku samochodowym 

matkę i brata. Odbiło się to silnie na jej psychice. Dziewczyna popadła w anoreksję i trafiła do szpitala na lecze-

nie. Bierze udział w terapii, codziennie ma przyjmować określoną ilość pokarmów i napojów, ale za każdym ra-

zem stara się oszukać swojego opiekuna, który ją bacznie obserwuje. W tym samym czasie po drugiej stronie 

półwyspu Olof Hellström kończy swoją kolejną powieść. W pewnej chwili słyszy warkot silnika. Wychodzi na 

plażę i widzi mężczyznę, który płynie motorówką. Dobija do przystani, ale zamiast przywiązać łódź do słupka, 

puszcza ją. Łódź odpływa w morze i chwilę później ginie Hellströmowi z oczu. Mężczyzna oddala się…  

 

 

 24. Nieboszczyk wędrowny / Małgorzata J. Kursa.- [Warszawa] : Nasza 

Księgarnia : Piaseczno : Heraclon International. Storybox.pl, [2019]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czarny humor , Farmaceuci , Społeczności lokalne , 

Zwłoki , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1647/K 

Nowości:  2023-03 
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Gdy młodzi farmaceuci, Marylka i Sławek, w dość osobliwych okolicznościach weszli w posiadanie apteki, 

marzyło im się spokojne, bezstresowe życie. Niestety ich szczęście szybko zakłócił wędrujący trup… A taki trup 

to nie lada kłopot dla policji, nie mówiąc już o właścicielach posesji odwiedzanych przez ciało. Co gorsza, w cały 

ten pasztet wmieszał się wielki czarny kocur obronny o imieniu Belzebub… Oj, chyba nie obejdzie się bez table-

tek z krzyżykiem! Pełna czarnego humoru powieść o dziwnym nieboszczyku i jeszcze dziwniejszym mordercy.  

 

 

 25. Niewidzialny morderca / Lene Kaaberbøl, Agnete Friis ; [z angielskigo przełożył 

Robert J. Szmidt].- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2014. 

(Kryminał) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nina Borg (postać fikcyjna) , Cyganie , Epidemie , Nielegalni 

imigranci , Skażenie promieniotwórcze , Terroryzm , Kopenhaga (Dania) , Węgry , 

Powieść , Kryminał , Sensacja 

Sygnatura:  WG-KM/1657/K 

Nowości:  2023-03 

 

Niebezpieczna epidemia, spisek na skalę światową i tajemnicze pozostałości po Armii Czerwonej – porywająca 

intryga autorstwa bestsellerowego duńskiego duetu. W ruinach opuszczonego szpitala wojskowego w północnych 

Węgrzech dwóch ubogich romskich chłopców natrafia na stare składy broni. Młodzi Cyganie chcą sprzedać zdo-

bycze na czarnym rynku. Nie zdają sobie sprawy, że weszli właśnie w posiadanie wyjątkowo niebezpiecznych ma-

teriałów, za które wielu gotowych jest zapłacić najwyższą cenę. Pracująca w ośrodku dla imigrantów pielęgniarka 

Czerwonego Krzyża Nina Borg próbuje leczyć grupę cudzoziemców, którzy nielegalnie pomieszkują w jednym               

z kopenhaskich garaży. Szerzy się wśród nich jakaś nieznana choroba, trudno jednak zlokalizować jej źródło, po-

nieważ emigranci odmawiają współpracy. Okazuje się, że teren, który zamieszkują jest skażony. Władze podejrze-

wają, że ktoś zamierza przeprowadzić atak terrorystyczny na zbliżający się szczyt państw uprzemysłowionych           

i rozpoczynają zakrojone na szeroka skale poszukiwania.  

 

 

 26. Niewypowiedziany / Mari Jungstedt.- [Warszawa] : Audioclub.pl : Bellona, 

[2014]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anders Knutas (postać fikcyjna) , Johan Berg (postać 

fikcyjna) , Alkoholizm , Osoby zaginione , Patologia społeczna , Gotlandia (Szwecja 

; wyspa) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1656/K 

Nowości:  2023-03 

 

Brutalne zabójstwo fotografa Henry'ego Dahlströma wyrywa z zimowego odrętwienia mieszkańców Gotlandii. 

Dahlström jest znanym w okolicy bywalcem parkowych libacji. Zostaje zamordowany po tym, jak wygrywa dużą 

kwotę pieniędzy na wyścigach konnych, co staje się najbardziej prawdopodobnym motywem morderstwa. Sprawa 

zbiega się w czasie z zaginięciem 14-letniej Fanny Janson pracującej w miejscowej stadninie. Podejrzenia padają 

na Amerykanina zatrudnionego w tej samej stadninie, który właśnie opuścił Szwecję. Wszystko się komplikuje, 

gdy jej zdjęcia zostają znalezione w ciemni Dahlströma...  
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 27. Ofiary półświatka / Stanisław Antoni Wotowski.- [Piaseczno] : Heraclon 

International. Storybox.pl, [2015]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Matki i córki , Okup , Przestępczość zorganizowana , 

Stręczycielstwo , Uprowadzenie , Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-KM/1675/S 

Nowości:  2023-03 

 

 

Kontynuacja zgrabnej powieści sensacyjnoobyczajowej "Półświatek", mającej swoją premierę w 1931 roku. 

Przedwojenna stolica. Obok wesołej, przyjaznej artystom, kabaretowej Warszawy istnieje też mroczny półświatek, 

którego macki wciągają wewnątrz nawet zwykłych, szarych warszawiaków. Powieść Wotowskiego - policjanta, 

dzieńnikarza i pisarza, zasadza się na sieci kobiecych intryg. Intrygantką jest tutaj Helmanowa - właścicielka 

domu mody. Ofiarą - jej córka Hanka. Chcąc skłócić ją z nieakceptowanym przez siebie narzeczonym Hanki, 

Helmanowa knuje chytry plan. Jego celem jest pokazanie siebie jako kochającej matki i upokorzenie przy tym 

mężczyzny. Traf chce, by córka wpadła w ręce rzezimieszków. Gdy stręczyciele żądają od Helmanowej wyso-

kiego okupu, kandydat na zięcia wyrusza ukochanej na pomoc. Głos Sławomira Hollanda utrzymuje słuchaczy            

w napięciu aż do ostatniej chwili.  

 

 

 28. Ostatnie dziecko / John Hart ; [tłumaczenie Radosław Madejski].- Katowice : 

Wydawnictwo Sonia Draga, copyright 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bliźnięta , Nastolatki , Poszukiwania zaginionych , Relacje 

międzyludzkie , Tajemnica , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1679/K 

Nowości:  2023-03 

 

 

W niewyjaśnionych okolicznościach znika dwunastoletnia Alyssa Merrimon. Jej brat bliźniak Johnny nie potrafi 

się z tym pogodzić i nawet po upływie Roku nie zaprzestaje poszukiwań w przekonaniu, że jego siostra wciąż żyje 

i przebywa gdzieś w pobliżu. Nad chłopcem czuwa, zmagając się jednocześnie z własnymi demonami, Clyde 

Hunt, oficer policji, który od Roku prowadzi śledztwo w sprawie zaginięcia Alyssy, nawet gdy rozpada się jego 

małżeństwo, a kariera zawodowa wisi na włosku. Kiedy obaj odkrywają prawdę, okazuje się ona bardziej mroczna 

i przerażająca, niż ktokolwiek mógłby sobie wyobrazić. Ostatnie dziecko to porywający thriller o wartkiej akcji, 

napisany z mistrzowskim literackim polotem.  

 

 

 29. Pierwsza lepsza : słuchowisko / Aleksander Fredro.- Warszawa : Mozaika, 

[2007]. 

(Książka Audio ) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Małżeństwo z rozsądku , Relacje międzyludzkie , Rozterki 

miłosne , Słuchowisko , Komedia 

Sygnatura:  WG-KM/1677/Hum 

                                        Nowości:  2023-03 
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Pierwsza lepsza, czyli nauka zbawienna to pełna wdzięku jednoaktówka Aleksandra Fredry. Alfred, człowiek               

w świecie bywały, zakłada się z przyjacielem, że ożeni się z pierwszą napotkaną w miejskim parku niewiastą... 

"Nie puszczaj się w studnię, aż w przód opatrzysz jak z niej wyjść" 

 

 

 30. Posłaniec / Marek Zusak ; przełożyła Anna Studniarek.- Warszawa : Książki 

Do Ucha, [2016]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Humor , Taksówkarze , Rozbój , Powieść przygodowa 

Sygnatura:  WG-KM/1705/Prz 

Nowości:  2023-03 

 

Poznajcie Eda Kennedy'ego, młodego taksówkarza, nieszczęśliwie zakochanego pechowca bez ciekawych perspe-

ktyw na przyszłość. Jego ulubionym zajęciem jest gra w karty z trójką przyjaciół i nocne gawędy z jego uzależ-

nionym od kawy psem. Nawet jego matka uważa, że jest do niczego. Pewnego dnia Ed staje sie przypadkowym 

świadkiem napadu na bank. Postanawia nie byc biernym obserwatorem, tym bardziej, że napastnik jest jeszcze 

większym nieudacznikiem niż on. Tego dnia wszystko się zmienia. Wkrótce Ed dostaje tajemniczą przesyłkę - asa 

karo z trzema tajemniczymi adresami. Czy jest to rodzaj zadania, próby, a może prowokacja lub pomyłka? Kto 

wysyła mu wiadomość i w jakim celu? Poznaj tę niezwykłą historię w rewelacyjnej interpretacji Jacka Braciaka.  

 

 

 31. Prawdziwe męstwo / Charles Portis ; [z języka angielskiego przełożył Robert J. 

Szmidt].- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziki Zachód , Nastolatki , Szeryfowie , Zemsta , Stany 

Zjednoczone (USA) , Powieść , Western 

Sygnatura:  WG-KM/1664/S 

Nowości:  2023-03 

 

 

Mattie Ross ma zaledwie czternaście lat, kiedy śmierdzący tchórz podający się za Toma Chaneya strzela do jej oj-

ca w Fort Smith w stanie Arkansas, odbierając mu nie tylko życie, ale też konia i sto pięćdziesiąt dolarów w żywej 

gotówce. Mattie opuszcza dom rodzinny, by pomścić śmierć zamordowanego ojca. Przy pomocy jednookiego Ro-

ostera Cogburna, najpodlejszego szeryfa w okolicy, ściga zabójcę, zapuszczając się aż na Terytorium Indiańskie. 

Ekranizacja w reżyserii braci Coen.  

 

 

 32. Profesjonalista : słuchowisko / Dušan Kovačević ; [tłumaczenie Dorota 

Jovanka Cirlić].- Warszawa : Mozaika, [2007]. 

(Książka Audio) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Służba Bezpieczeństwa (SB ; Polska) , Komunizm , 

Literatura , Pisarze , Dramat (gatunek literacki) , Słuchowisko 

Sygnatura:  WG-KM/1682/82-2 

                                        Nowości:  2023-03 
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"Stary, czemu wy, tam w SB, nie założycie Wydziału Ratowania Narodowej Literatury?!!! To grzech, żeby tyle 

historii, opowiadań, wierszy, anegdot, aforyzmów i gotowych powieści przepadło na zawsze w oparach alkoholu           

i papierosowym dymie. Gdyby takie teczki personalne pozamieniać w książki... Co by to była za biblioteka!!!"  

 

 

 33. Salamandra / Stefan Grabiński.- Warszawa : Mozaika, copyright 2007. 

(Książka Audio ) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Magia , Mężczyzna , Okultyzm , Walka dobraz ze złem , 

Powieść grozy 

Sygnatura:  WG-KM/1678/G 

Nowości:  2023-03 

 

W życiu Jerzego pojawia się coraz więcej tajemniczych postaci - pod mostem widzi tę samą trzyosobową grupę 

ludzi, przybierających za każdym razem identyczne pozy, a wśród tłumu zakonnic dostrzega sobowtóra swojej 

narzeczonej. Wkrótce poznaje jednego z dziwnych mężczyzn i kobietę, która mu towarzyszy. Okazuje się, że inte-

resują się oni tajemniczymi rzeczami. Jerzy wkracza w świat przepowiedni, chiromancji, wędrówek poza ciałem,  

a także demonicznych wpływów femme fatale i magicznej zemsty...  

 

 

 34. Samiec alfa, czyli Jak wytrzymać z facetem / Hanna Bakuła.- Warszawa : Burda 

Publishing Polska, copyright 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Mężczyzna , Relacje międzyludzkie , Życie 

seksualne , Polska , Felieton 

Sygnatura:  WG-KM/1676/159.9 

Nowości:  2023-03 

 

 

Samiec alfa, czyli jak wytrzymać z facetem to przezabawna książka o facetach dla kobiet w każdym wieku. Księga 

rodzajów przybliża nam męskie typy i uczy czujności. Sztuka uwodzenia to zbiór swoistych przepisów życiowych, 

ze specjalnym akcentem na przyprawy i gadżety konieczne w dobrej kuchni. Szkoła przetrwania podpowie, jak 

korzystać z kobiecej intuicji i nie przejmować się porażkami. Zawsze będzie istniał Tarzan - samiec alfa i krucha 

popiskująca Jane. Literatura ustaliła, co kto ma robić, do tego doszło wychowanie i mamy macho i lalunię. W tym 

świecie zmian nie będzie, bo dwa razy młodsze od swoich partnerów sprytne analfabetki akceptują swoją rolę.  

Piszę o naiwności kobiet w każdym wieku i sprycie facetów, też w każdym, choć gdy trafia się infantylny samiec 

alfa, łatwo z niego zrobić wiatrak. Polecam skoncentrowanie się na pogodnym miliarderze i bezpłodnym sierotce, 

a ideałem jest połączenie obu. Może istnieje tak jak kwiat paproci. Szukajmy nie rozmieniając się na ambitnych 

viagruszków i kutwy, które kupią nam portfelik z łatek.  

 

 35. Sekret Wesaliusza  / Jordi LLobregat ; z jęz. hiszp. przeł. Patrycja Zarawska.- 

Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Vesalius, Andreas (1514-1564) , Kobieta , Przestępstwa ze 

szczególnym okrucieństwem , Rękopisy , Zabójstwo seryjne , Barcelona (Hiszpania) 

, Powieść , Sensacja , Thriller 

Sygnatura:  WG-KM/1661/S 

Nowości:  2023-03 
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Barcelona, maj 1888. W przededniu rozpoczęcia Wystawy Światowej miastem wstrząsa seria przerażających wy-

darzeń, które stawiają pod znakiem zapytania powodzenie całego przedsięwzięcia. Pojawiają się zmasakrowane 

ciała młodych kobiet, a ich rany z mroków zapomnienia wydobywają prastarą klątwę ciążącą nad miastem... 

Przebywający w Oksfordzie młody naukowiec, Daniel Amat, otrzymuje wiadomość o śmierci ojca i zmuszony jest 

po długiej nieobecności wrócić do Barcelony. Po powrocie zostaje wciągnięty w poszukiwania bezwzględnego 

mordercy, a jednocześnie musi stawić czoła swojej własnej mrocznej przeszłości. Podążający za sensacją barce-

loński dziennikarz, Bernat Fleixa, i student medycyny, Pau Gilbert, jednoczą siły, aby odnaleźć starożytny manu-

skrypt Andreasa Wesaliusza, szesnastowiecznego flamandzkiego uczonego, twórcy nowożytnej anatomii. Okazuje 

się jednak, że manuskryptu poszukuje również morderca. Tajemnice, zakazane namiętności i zdrady!  

 

 

 36. Skrawek mego serca / Peter Robinson ; [z języka angielskiego przełożyła Maria 

Stadniczenko-Wróbel].- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, copyright 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Alan Banks (postać fikcyjna) , Konkursy i festiwale 

muzyczne , Policjanci , Rock , Zespoły muzyczne , Wielka Brytania , Powieść , 

Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1666/K 

Nowości:  2023-03 

 

Jest rok 1969. W Wielkiej Brytanii szaleje rock'n'roll, a po całym kraju krążą narkotyki oraz miłujący pokój hipisi. 

Tuż po zakończeniu jednego z rockowych festiwali policja odnajduje śpiwór, w którym spoczywa ciało młodej 

kobiety, porzuconej pośród pofestiwalowego bałaganu. Aby rozwiązać zagadkę tej śmierci, inspektor Stanley 

Chadwick musi wbrew swoim uprzedzeniom nawiązać kontakt z przedstawicielami subkultury, której z całego 

serca nie znosi. Ślady prowadzą do członków kontrowersyjnego zespołu Mad Hatters. 30 lat później inspektor 

Banks otrzymuje wezwanie na scenę zbrodni i rozpoczyna śledztwo w sprawie zamordowania dziennikarza 

piszącego dla MOJO artykuł na temat kariery Mad Hatters. Wraz z inspektor Cabbot odkrywają, że zamordowany 

dziennikarz odkrył jakąś mroczna tajemnicę tkwiąca w przeszłości zespołu, powodując tym samym spore zamie-

szanie. Kiedy dwójka policjantów zaczyna coraz mocniej interesować się fenomenem Mad Hattersów, bardzo 

szybko dochodzą do wniosku, że ich pokolenie, głoszące wolną miłość obrało bardzo niebezpieczną ścieżkę.  

 

 

 37. Starożytne kości / Kathy Reichs ; [tłumaczenie Alina Siewior-Kuś].- Katowice : 

Wydawnictwo Sonia Draga, copyright 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Temperance Brennan (postać fikcyjna) , Antropologia 

sądowa , Archeologia biblijna , Lekarze sądowi , Zwłoki , Żydzi , Izrael , Montreal 

(Kanada) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1694/K 

Nowości:  2023-03 

 

Temperance Brennan zostaje wezwana do Montrealu, gdzie znaleziono zwłoki ortodoksyjnego Żyda. Ma zbadać, 

czy ofiara popełniła samobójstwo, czy też została zamordowana. Podczas oględzin miejsca zwłok nieznajomy 

wsuwa do kieszeni pani antropolog tajemnicze zdjęcie szkieletu, sugerując, że to ono stanowi klucz do rozwią-

zania zagadki. Tempe szybko odkrywa, że widoczne na fotografii kości zostały odkryte podczas wykopalisk 

archeologicznych. Dowiaduje się też, że zmarły mężczyzna pod przykrywką firmy importowej prowadził niele-

galne interesy na czarnym rynku antyków. W towarzystwie detektywa Andrew Ryana oraz Jake'a Druma, specja-

listy w dziedzinie archeologii biblijnej, Tempe wyrusza do Izraela, by odkryć pochodzenie tajemniczych szcząt-

ków i zbadać starożytną kryptę, w której zostały znalezione.  
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 38. Strategia błękitnego oceanu : jak stworzyć niekwestionowaną przestrzeń 

rynkową i sprawić, by konkurencja stała się nieistotna / W. Chan Kim, Renée 

Mauborgne ; [przekład Anita Doroba].- Wydanie rozszerzone.- Warszawa : MT 

Biznes, 2015. 

(Prosta Droga do Wiedzy) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nowy produkt , Segmentacja rynku , Zarządzanie 

strategiczne , Poradnik 

Sygnatura:  WG-KM/1659/339 

Nowości:  2023-03 

 

Rozszerzone wydanie światowego bestsellera - teraz z nową przedmową, nowymi rozdziałami i zaktualizowanymi 

analizami przypadków Ten światowy bestseller, świetnie przyjęty przez organizacje i branże na całym świecie, 

podważa całą dotychczasową wiedzę o tym, co trzeba zrobić, by odnieść strategiczny sukces. "Strategia błękitnego 

oceanu" przekonuje, że zaciekła konkurencja prowadzi wyłącznie do powstania krwawego czerwonego oceanu,           

w którym rywale walczą o stale kurczącą się pulę zysków. Opierając się na przykładach ponad 150 posunięć 

strategicznych (obejmujących ponad 100 lat i 30 branż), autorzy twierdzą, że trwały sukces nie bierze się ze 

zwycięskich walk z konkurencją, ale ze stworzenia "błękitnego oceanu" - niewykorzystanej dotąd przez nikogo 

nowej przestrzeni rynkowej, w której możliwy jest wzrost. Książka "Strategia błękitnego oceanu" przedstawia 

systematyczne podejście do tego, jak sprawić, by konkurencja stała się nieistotna oraz prezentuje reguły i narzę-

dzia do wykorzystania przez każdą organizację w tworzeniu i zajmowaniu jej własnych błękitnych oceanów. Ta 

bestselerowa książka będąca punktem zwrotnym zmieniającym tradycyjne myślenie o strategii, śmiało wyznacza 

nową drogę do wygrania przyszłości. Obierz ją za swojego przewodnika w tworzeniu niekwestionowanej prze-

strzeni rynkowej i sprawianiu, by konkurencja stała się nieistotna.  

 

 

 39. Szaman morski / Karol Olgierd Borchardt.- Warszawa : Qes Agency copyright 

2008. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Borkowski, Eustazy (1887-1960) , Humor , Marynarze , 

Żegluga , Polska , Opowiadania i nowelw biograficzne , Opowiadania i nowele 

marynistyczne 

Sygnatura:  WG-KM/1649/B 

Nowości:  2023-03 

 

Szaman morski to 31 opowiadań i anegdot, w większości poświęconych kapitanowi żeglugi wielkiej Eustazemu 

Borkowskiemu. Są one pretekstem do ukazania historii siedmiu przedwojennych polskich transatlantyków.                

W książce pojawiają się również inni, słynni kapitanowie: Mamert Stankiewicz, Zdenko Knoetgen, Edward Pace-

wicz. Sam kapitan Borkowski dowodził "po królewsku" swoimi transatlantykami. Był postacią niepowtarzalną            

w historii "polskiego morza", niezwykle barwną, owianą legendą. Określany jako kapitan Siedmiu Mórz, wielki 

aktor, zaklinacz oceanu. Człowiek, któremu morza były łaskawe. Posiadał szósty zmysł i niesamowite szczęście. 

Szedł przez życie z dewizą "To co daje nam szczęście nie jest fikcją".  
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 40. Ścigając pamięć / Grażyna Szapołowska.- Warszawa : Burda Publishing Polska, 

[2014]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Szapołowska, Grażyna (1953- ) , Aktorzy polscy , Pamiętniki i 

wspomnienia 

Sygnatura:  WG-KM/1701/929-051 

Nowości:  2023-03 

 

 

Grażyna Szapołowska obdarzona jest nie tylko urodą, ale niewątpliwym talentem aktorskim. Jest w niej coś nie-

odparcie kobiecego. (…) Pokazała, iż potrafi zagrać bardzo różne postaci, a środki artystyczne, którymi dyspo-

nuje, predestynują ją do ról niejednoznacznych w swej ostatecznej wymowie. Wiesława Czapińska W autobio-

graficznej powieści autorka opowiada o emocjonalnej podróży, którą odbywa w dwóch przestrzeniach: realnej             

i umysłowej. Pierwsza ma określony czas i miejsce. Jest nim dom w Aninie i okres 13-14 tygodni, w trakcie 

których umierała matka bohaterki. Poszczególne zdarzenia zapisane w formie notatek czy relacji stanowią główną 

oś utworu i budzą pamięć - czyli drugą przestrzeń. Codzienność przecinają wspomnienia dzieciństwa, planów 

filmowych, miłości, spotkań, podróży. Obrazami z przeszłości sterują emocje i wrażliwość autorki. Spoza maski 

zimnej femme fatal przyczepionej jej przez media wyłania się wrażliwy człowiek, uważny obserwator ludzi i ota-

czającej rzeczywistości.  

 

 

 41. Śmierć słowika / Lene Kaaberbøl, Agnete Friis ; [z języka duńskiego przełożyła 

Edyta Stępkowska].- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2016. 

(Kryminał) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nina Borg (postać fikcyjna) , Imigranci , Matki i córki , 

Obozy dla uchodźców , Pielęgniarki i pielęgniarze , Ukraińcy , Wielki głód na 

Ukrainie (1932-1933) , Kopenhaga (Dania) , Ukraina , Powieść , Kryminał , Sensacja 

Sygnatura:  WG/KM/1658/K 

Nowości:  2023-03 

 

Ucieczka Nataszy Doroszenko w drodze na przesłuchanie na Komendzie Głównej w Kopenhadze jest pierwszym 

z serii dramatycznych wydarzeń, jakie rozgrywają się w Północnej Zelandii. Wkrótce jej były narzeczony zostaje 

znaleziony martwy, a jego zmiażdżone palce wyglądają dokładnie tak, jak zmaltretowane dłonie zamordowanego 

trzy lata wcześniej w Kijowie męża Nataszy. Tymczasem znika ukraiński funkcjonariusz policji, a ktoś próbuje 

porwać ośmioletnią córkę Nataszy z ośrodka dla uchodźców prowadzonego przez Czerwony Krzyż. Natasza staje 

się główną podejrzaną zabójstwa byłego narzeczonego, lecz pielęgniarka z ośrodka, Nina Borg, nie wierzy, aby 

okrutnej zbrodni mogła dokonać młoda matka z Ukrainy. Wkrótce ma się jednak przekonać, jak mało w rzeczy-

wistości wie o kobiecie, której od kilku lat starała się pomóc. Zagadka okazuje się mieć długie i krwawe korzenie, 

sięgające czasów Wielkiego Głodu w stalinowskiej Ukrainie i wydarzeń, które wstrząsnęły życiem pewnej wioski.  

 

42. Tato / William Wharton ; tłumaczenie Jolanta Kozak.- Warszawa : Qes Agency, 

copyright 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ojcowie i synowie , Przemijanie , Relacje 

międzypokoleniowe , Rodzina wielopokoleniowa , Śmierć rodzica , Stany 

Zjednoczone (USA) , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-KM/1674/O 

Nowości:  2023-03 
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"Tato" to audiobook dedykowany nie tylko wielbicielom twórczości Williama Whartona. Codzienne życie trzech 

pokoleń, opowieść zawiera wiele wątków autobiograficznych. Słuchając audiobooka przekonamy się, jak wielką 

wartością jest rodzina. Jest to liryczna powieść o schyłku życia. Rodzice bohatera są już wiekowi. To ostatni 

moment by odpowiedzieć sobie na pytanie jak ważna jest potrzeba ojcowskiej czy synowskiej miłości. Ważne są 

rodzinne rozmowy o lęku i radzeniu sobie z nim, o sile umysłu człowieka, który zawsze może odnaleźć radość           

w świecie marzeń, gdy życie staje się zbyt bolesne. Audiobook "Tato" opowiada o trudnych relacjach ojca i syna. 

Uświadamia, że młodzi nie mają patentu na najlepszy sposób życia. I przypomina, że rodzina jest czymś więcej 

niż tylko instytucją.  

 

 

 43. Tortilla flat / John Steinbeck ; tłumaczenie Alfred Liebfeld.- Warszawa : Qes 

Agency, copyright 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bezdomność , Patologia społeczna , Przyjaźń , Życie 

codzienne , Monterey (Stany Zjednoczone) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-KM/1670/O 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Akcja powieści rozgrywa się w kalifornijskim miasteczku Monterey, tuż po zakończeniu I wojny światowej. 

Bohaterowie to kloszardzi zamieszkujący mały domek i tworzący coś w rodzaju komuny. Ich myśli zaprząta 

głównie troska o zachowanie wolności, niezależności oraz o zdobycie szklaneczki wina. Mają własną filozofię 

życiową i własny kodeks honorowy. Mimo, że nie chcielibyśmy wydawać za nich swoich córek, budzą naszą sym-

patię.  

 

 

44. Tristan 1946 / Maria Kuncewiczowa.- Warszawa : Mozaika, [2007]. 

(Książka Audio) 

 

Hasła przedmiotowe:  Miłość , Polacy za granicą , Relacje międzyludzkie , 

Trauma , Wojna , Zawód miłosny , Stany Zjednoczone (USA) , Wielka Brytania , 

Powieść psychologiczna 

Sygnatura:  WG-KM/1683/P 

Nowości:  2023-03 

 

Polska rzeczywistość, skomplikowane relacje międzyludzkie tuż po II wojnie światowej. Wtedy nic nie było ani 

oczywiste, ani proste. Nawet miłość, może nawet szczególnie miłość. Słodko-gorzka opowieść psychologiczna              

o głębokim uczuciu, ale i obrachunek z historią. Michał, dziecko bez dzieciństwa, we wrześniu 1939 został jedynie 

z ojcem, by potem samodzielnie przetrwać czas obozu niemieckiego. Nie umie czuć, ani okazywać uczuć. I ona 

Irlandka usiłująca zakotwiczyć się w socjalistycznej Polsce. Czy im razem po drodze?  

 

 

 45. Trzy mądre małpy / Łukasz Grass.- [Poznań] : Ateria : [Warszawa] : 

Wydawnictwo Sportowe i Naukowe, copyright 2012. 

(Audiobiblioteka Sportowca ; cz. 1) 

 

Hasła przedmiotowe:  Grass, Łukasz (1976- ) , Biegi , Dziennikarze , Trójbój , 

Polska , Pamiętniki i wspomnienia 

Sygnatura:  WG-KM/1654/929-051 

Nowości:  2023-03 
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Kiedy łapie cię zadyszka po wejściu na drugie piętro, a waga pokazuje trzy cyfry, możesz albo zaakceptować 

siebie, albo... wziąć się do roboty. Kiedy zawodowo jesteś na skraju wypalenia i przestajesz widzieć sens w tym, 

co robisz, możesz albo zaakceptować ten fakt, albo... wziąć się do roboty.  

 

 

 46. Ukryte w mroku / Peter Robinson ; [z angielskiego przełożył Adam Olesiejuk].- 

Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, [2014]. 

(Kryminał) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Alan Banks (postać fikcyjna) , Emigranci , Korupcja , 

Policjanci , Estonia , Wielka Brytania , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1667/K 

Nowości:  2023-03 

 

 

Kolejne pasjonujące śledztwo inspektora Banksa. Tym razem sprawa wymaga wyjątkowej ostrożności i dyskrecji. 

W morderstwo emerytowanego detektywa, Billa Quinna, mogą być zamieszani skorumpowani funkcjonariusze 

policji. Banks szybko orientuje się, że chcąc rozwikłać zagadkę śmierci Quinna, musi najpierw udać się do Esto-

nii, by doprowadzić do końca sprawę zaginięcia młodej Angielki, nad którą pracował zamordowany policjant.  

 

 

 47. W komnatach Wolf Hall / Hilary Mantel ; [z języka angielskiego przełożyłą 

Urszula Gardner].- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, copyright 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anna Boleyn (królowa Anglii ; ok. 1507-1536) , Henryk VIII 

(król Anglii ; 1491-1547) , Cromwell, Thomas (1485?-1540) , Władza , Wpływ 

(politologia) , Anglia (Wielka Brytania) , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-KM/1662/H 

Nowości:  2023-03 

 

Na bezwzględnej arenie dworu króla Henryka VIII tylko jeden człowiek odważy się zaryzykować życie, by zdo-

być łaski monarchy i sięgnąć po najwyższą władzę w królestwie. Anglię od katastrofy dzieli uderzenie serca. Jeśli 

król poniósłby niespodziewanie śmierć, nie pozostawiwszy męskiego potomka, kraj może ogarnąć wojna domo-

wa. Henryk VIII pragnie unieważnienia dwudziestoletniego małżeństwa i Anny Boleyn. Zarówno papież, jak i ca-

ła katolicka Europa sprzeciwiają się jego pragnieniom. Dążenie monarchy do wolności sieje zniszczenie – pier-

wszą ofiarą pada jego dotychczasowy najbliższy doradca, kardynał Wolsey; następstwem jest wieloletnia walka 

pomiędzy Kościołem i Koroną. Gdy trwa impas, na scenie pojawia się Tomasz Cromwell, osobowość sama w so-

bie, idealista i oportunista, znawca ludzkich dusz i charakterów i demon energii...  

 

 

 48. W ogrodzie bestii / Erik Larson ; z języka angielskiego przełożył Przemysław 

Hejmej.- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, [2016]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dodd, William Edward (1869-1940) , Doddowie (rodzina) , 

Nazizm , Rody , Służba zagraniczna amerykańska , Trzecia Rzesza (1933-1945) , 

Niemcy , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-KM/1684/94 

Nowości:  2023-03 
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Rok 1933. Serce hitlerowskiego Berlina. Wielki, epicki spektakl życia i śmierci widziany oczyma amerykańskiej 

rodziny dyplomatów. Amerykański ambasador William E. Dodd przyjeżdża do Niemiec z żoną, synem oraz pełną 

temperamentu córką Marthą. Początkowo Martha jest urzeczona licznymi przyjęciami i towarzyszącą im pompą, 

oczarowana przez przystojnych młodych mężczyzn, obywateli III Rzeszy, z ich zaraźliwym entuzjazmem dla 

uczynienia z Niemiec światowej potęgi. W miarę jak prześladowania Żydów przybierają na sile, a główni boha-

terowie książki stają się ich naocznymi świadkami, ambasador Dodd zaczyna alarmować amerykański Depar-

tament Stanu. Ten jednak pozostaje obojętny… W czasach gęstniejącego mroku, Doddowie przeżyją dni pełne 

ekscytacji, intryg i romansów - aby ostatecznie z przerażeniem ujrzeć kulminację przemocy i morderstw, demas-

kujących prawdziwy charakter Hitlera i jego bezwzględnych dążeń.  

 

 

 49. Wiatr niesie deszcz / Eric Malpass ; [tłumaczenie Adam Szymanowski].- 

Warszawa : Mozaika, [2007]. 

(Książka Audio) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Matki i synowie , 

Relacje międzyludzkie , Europa , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-KM/1686/O 

                                        Nowości:  2023-03 

 

Przejmująca opowieść o ludziach, ich wielkości i małości. Odwaga i zakłamanie, perfidia i dobroć. Tragiczne zda-

rzenia i komiczne sytuacje budują historię pięknej kobiety, samotnej matki, widzianą oczami jej syna. Akcja tej 

niebanalnej powieści rozgrywa się w Anglii, w czasie dwóch okrutnych wojen.  

 

 

 50. Wokół Księżyca / Juliusz Verne ; tłumaczenie Andrzej Zydorczak.- Warszawa : 

Qes Agency, copyright 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Księżyc (satelita Ziemi) , Loty kosmiczne , Podróże 

międzyplanetarne , Powieść przygodowa , Science fiction 

Sygnatura:  WG-KM/1703/F 

Nowości:  2023-03 

 

 

"Wokół Księżyca" (fr. Autour de la Lune, 1869) - to kolejna powieść z cyklu "Nadzwyczajnych Podróży" Juliusza 

Verne'a, stanowiąca kontynuację powieści "Z Ziemi na Księżyc". Mamy tu opis dalszych losów trzech niesa-

mowitych śmiałków: prezesa Klubu Artylerzystów Impeya Barbicane'a, jego oponenta kapitana Nicholla i nieco 

zwariowanego Francuza Michela Ardana. Poprzednia część zakończyła się wystrzeleniem pocisku z ogromnej 

armatyi straszliwym zamieszaniu w warstwach ziemskiej atmosfery. Z tej powieści dowiemy się o zachowaniu 

trzech śmiałków przed samym startem, o locie pocisku w kierunku Księżyca i związanych z tym rozterkach głów-

nych bohaterów, o krążaniu naszego satelity, prowadzonych obserwacjach jego widocznej i niewidocznej strony,  

a w końcu o powrocie na Ziemię. Powieść "Wokół Księżyca" to pasjonująca fabuła, skrząca się humorem i prze-

pełniona podziwem do wszystkiego, co nowoczesne, prężne i śmiałe ,O Juliuszu Vernie mówi się, że wymyślił 

XX wiek. Mamy nadzieję, że miłośnicy Juliusza Verne’a z przyjemnością sięgną po tę powieść, która nic nie stra-

ciła ze swej żywej i wciągającej fabuły oraz optymizmu i wiary w możliwości człowieka.  
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 51. www.1939.com.pl ; Major ; www.1944.waw.pl ; www.2012.ru.pl / Marcin 

Ciszewski.- Warszawa : Ender Sławomir Brudny, [2012]. 

(www.cyklwojna.pl) 

(War Book) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Historia alternatywna , 

Podróże w czasie , Polskie Państwo Podziemne , Żołnierze , Niemcy , Rosja , Stany 

Zjednoczone (USA) , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-KM/1651/S 

                                     Nowości:  2023-03 

 

CyklWojna.pl to historia żołnierzy elitarnego batalionu Wojska Polskiego przeniesionego z roku 2007 w czasy II 

wojny światowej za pomocą tajnego amerykańskiego urządzenia o nazwie MDS. CyklWojna.pl to porywająca 

opowieść o bohaterstwie i zdradzie, patriotyzmie i żądzy władzy, miłości i nienawiści, ale też o zderzeniu cywi-

lizacji, zderzeniu mentalności, zderzeniu technologii dwóch różnych epok. Dramaty ludzi zagubionych w nie swo-

im czasie i nie swoim miejscu. W obszernym, czteroczęściowym cyklu została pokazana wielopiętrowa intryga 

polityczna, w której naprzeciw siebie stają: Polskie Państwo Podziemne, stalinowska Rosja, rząd Stanów Zjedno-

czonych Ameryki Północnej i hitlerowskie Niemcy. Stawką w tej grze jest wiedza, o której posiadaniu marzą 

wszyscy. Wiedza na temat przyszłości. Oraz dominacja w powojennym świecie.  

 

 

 52. Wybór Zofii  / William Styron ; [tłumaczenie Zbigniew Batko].- Warszawa : 

Qes Agency, 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Auschwitz-Birkenau (niemiecki obóz koncentracyjny) , 

Holokaust , Kobieta , Pamięć autobiograficzna , Pisarze , Trauma , Toksyczne 

związki , Więźniowie obozów , Wybory życiowe , Żydzi , Brooklyn (Nowy Jork ; 

część miasta) , Powieść psychologiczna 

Sygnatura:  WG-KM/1671/O 

Nowości:  2023-03 

 

"Wybór Zofii" (oryg. Sophie's Choice) to powieść opublikowana w 1979 roku, która przyniosła autorowi, amery-

kańskiemu pisarzowi Wiliamowi Styronowi, światową sławę. Książka opowiada historię pełnego namiętności trój-

kąta: Zofii - polskiej imigrantki, która przeżyła Oświęcim i nie jest w stanie zapomnieć o piekle, jakie przeszła, 

Natana - amerykańskiego Żyda, w dodatku chorego psychicznie narkomana z obsesją na punkcie holocaustu oraz 

Stingo - początkującego pisarza z Południa, który jest jednocześnie narratorem. Bolesna przeszłość kładzie się 

cieniem na teraźniejszości i popycha bohaterów do określonych działań, a uczucia, które łączą te osoby, prowadzą 

do szekspirowskiego wręcz, tragicznego finału. Wybór Zofii w rzeczywistości jest wyrokiem...  

 

 

 53. Wyspa skarbów / Robert Louis Stevenson.- Częstochowa : Wydawnictwo 

Promatek, [2011]. 

(Książka Czytana) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Piraci , Poszukiwanie skarbów , Skarby , Wyspy , Morze 

Karaibskie , Powieść przygodowa 

Sygnatura:  WG-KM/1672/Prz 

Nowości:  2023-03 
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"Wyspa skarbów" to powieść przygodowa Roberta Louisa Stevensona z końca XIX wieku. Bohater książki zdoby-

wa informację o legendarnym skarbie piratów i postanawia go odnaleźć. Poszukiwaczy jest jednak wielu, a po 

klejnotach... Nie ma śladu. Pojawia się ktoś, kto może wiedzieć gdzie go szukać... Książki w interpretacji Michała 

Kuli słucha się znakomicie. Narracja i różnicowanie głosów występujących postaci, tworzą nastrój przygody i ta-

jemnicy. Muzyka i efekty pozostawiają miejsce wyobraźni...  

 

 

 54. Z krwi i kości / Kathy Reichs ; [polish translation by Tomasz Illg].- Katowice : 

Wydawnictwo Sonia Draga, [2012]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Temperance Brennan (postać fikcyjna) , Antropologia 

sądowa , Lekarze sądowi , Tory wyścigowe , Zwłoki , Charlotte (Stany Zjednoczone, 

stan Karolina Północna) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1695/K 

Nowości:  2023-03 

 

Charlotte w stanie Karolina Północna. Akurat kiedy dwieście tysięcy fanów przyjeżdża do miasta na Tydzień Wy-

ścigów, w beczce asfaltu przy torze Charlotte Motor Speedway zostaje znalezione ciało. Następnego dnia do biura 

Temperance Brennan, lekarki sądowej hrabstwa Mecklenburg, przybywa członek ekipy NASCAR, żeby opowie-

dzieć jej pewną wstrząsającą historię. Dwanaście lat wcześniej niejaka Cindi - siostra Wayne'a Gamble’a, wów-

czas ucznia klasy maturalnej i początkującego kierowcy rajdowego, zniknęła razem ze swoim chłopakiem Cale'em 

Lovettem. Cale sympatyzował z grupą prawicowych ekstremistów o nazwie Patriot Posse. Czy zwłoki mogą być 

szczątkami Cindi? A może Cale'a?  

 

 

 55. Z Ziemi na Księżyc / Juliusz Verne ; tłumaczenie Andrzej Zydorczak.- 

Warszawa : Qes Agency, copyright 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Księżyc (satelita Ziemi) , Loty kosmiczne , Podróże 

międzyplanetarne , Rakiety , Floryda (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść 

przygodowa , Science fiction 

Sygnatura:  WG-KM/1704/F 

Nowości:  2023-03 

 

"Z Ziemi na Księżyc" (fr. De la Terre a la Lune, 1865) - to ekscytująca powieść Juliusza Verne'a, pioniera gatunku 

science fiction. Powieść jest pierwszym w dziejach ludzkości opisem przygotowań do wyprawy kosmicznej zapro-

jektowanej z naukową precyzją, która ziściła się dopiero po przeszło stu latach. Po dziś dzień, mimo pewnych 

uchybień, budzi on podziw i zdziwienie. Verne wysłał swych bohaterów w kierunku Srebrnego Globu w wystrze-

lonym z ogromnej armaty pocisku. Parametry pojazdu oraz okoliczności lotu godne są uwagi. Bohaterowie Ver-

ne’a wystartowali z Florydy w grudniu 1864 roku. Również w grudniu, tyle że w roku 1968, z położonego na tejże 

Florydzie przylądka Canaveral wystrzelony został statek „Apollo 8”. Długość pojazdu zaprojektowanego przez 

Verne’a wynosiła 3,66 m - tak samo "Apolla 8". Obie załogi - fikcyjna i rzeczywista - nie postawiły stopy na Sre-

brnym Globie, a jedynie go okrążyły. Powieść "Z Ziemi na Księżyc" to pasjonująca fabuła, skrząca się humorem             

i przepełniona podziwem do wszystkiego, co nowoczesne, prężne i śmiałe, O Juliuszu Vernie mówi się, że wymy-

ślił XX wiek. Mamy nadzieję, że miłośnicy Juliusza Verne’a z przyjemnością sięgną po tę powieść, która nic nie 

straciła ze swej żywej i wciągającej fabuły oraz optymizmu i wiary w możliwości człowieka.  
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 56. Zabójczy uśmiech / Lisa Scottoline ; [tłumaczenie Anna Rorot].- Warszawa : 

Mozaika, copyright 2006. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawnicy , Tajemnica , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1698/K 

Nowości:  2023-03 

 

Klient młodej prawniczki - Mary DiNunzio z kancelarii prawnej "Rosato&Associates" nie żyje od ponad 65 lat. 

Nie wiadomo... czy popełnił samobójstwo, czy został zamordowany... czy zostawił spadek? Ktoś włamuje się do 

kancelarii: giną dokumenty i dowody sprzed lat. Młodej, dociekliwej prawniczce grozi wielkie niebezpieczeństwo. 

Ktoś potężny nie chce by tajemnica została wyjaśniona.  

 

 

 57. Zagadka Orfeusza / Tom Harper ; z angielskiego przełożył Zbigniew Kościuk.- 

Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Platon (427-347 p.n.e.) , Poszukiwania zaginionych , 

Starożytność , Zabytki archeologiczne , Włochy , Powieść , Sensacja , Thriller 

Sygnatura:  WG-KM/1655/S 

Nowości:  2023-03 

 

 

Archeolog Lily Barnes dokonuje niezwykłego odkrycia - w południowych Włoszech odnajduje starożytną złotą 

tabliczkę informującą o tym, gdzie są wrota piekieł. Dwanaście pozostałych, będących instrukcjami dla zmarłych 

udających się w zaświaty, znajduje się w dwunastu muzeach, rozrzuconych po całym świecie. Lily dokonuje cen-

nego znaleziska i wkrótce potem znika… Johan, jej mąż, rozpoczyna rozpaczliwe poszukiwania, daremnie licząc 

na pomoc policji i tajemnej organizacji wspierającej prowadzone przez Lily badania. Mężczyzna jest zdetermi-

nowany, by odnaleźć żonę za wszelką cenę. Podobnie jak Platon przed wiekami wyrusza w niebezpieczną podróż 

pełną tajemnic, by przekonać się, że nie każdy, kto udaje się do miejsca, w którym znajduje się Lily, będzie mógł  

z niego powrócić… 

 

 

 58. Zero to one : notatki o start-upach, czyli Jak budować przyszłość / Peter Thiel z 

Blakiem Mastersem ; [przekład Konrad Pawłowski].- Warszawa : MT Biznes, 2015. 

(Prosta Droga do Wiedzy) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Biznesplan , Innowacje , Przedsiębiorczość (postawa) , 

Poradnik 

Sygnatura:  WG-KM/1702/005 

Nowości:  2023-03 

 

Założyciel PayPala o kulisach powstania największych start-upów Wielką tajemnicą naszych czasów jest to, że 

wciąż istnieją niezbadane obszary i rzeczy jeszcze nie wynalezione. W książce "Zero to One" legendarny przedsię-

biorca i inwestor, Peter Thiel, pokazuje, w jaki sposób możemy tworzyć i odkrywać nowe rzeczy. Thiel wychodzi 

z założenia, że żyjemy w czasach stagnacji technologicznej, nawet jeśli nie zawsze to zauważamy, rozpraszani 

najnowszymi modelami smartfonów. Informatyka przeżywa gwałtowny rozwój, ale nie ma żadnego powodu, by 

ograniczał się on do komputerów lub Doliny Krzemowej. Postęp można osiągnąć w każdej branży i w każdej dzie-

dzinie biznesu. Wynika on bowiem z najważniejszej umiejętności, którą każdy lider musi opanować : umiejętności 
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samodzielnego myślenia. Kolejny Bill Gates nie stworzy systemu operacyjnego. Następny Larry Page lub Sergey 

Brin nie zbuduje wyszukiwarki internetowej. Kopiowanie innych prowadzi świat od 1 do n, dodając do niego ko-

lejne elementy czegoś już znanego. Jeśli jednak tworzysz coś całkowicie nowego, to przechodzisz od 0 do 1. 

Jutrzejsi mistrzowie nie zwyciężą dzięki bezwzględnej walce z konkurencją na obecnym rynku - oni uciekną tej 

konkurencji, ponieważ ich firmy i pomysły na biznes będą wyjątkowe. W książce "Zero to One" otrzymujemy 

optymistyczny obraz przyszłości i postępu, a także całkowicie nowy sposób myślenia o innowacyjności. Wszystko 

zaczyna się od nauki zadawania właściwych pytań - pytań, które pozwalają odkryć wartość w nieoczekiwanych 

miejscach.  

 

 

 59. Zew krwi / Jack London ; tłumaczenie Paweł Fabrowicz.- [Katowice] : 

Wydawnictwo Aleksandria, copyright 2013. 

(AudioBOOK) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ludzie a zwierzęta , Pies zaprzęgowy , Przywództwo , Wilk , 

Jukon (Kanada ; terytorium) , Powieść przygodowa 

Sygnatura:  WG-KM/1685/Prz 

Nowości:  2023-03 

 

Od ponad stu lat powieść Londona nadal wciąga do swego świata coraz to nowych czytelników. Nie przez przy-

padek "Zew krwi" nazywany jest największym osiągnięciem pisarza. Opowieść ta, to nie tylko historia gorączki 

złota w Yukon, czy szkic relacji pomiędzy zwierzęciem a człowiekiem, to przede wszystkim szczera i pasjonująca 

historia Bucka. Pośród lodu, śniegu i wszechogarniającego zimna znajduje się opis ciężkiego życia psa będącego 

skazanym na łaskę ludzi - tych dobrych i tych złych. Jak się skończy historia Bucka? Czym jest tytułowy zew 

krwi? O tym posłuchajcie sami. Powieść kilkakrotnie ekranizowana, teraz  w nowym tłumaczeniu.  

 

 

 60. Żółty pies / Georges Simenon ; [tłumaczenie Monika Szymańska].- Warszawa : 

Mozaika, copyright 2009. 

(Książka Audio) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komisarz Maigret (postać fikcyjna) , Trucizny , Prowincja , 

Francja , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1700/K 

Nowości:  2023-03 

 

 

Największym sukcesem Georgesa Simenona było stworzenie postaci Commissaira Julesa Maigreta. Od roku 1930 

komisarz Maigret tropi zbrodnie popełniane w barach, na dworcach, w kabaretach no i oczywiście na ulicach Pa-

ryża. Ten sympatyczny policjant z nieodłączną fajką stał się wśród czytelników powieści kryminalnych równie po-

pularny jak Sherlock Holmes czy Hercules Poirot. - Szybko, morderstwo! Celnik odwraca się, żółty pies szedł tuż 

za nim i położył się u stóp kelnerki.  
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 61. Życie na miarę : odzieżowe niewolnictwo / Marek Rabij.- Warszawa : 

Biblioteka Akustyczna : we współpracy z Grupa Wydawnicza Foksal, copyright 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mobbing , Przemysł odzieżowy , Ubóstwo , Wyzysk , 

Bangladesz , Reportaż programowy 

Sygnatura:  WG-KM/1665/308 

Nowości:  2023-03 

 

Dobra prezencja bywa kluczem do sukcesu, a metka na ubraniu ma znaczenie. Czasem to kwestia życia lub śmie-

rci. Dla niektórych – dosłownie. Blisko 1200 kobiet i mężczyzn zabitych pod gruzami Rana Plaza. Spalona szwal-

nia w Ashulii, w której pewnego wieczoru zamknięto pracowników na wyższych piętrach, by z płonącego budy-

nku wynieść najpierw zawartość magazynu na parterze. Oburzające. Ale na miano skandalu zasługuje dopiero to, 

że za spodnie czy sukienkę, które w Bangladeszu uszyto za 10 zł, w polskim centrum handlowym musisz zapłacić 

dziesięć-piętnaście razy więcej. Marek Rabij, dziennikarz działu gospodarczego tygodnika „Newsweek Polska”            

w maju 2013 roku – tuż po zawaleniu się Rana Plaza – pojechał do Dhaki poznać z bliska warunki, w jakich 

produkuje się w Bangladeszu ubrania dla polskich i zagranicznych marek. Rok później powraca na dłużej do ban-

glijskich slumsów w poszukiwaniu odpowiedzi na pytanie, czy katastrofa z 24 kwietnia 2013 r. wpłynęła jakoś na 

funkcjonowanie globalnego przemysłu odzieżowego.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 1. 180° na południe / reżyseria Chris Malloy ; scenariusz Chris Malloy [i inni]. - 

[Warszawa] : Mayfly, [2011]. 

(360° Człowiek na Krawędzi) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chouinard, Yvon (1938- ) , Johnson, Jeff , Tompkins, 

Douglas (1943-2015) , Podróżnictwo , Patagonia (kraina historyczna) , Film 

dokumentalny , Film drogi 

Sygnatura:  WG-F/1876/D 

Nowości:  2023-03 

 

Film drogi, odtworzenie epokowej podróży Yvona Chouinarda, założyciela Patagonii, i Douga Tompkinsa, twórcy 

North Face’a, w 1968, której celem był wulkaniczny szczyt Cerro Corcovado w Ameryce Południowej. Tym ra-

zem obaj nestorzy są dobrymi duchami wyprawy, a jej właściwym bohaterem jest dwudziestokilkuletni współ-

czesny hippis Jeff Johnson, alpinista, surfer, który wraz z napotkaną na Wyspie Wielkanocnej Makohe wyrusza 

śladami swoich idoli. Wyprawa do Corcovado szybko przeradza się w poemat  dygresyjny; wymuszony  postój  na 

Film 
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Wyspie Wielkanocnej jest pretekstem do spojrzenia na los i historię małych społeczności w zderzeniu z cywili-

zacją, a napotkani Chouinard i Tompkins pokazują jak godzić potrzeby tejże cywilizacji z ochroną środowiska. 

"Uczysz nie tego, co udało ci się osiągnąć, ale w jaki sposób" - mówi właściciel Patagonii, który, nawiasem mó-

wiąc, na szczyt Corcovado się nie wspiął.  

 

 

 2. Alfie / reżyseria Charles Shyer ; scenariusz Elaine Pope, Charles Shyer.- 

Specjalna edycja kolekcjonerska.- Warszawa : Imperial CinePix, 2007. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mężczyna , Rozterki miłosne , Uwodzenie , Wybory życiowe 

, Film fabularny , Komedia romantyczna , Remake 

Sygnatura:  WG-F/1877/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Zdaniem Alfiego (Jude Law), życie polega na czerpaniu radości z tego, co mogą zaoferować kobiety i spędzeniu        

z każdą jednej nocy. Od bogatej wdowy z apetytem na młodych kochanków (Susan Sarandon) po młodą mamę 

samotnie wychowującą dziecko (Marisa Tomei), Alfie dostaje wszystko... i nie szuka niczego więcej. Kiedy 

jednak konsekwencje jego uwodzicielskiego stylu bycia nagle odbijają się na kobietach jego życia i najlepszym 

przyjacielu (Omar Epps), Alfie zaczyna zastanawiać się, czy jest jakieś życie poza tymi ulotnymi romansami.           

A jeśli tak, to na czym ono polega?  

 

 

 3. Andy Warhol / produkcja, reżyseria Kim Evans ; scenariusz Tony Webb.- 

Warszawa : Rignier Axel Springer Polska : ADD Media, 2010. 

(Mistrzowie Sztuki Nowoczesnej : wielcy artyści ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Warhol, Andy (1928-1987) , Artyści amerykańscy , Film 

biograficzny , Film dokumentalny 

Sygnatura:  WG-F/1862/B 

Nowości:  2023-03 

 

Niniejszy film pokazuje Warhola w wywiadach, których udzielał mediom na przestrzeni ponad dwudziestu pięciu 

lat. Analizowane są w nim również osiągnięcia artysty, który zajmował się w swej karierze malarstwem, filmem, 

działalnością wydawniczą, muzyką rockową oraz telewizją. Dołączono fragmenty jego filmów, między innymi 

Chelsea Girls, Lonesome Cowboys i Women in Revolt, a także materiały archiwalne, fragmenty kroniki filmowej, 

wypowiedzi wielu bliskich współpracowników i supergwiazd, takich jak Ondine, Viva, John Giorno i Brigid Ber-

lin. Omówiony jest również okres tuż przed śmiercią Warhola.  

 

 4. As w rękawie / reżyseria, scenariusz Joe Carnahan.- Warszawa : TiM, copyright 

2007. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aktorzy , Kasyna gry , Przestępczość zorganizowana , 

Świadek koronny , Las Vegas (Stany Zjednoczone, stan Nevada) , Film fabularny , 

Film akcji , Komedia kryminalna 

Sygnatura:  WG-F/1878/S 

Nowości:  2023-03 
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Szef mafii Primo Sparazza wyznaczył imponującą nagrodę za głowę Buddy'ego "Aces" Israela - podejrzanego 

magika, który zgodził sie zeznawać przeciwko mafii Las Vegas. FBI widząc szansę na wykorzystanie tego drob-

nego przestępcy do namierzenia dużego celu, jakim jest Sparazza, wysyła Budd'ego do kryjówki w Lake Tahoe 

zapewniając mu do ochrony dwóch agentów. Kiedy wśród środowiska przestępczego rozchodzą się informacje             

o cenie wyznaczonej za zlikwidowanie Buddy'ego, zaczynają polować na niego łowcy nagród, zbiry do wynajęcia, 

członkowie mafii. Z oczyma skierowanymi na Tahoe, cała ta galeria rzezimieszków ściera się ze sobą w komicz-

nym pościgu, którego celem jest dorwanie Buddy'ego i zgarnięcie kasy.  

 

 

 5. Bilet do raju / reżyseria Ol Parker ; scenariusz Ol Parker, Daniel Pipski. - 

Warszawa : Galapagos, [2023]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby po rozwodzie , Relacje międzyludzkie , Rodzice , Ślub 

i wesele , Bali (Indonezja ; wyspa) , Film fabularny , Komedia romantyczna 

Sygnatura:  WG-F/1832/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

David (George Clooney) i Georgia (Julia Roberts), czyli dwoje rozwiedzionych rodziców, którzy nie mogą się 

wzajemnie znieść, jadą na Bali po tym, jak ich córka Lily (Kaitlyn Dever) ogłasza, że planuje poślubić miej-

scowego wyspiarza, którego właśnie poznała na wakacjach. Postanawiają odłożyć na bok dzielące ich różnice                

i współpracować, aby powstrzymać zaplanowany ślub, wierząc, że dzięki temu Lily nie popełni strasznego błędu 

podobnego do ich własnego. Jednak w miarę kolejnych dni na wyspie ich wzajemna niechęć do siebie oraz prze-

konanie do słuszności ich planów, się zmieniają.  

 

 

 6. Bulwar odkupienia / reżyseria George Ratliff ; scenariusz George Ratliff, Douglas 

Stone.- Gdańsk : VitraFilm, 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Beinhart, Larry (1947- ). Salvation Boulevard , Ateizm , 

Kaznodzieje , Manipulacja (psychologia) , Przypadek , Religia , Stany Zjednoczone 

(USA) , Adapatacja filmowa , Film fabularny , Komedia , Sensacja 

Sygnatura:  WG-F/1879/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

Zabawna komedia z gwiazdorską obsadą. Carl (Greg Kinnear), były grzesznik, a obecnie wzorowy chrześcijanin, 

przypadkiem jest świadkiem, jak jego pastor (Pierce Brosnan) ciężko rani profesora-ateistę Blaylocka (Ed Harris). 

Nieoczekiwanie wszyscy obarczają winą Carla. To początek tragikomicznych tarapatów, w których Carl nie raz 

otrze się o śmierć. Tymczasem tajemniczy przyjaciel proponuje pastorowi iście szatański układ...  

 

 7. Celebrity / reżyseria, scenariusz Woody Allen.- Warszawa : Kino Świat, [2011]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aktorzy , Celebryci , Kariera , Problemy małżeńskie , 

Rozstanie , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Film fabularny , Komediodramat 

Sygnatura:  WG-F/1863/KF 

Nowości:  2023-03 
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Niedoszły pisarz i niespełniony dziennikarz, Lee (Kenneth Branagh) i znerwicowana nauczycielka języka angiel-

skiego, Robin (Judy Davis), po szesnastu latach wspólnego małżeństwa postanawiają się rozwieźć. Po rozstaniu 

on chce nadrobić zaległości towarzyskie i zawodowe, za wszelką cenę próbując dostać się do świata celebrytów, 

ona z kolei próbując pozbierać się po odejściu męża, poznaje producenta telewizyjnego, który w mgnieniu oka 

robi z niej gwiazdę. Woody Allen opowiada historię dwojga ludzi, którzy zatracają się w dążeniu do kariery zapo-

minają o prawdziwych wartościach.  

 

 

 8. Co się wydarzyło w Madison County / reżyseria Clint Eastwood ; scenariusz 

Richard LaGravenese.- Warszawa : Galapagos, copyright 2010. 

(Clint Eastwood Kolekcja) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Waller, Robert James (1939-2017). Co się wydarzyło w 

Madison County , Gospodynie domowe , Fotografowie , Zakochanie , Madison 

(Stany Zjednoczone, stan Wisconsin) , Adaptacja filmowa , Film fabularny , 

Melodramat 

Sygnatura:  WG-F/1837/DF 

Nowości:  2023-03 

 

Podróżujący po całym świecie fotograf National Geographic Robert Kincaid (Clint Eastwood) i Francesca Johnson 

(Meryl Streep), gospodyni domowa ze stanu Iowa, nie szukają okazji, aby zmienić swoje życie. Każde z nich 

dawno przestało oczekiwać czegokolwiek. Jednak wystarczyły cztery dni, aby oboje przekonali się, że właśnie od-

naleźli miłość swojego życia. 

 

 

 9. Cooler / reżyseria Wayne Kramer ; scenariusz Frank Hannah, Wayne Kramer.- 

Warszawa : Monolith Films, [2006]. 

(Domowa Kolekcja) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kasyna gry , Mężczyzna , Pech , Las Vegas (Stany 

Zjednoczone, stan Nevada) , Film fabularny , Dramat filmowy , Romans 

Sygnatura:  WG-F/1864/DF 

Nowości:  2023-03 

 

Film, który zdobył popularność i uznanie na FF w Sundance to historia Berniego Lootza, najbardziej pechowego 

człowieka w Las Vegas, którego zły los przenosi się także na ludzi, którzy z nim przebywają. Właściciel jednego  

z kasyn używa więc Berniego do "likwidowania" wygranych największych dotychczasowych szczęściarzy. W ten 

sposób bohater spłaca swój ogromny dług wobec kasyna. Wychodzi na tym na tyle dobrze, że pewnego dnia po-

stanawia opuścić Vegas, na co jednak nie chcą się zgodzić jego "pracodawcy". Sprawy komplikują się dodatkowo, 

gdy Bernie zakochuje się w kelnerce pracującej z nim w kasynie i traci swe zdolności "rozsiewania" pecha w pro-

mieniu paru kilometrów...  
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 10. Crash Kids : nie ufaj nikomu / reżyseria Raoul W. Heimrich ; scenariusz 

Matthias Herbert.- Warszawa : Carisma Entertainment Group, [2007]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Handel narkotykami , Kaskaderzy , Młodociani przestępcy , 

Zakłady poprawcze i wychowawcze , Film fabularny , Film akcji , Film 

dokumentalny 

Sygnatura:  WG-F/1880/S 

Nowości:  2023-03 

 

Mike, niesłusznie oskarżony o kradzież i rozbicie samochodu trafia do zakładu resocjalizacyjnego dla nieletnich. 

Wraz z poznaną tam piękną Miu odkrywają, że naczelnik poprawczaka prowadzi w nim siatkę handlu narko-

tykami. Za tą, niechcący zdobytą, wiedzę grozi im niechybna śmierć. Uciekają, lecz okazuje się, że na zewnątrz 

nie można ufać nikomu, wszyscy zaangażowani są w nielegalny biznes. Ostatnią deską ratunku dla Mike'a może 

być tajemniczy nieznajomy, człowiek którego prawie nie zna - jego własny ojciec!  

 

 

 11. Człowiek mafii / reżyseria Scott Mann ; scenariusz Stephen Cyrus Sepher, Max 

Adams.- Warszawa : Monolith Films, © 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziecko chore , Kasyna gry , Przestępczość zorganizowana , 

Rozbój , Ucieczki , Film fabularny , Film akcji , Thriller 

Sygnatura:  WG-F/1881/S 

Nowości:  2023-03 

 

 

Vaughn (Jeffrey Dean Morgan) wszelkimi sposobami stara się zdobyć pieniądze na leczenie śmiertelnie chorej 

córki. Gdy jego szef (Robert De Niro) odmawia mu pożyczki, w akcie rozpaczy decyduje się obrabować prowa-

dzone przez niego kasyno. Skok się udaje, a łupem Vaughna i jego kompanów padają 3 miliony dolarów. W trak-

cie ucieczki mężczyźni zmuszeni są porwać miejski autobus. Ścigani przez policję i mafię podejmują desperacką 

walkę o życie.  

 

 

 12. Czułe słówka / reżyseria, scenariusz James L. Brooks.- Warszawa : Imperial 

CinePix, copyright 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  McMurtry, Larry (1936-2021). Czułe słówka , Kobieta , 

Matki i córki , Relacje międzyludzkie , Adapatacja filmowa , Film fabularny , 

Komediodramat , Romans 

Sygnatura:  WG-F/1838/KF 

Nowości:  2023-03 

 

Opowieść o dwóch niezwykłych kobietach (niezapomniane role Shirley MacLaine oraz Debry Winger) – zachwy-

ca widzów i krytyków zarówno swą wiarygodnością jak i wnikliwością spojrzenia. Wykreowane ręką mistrza, re-

żysera Jamesa L.Brooksa, wspaniałe sceny obrazują 30-letni związek matki i córki pełen momentów komicznych, 

jak i roztkliwiających do łez. Aktorkom partneruje Jack Nicholson, dając imponujący koncert komicznych umie-

jętności w roli sąsiada MacLaine popijającego, starzejącego się kobieciarza i byłego astronauty.  
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 13. Czysta / reżyseria i scenariusz Olivier Assayas.- Gdańsk : Vitra Film, [2004]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Matki i synowie , Narkomani , Relacje 

międzyludzkie , Toksyczne związki , Więźniowie , Film fabularny , Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1839/DF 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Emily Wang jest kobietą borykającą się z marzeniami o zostaniu piosenkarką oraz byciem matką i codziennym ży-

ciem bez męża. Jej życie naszpikowane jest narkotykami i tęsknotą za ex-chłopakiem Lee, który umarł samotnie 

po przedawkowaniu w motelowym pokoju w Hamilton, Ontario. Emily trafia do więzienia na sześć miesięcy. 

Jedyna rzeczą, której pragnie, jest odzyskanie syna Jaya i jego miłości. Jay jest pod opieką rodziców Lee, Albre-

chta i Rosemary, która wini Emily za śmierć syna, natomiast jej mąż dostrzega ważność więzi łączących matkę             

i jej syna. Postanawia dać jej szansę, lecz stawia jeden warunek: Emily musi być "czysta". Jednak droga do tego 

nie jest prosta i Emily musi walczyć o swoje miejsce w świecie, w którym ludzie niechętnie zapominają kim była  

i nie chcą przyjąć kobiety, którą pragnie się stać.  

 

 

 14. Daniel Szczechura.- Warszawa : Narodowy Instytut Audiowizualny, [2010]. 

(Polska Animacja ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Tomaszewski, Henryk (1914-2005) , Szczechura, Daniel 

(1930- ) , Film animowany , Graficy polscy , Reżyserzy polscy , Film animowany , 

Film dokumentalny 

Sygnatura:  WG-F/1865/A 

Nowości:  2023-02 

 

Album inauguruje monograficzną serię wydawniczą Narodowego Instytutu Audiowizualnego, prezentującą twór-

czość najwybitniejszych polskich animatorów. Na dwóch płytach znajduje się kilkanaście animacji oraz wyjąt-

kowy dokument o Henryku Tomaszewskim - zrealizowany przez Daniela Szczechurę. W rozmowie z Adrianą 

Prodeus Daniel Szczechura mówi o swoich filmach: „Przyznam, że nie oglądam ich namiętnie. Najczęściej opusz-

czam własne projekcje, nie czuję takiej potrzeby, żeby znów przyglądać się temu, co zrobiłem. Ale gdy praco-

wałem nad Hobby, dostrzegłem, że mam dwojakie wrażenia. Pierwsze są takie, że się dziwię - ja to wszystko 

wymyśliłem? Zostaje we mnie jakiś obraz filmu, ale nie wszystko dokładnie pamiętam. Pewne rzeczy podobają mi 

się na tyle, że dziś bym ich inaczej nie zrobił, np. szczególny sposób przeklatkowania w aktorskich sekwencjach 

Konfliktów - pod tym nawet teraz mogę się podpisać. Szereg innych rzeczy jest passé, bo kiedyś inaczej się 

opowiadało, inny był kontekst, używało się innych środków".  

 

 15. Doktor Judym / reżyseria Włodzimierz Haupe ; scenarisz Andrzej Szczypiorski, 

W. Haupe.- Warszawa : Mediaprofit, 2007. 

(Biblioteka Gazety Wyborczej. Omówienie Lektury Szkolnej + Film ; 23) 

 

Hasła przedmiotowe:  Żeromski, Stefan (1864-1925). Ludzie bezdomni , Ludzie , 

Praca społeczna , Zabór rosyjski , Adaptacja filmowa , Film fabularny , Film 

obyczajowy , Film psychologiczny , Lektura z opracowaniem 

Sygnatura:  WG-F/1873/O 

Nowości:  2023-03 
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Scenariusz filmu oparty na powieści Stefana Żeromskiego "Ludzie bezdomni". Historia społecznika zaangażowa-

nego w walkę z nędzą i ubóstwem, doktora Judyma, który pomoc chorym i cierpiącym przedkłada nad szczęście 

własne. Doktor Tomasz Judym kończy studia medyczne w Paryżu i wraca do Warszawy. Doskonale wykształco-

ny, zdolny, przystojny lekarz ma przed sobą świetlaną przyszłość. Cechują go jednak odważne poglądy społeczne, 

czym zraża do siebie bogate mieszczaństwo. Za cel stawia sobie usunięcie źródła chorób, nędzę, wynikającą           

z niesprawiedliwości społecznej. Jego poglądy nie znajdują zrozumienia w środowisku lekarskim, opuszcza War-

szawę i podejmuję pracę w Cisach, popularnym kurorcie. Wierny swoim ideom, organizuje leczenie żyjących              

w nędzy chłopów. W Cisach przebywa znajoma Judyma z Paryża, Joanna. Wkrótce zaczyna ich łączyć uczucie.  

 

 

 16. Dowód życia / reżyseria Taylor Hackford ; scenariusz Bruno Rubeo.- Warszawa 

: Warner Bros Poland, © 2001. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dylemat etyczny , Miłość , Negocjatorzy policyjni , Okup , 

Uprowadzenie , Ameryka Południowa , Film fabularny , Film sensacyjny , Dramat 

filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1882/S 

Nowości:  2023-03 

 

 

Alice Bowman (Meg Ryan) jest w sytuacji bez wyjścia. Rebelianci z niewielkiego kraju w Ameryce Południowej 

porwali dla okupu jej męża (Davida Morse), a w zamian za jego uwolnienie żądają 3 miliony dolarów. Alice zwra-

ca się o pomoc do Terry'ego Thorne'a (Russell Crowe), światowej sławy specjalisty od negocjacji z porywaczami. 

Wspólnie decydują się postawić wszystko na jedną kartę i wypowiadają wojnę porywaczom. Targające nimi emo-

cje sięgają zenitu, gdy oboje zdają sobie sprawę, że są sobą zafascynowani.  

 

 

 17. Dzień dobry TV / reżyseria Roger Michell ; scenariusz Aline Brosh McKenna.- 

Warszawa : Imperial CinePix, © 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Konflikt , Media publiczne , Osoby w wieku starszym , 

Prezenterzy telewizyjni , Producenci telewizyjni , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , 

Film fabularny , Komedia 

Sygnatura:  WG-F/1883/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

Film scenarzysty „Diabeł ubiera się u Prady” i reżysera „Notting Hill”. Dla Becky (Rachel McAdams, „Pamięt-

nik”), wydawanie programu telewizyjnego w Nowym Jorku było spełnieniem marzeń... do czasu, kiedy prowa-

dzący go Mike (Harrison Ford, „Poszukiwacze Zaginionej Arki”) i Colleen (Diane Keaton, „Something’s Gotta 

Give”) wypowiedzieli sobie wielką, otwartą wojnę. Zrobienie dobrego programu z obsadą pełną ekscentryków                

i skandalicznymi historiami graniczy z cudem, ale Becky zrobi wszystko, by sprostać temu zadaniu. „Dzień dobry 

TV” to „wspaniała komedia”, którą krytycy zgodnie okrzyknęli „mądrą, świeżą i genialną produkcją”! Ten film 

bawi i rozgrzewa serca!  
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 18. Dżuma / reżyseria, scenariusz Luis Puenzo.- Warszawa : Mediaprofit, 2007. 

(Biblioteka Gazety Wyborczej. Omówienie Lektury Szkolnej + Film 25) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Camus, Albert (1913-1960). Dżuma , Dżuma , Epidemie , 

Postawy , Zło , Oran (Algieria) , Adaptacja filmowa , Film fabularny , Dramat 

filmowy , Lektura z opracowaniem 

Sygnatura:  WG-F/1866/DF 

Nowości:  2023-03 

 

Ekranizacja powieści Alberta Camus'a. "Dżumy" rozgrywa się w Oranie podczas epidemii. W walce z dżumą ro-

dzi się solidarność łącząca ludzi o często przeciwstawnych poglądach. "Dżuma" nieprzypadkowo uchodzi za jedną 

z największych powieści XX wieku, stulecia totalitaryzmu. Mimo tego, że epidemia ustępuje, niebezpieczeństwo 

nie znika. Albert Camus przypomina, że "nie ma dni wolnych dla chorych ani dla lekarzy", a "bakcyl dżumy nigdy 

nie umiera". Jean Tarrou, jeden z bohaterów "Dżumy" powiedział: "Postanowiłem stawać po stronie ofiar w każ-

dej okazji". Inny bohater, Bernard Rieux, lekarz, który swoje nadludzkie wręcz poświęcenie traktuje jako coś zu-

pełnie oczywistego, odżegnuje się od wszelkich myśli o heroizmie, w ogóle unika dużych słów, raz tylko zdobywa 

się na wyznanie: "Nigdy nie będę kochał tego świata, gdzie dzieci są torturowane".  

 

 

 19. Frankie & Johnny / reżyseria Garry Marshall ; scenariusz Terrence McNally.- 

Warszawa : Imperial CinePix, © 2012. 

(100 Lat Magii Kina) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Byli więźniowie , Kelnerzy , Kucharze , Miłość , Film 

fabularny , Film obyczajowy , Romans 

Sygnatura:  WG-F/1840/O 

Nowości:  2023-03 

 

Para wybitnych aktorów - Al Pacino i Michelle Pfeiffer - daje błyskotliwy popis swych talentów w urzekającej, 

romantycznej historii. Pfeiffer wciela się w postać Frankie, kelnerki z nowojorskiej restauracji. Mając na swym 

koncie kilka nieudanych związków i bolesnych rozstań, kobieta ani myśli o szukaniu nowej przygody. Miłość 

jednak znajduję ją sama... W barze pojawia się nowy kucharz, były więzień, który postanawia uporządkować swo-

je życie. Johnny (Pacino) bez pamięci zakochuje się we Frankie. Ta jednak zachowuje rezerwę - facet z krymina-

lna przeszłością nie budzi zaufania. Mężczyzna jednak nie daje łatwo za wygraną, twierdząc, że życie dało im nie-

powtarzalną okazję, która zdarza się raz na tysiąc lat. Czy Frankie mu uwierzy?  

 

 

 20. Frida Kahlo / reżyseria Eila Hershon, Roberto Guerra, Wibke von Bonin.- 

Warszawa : Rignier Axel Springer Polska : ADD Media, 2010. 

(Mistrzowie Sztuki Nowoczesnej : wielcy artyści ; t. 5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kahlo, Frida (1907-1954) , Malarstwo meksykańskie , 

Malarze meksykańscy , Film biograficzny , Film dokumentalny 

Sygnatura:  WG-F/1867/B 

Nowości:  2023-03 
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Obraz jest dokumentacją życia Fridy Kahlo, meksykańskiej malarki, która po wypaku w wieku lat 18 zaczęła two-

rzyć swoje osobiste i pełne cierpienia surrealistyczne portrety. Wiele miejsca w tym filmie poświęcono twórczości 

artystki.  

 

 

 21. Ginger i Fred / reżyseria Federico Fellini ; scenariusz Tonino Guerra, Federico 

Fellini.- Warszawa : Mayfly, [2004]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby w wieku starszym , Relacje międzyludzkie , Tancerze 

, Rzym (Włochy) , Film fabularny , Film muzyczny , Komediodramat 

Sygnatura:  WG-F/1884/M 

Nowości:  2023-03 

 

 

Po dwudziestu kilku latach rozstania w Rzymie spotyka się para tancerzy, Giuletta Masina i Marcello Mastroianni. 

Przed laty występowali jako Ginger Roberts i Fred Astair, a teraz mają w telewizyjnym show powrócić do swych 

starych tanecznych numerów. Ona, mimo upływu lat jest zadbana i spełniona, on zniszczony przez życie i zrezy-

gnowany, ma poczucie klęski i maskuje to gorzką ironią.  

 

 

 22. Girl guide / reżyseria, scenariusz Juliusz Machulski.- Warszawa : Telewizja 

Polska : Galapagos, [2010]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Szczepański, Michał. Girl guide , Amerykanie , Nauczyciele 

języka angielskiego , Przestępczość zorganizowana , Szpiegostwo , Adaptacja 

filmowa , Film fabularny , Film sensacyjny , Komedia 

Sygnatura:  WG-F/1885/S 

Nowości:  2023-03 

 

 

Józek Galica, młody góral, student anglistyki, poznaje piękną Kingę. Dziewczyna w ciągu sześciu tygodni musi 

się nauczyć angielskiego, żeby ratować narzeczonego, Amerykanina, który zaginął. Ślady prowadzą do amerykań-

skiej i arabskiej mafii. Wkrótce tajemniczy łącznik kontaktuje się z Józkiem. Mafia szuka walizki należącej do na-

rzeczonego Kingi. Józek odnajduje walizkę. Jest w niej urządzenie do sterowania głowicami nuklearnymi o naz-

wie "girl". Teraz zaczynają się prawdziwe kłopoty.  

 

 

 23. Granica / reżyseria Jan Rybkowski ; scenariusz Józef Hen.- Warszawa : 

Mediaprofit, 2006. 

(Biblioteka Gazety Wyborczej. Omówienie Lektury Szkolnej + Film ; 8) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nałkowska, Zofia (1884-1954). Granica , Aborcja , Klasy 

społeczne , Odpowiedzialność moralna , Trójkąt miłosny , Postawy , Zdrada 

małżeńska , Adaptacja filmowa , Film fabularny , Film psychologiczny , 

Melodramat , Lektura z opracowaniem 

Sygnatura:  WG-F/1868/P 

Nowości:  2023-03 
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Początkujący dziennikarz Zenon Ziembiewicz podczas wakacji w dworze rodziców wdaje się w romans z córką 

kucharki, Justyną. Zażyłość kończy się wraz z końcem lata. Na studia do Paryża Zenon odjeżdża z Elżbietą. Po 

powrocie do kraju z tytułem doktora nauk politycznych obejmuje stanowisko redaktora naczelnego lokalnej gaze-

ty. Kariera rozwija się dalej, wkrótce zostaje prezydentem miasta. Małżeństwo z Elżbietą nie przerywa romansu            

z Justyną. Dziewczyna zachodzi z nim w ciążę. Poddaje się aborcji i popada w depresję, próbuje popełnić samo-

bójstwo. A planowane przez Ziembiewicza reformy gospodarczo-społeczne nie posuwają się do przodu...  

 

 

 24. Hansel i Gretel : Łowcy czarownic / reżyseria, scenariusz Tommy Wirkola.- 

Warszawa : Imperial CimePix, [2013]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jaś i Małgosia (postacie fikcyjne) , Czarownice i czarownicy 

, Magia , Rodzeństwo , Walka dobra ze złem , Film fabularny , Horror , Fantasy 

Sygnatura:  WG-F/1869/F 

Nowości:  2023-03 

 

 

Klasyczna historia w zaskakującej konwencji horroru i kina akcji. Od wydarzeń w chatce z piernika minęło pięt-

naście lat. Jaś i Małgosia są już dziś dojrzałymi ludźmi. Mimo to rodzeństwo nadal łączy niezwykła misja, na 

całym świecie nie ma lepszych od nich łowców czarownic. Już wkrótce czeka ich polowanie, podczas którego ich 

umiejętności zostaną wystawione na najcięższą próbę.  

 

 

 25. Huśtawka /reżyseria Tomasz Lewkowicz ; scenariusz Szymon Gonera, Tomasz 

Lewkowicz.- Warszawa : TiM, [2011]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Relacje międzyludzkie , Trójkąt miłosny , Wybory życiowe , 

Zdrada małżeńska , Film fabularny , Film obyczajowy , Melodramat 

Sygnatura:  WG-F/1870/O 

Nowości:  2023-03 

 

 

Trójkąt małżeński. Michał (Wojciech Zieliński) to 35-letni dobrze zapowiadający się stomatolog. Anna (Joanna 

Orleańska) to jego piękna i wspaniała żona, wychowująca ukochaną córeczkę - Justynę (Maja Plasota). Karolina 

(Karolina Gorczyca) to ta trzecia. Namiętna kochanka. Niepokorna i zmysłowa. Całkowite przeciwieństwo spokoj-

nej i zrównoważonej żony. On pragnie zatrzymać przy sobie obie kobiety. Tak mu wygodnie. Nie chce rozwodu. 

Kochanka jednak stawia ultimatum i sytuacja się komplikuje.  

 

 26. Intrygant! / reżyseria Steven Soderbergh ; scenariusz Scott Z. Burns.- Warszawa : 

Galapagos, © 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Eichenwald, Kurt (1961- ). Intrygant , Whitacre, Mark (1957- 

) , Donos , Oszustwo , Przedsiębiorstwo , Spisek , Tajni współpracownicy służb 

specjalnych , Zmowa cenowa , Stany Zjednoczone (USA) , Adaptacja filmowa , Film 

fabularny , Dramat filmowy , Komedia kryminalna 

Sygnatura:  WG-F/1871/DF 

Nowości:  2023-03 
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Mark Whitacre nagrywa po kryjomu spotkanie szefów korporacji, uczestników nielegalnej zmowy cenowej doty-

czącej dodatków do żywności. Jest przekonany, że zostanie bohaterem Stanów Zjednoczonych. Co poszło nie tak? 

Reżyser Steven Soderbergh powraca w towarzystwie gwiazdy trylogii Ocean's, z intrygą, która wstrząsnęła świa-

tem wielkiego biznesu. Historia została oparta na prawdziwych wydarzeniach z udziałem największego korporacy-

jnego donosiciela w dziejach USA. Matt Damon wcielił się w rolę bystrego i nadzwyczaj sympatycznego Whita-

cre'a, którego knowania stają się coraz bardziej zagmatwane. Uważaj na "Intryganta"; w każdej minucie czają się 

świetna zabawa i intrygi. Bądź czujny!  

 

 

 27. Istota / reżyseria, scenariusz Christopher Peditto.- Warszawa : International Data 

Group Poland, 2009. 

(Kino Domowe) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lethem, Jonathan (1964- ). Light and the sufferer , Kradzież , 

Obcy (stworzenie fantastyczne) , Przestępczość zorganizowana , Adaptacja filmowa , 

Film fabularny , Film grozy , Dramat filmowy , Science fiction 

Sygnatura:  WG-F/1886/G 

Nowości:  2023-03 

 

Paul i Don postanawiają zacząć nowe życie. Kradną forsę narkotykowego gangu i uciekają do Kalifornii. Niestety, 

szybko okazuje się, że ścigają ich nie tylko żądni zemsty przestępcy, ale i tajemnicza istota nie z tego świata. Kim 

lub czym jest podążający za nimi Obcy - aniołem stróżem czy demonem zagłady?  

 

 

 28. Jarhead - żołnierz piechoty morskiej / reżyseria Sam Mendes ; scenariusz 

William Broyles Jr.- Warszawa : TiM, copyright 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Swofford, Anthony (1970- ). Jarhead , United States Army , 

Wojna iracka (1990-1991) , Żołnierze , Irak , Adaptacja filmowa , Film fabularny , 

Film wojenny , Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1842/W 

Nowości:  2023-03 

 

Zdobywca Oscara JAMIE FOXX (Zakładnik, Ali) oraz JAKE GYLLENHAAL (Pojutrze, Donnie Darko) są głów-

nymi postaciami znakomitego, uznawanego przez krytykę za wybitne dzieło, obrazu traktującego o grupie mło-

dych rekrutów powołanych pod broń podczas wojny w Zatoce. Reżyser oscarowego American Beauty, prezentuje 

w Żołnierzu piechoty morskiej historię brutalnie szczerą i prawdziwą, pozbawioną tanich chwytów i ozdobników, 

ale niezwykle pięknie sfilmowaną. Obserwujemy losy rekruta o przezwisku Swoff (Gyllenhaal) od jego pierw-

szych, nieporadnych kroków w koszarach, aż po snajperskie akcje na piaszczystych równinach Iraku, podczas 

których nie sposób znaleźć żadnego schronienia przed wrogiem i lejącym się z nieba żarem. Swoff i jego towarzy-

sze broni znaleźli się w bolesnej sytuacji. Muszą walczyć w bezwzględnej wojnie, której przyczyn nie rozumieją            

i nierzadko nie akceptują.  
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 29. Jaśniejsza od gwiazd / reżyseria, scenariusz Jane Campion.- Warszawa : Best 

Film, [2010]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Brawne, Fanny (1800-1865) , Keats, John (1795-1821) , 

Miłość , Poeci , Film fabularny , Film biograficzny , Film kostiumowy , Melodramat 

Sygnatura:  WG-F/1887/B 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Fanny Brawne ma 18 lat, jest olśniewająco piękną i ciekawą świata dziewczyną. Powściągliwa matka dołożyła 

wszelkich starań by córka wyrosła na rozważną i dobrze wychowaną pannę. Każdy dzień Fanny wypełniony był 

mało istotnymi zajęciami: szydełkowaniem, balami i długimi spacerami zawsze w towarzystwkie przyzwoitki. 

Niewinne spotkanie z czarującym młodzieńcem, nieoczekiwanie przerodzie się w pierwszą miłość. To nieznane 

uczucie do niepoprawnego romantyka, sprawi, że dziewczyna zrzuci gorset konwenansów i złamie panujące zasa-

dy.  

 

 

 30. Jeździec bez głowy / reżyseria Tim Burton ; scenariusz Andrew Kevin Walken.- 

[Warszawa] : Imperial CinePix, copyright 2008. 

 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Irving, Washington (1783-1859). Legenda o Sennej Kotlinie , 

Magia , Policjanci , Społeczności lokalne , Zabójstwo seryjne , Adaptacja filmowa , 

Film fabularny , Horror 

Sygnatura:  WG-F/1843/G 

Nowości:  2023-03 

 

Mistrz magicznych opowieści, Tim Burton (Gnijąca panna młoda, Charlie i fabryka czekolady) zrealizował wizjo-

nerską wersję klasyki horroru. Johny Depp (Piraci z Karaibów 1 - 3) wciela się w postać Ichaboda Crane'a, eksce-

ntrycznego detektywa, starającego się położyć kres morderstwom dokonywanym przez tytułowego Jeźdźca bez 

głowy. Christina Ricci (Monster) występuje w roli Katriny Van Tasse, która  skrywa wielki sekret powiązany z ta-

jemniczymi morderstwami...  

 

 

 31. Jonny Vang / reżyseria Jens Lien ; scenariusz Ståle Stein Berg.- [Warszawa] : 

Vivarto : Propaganda, 2007. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mężczyzna , Niepowodzenie , Postawy , Przyjaźń , Relacje 

międzyludzkie , Społeczności lokalne , Norwegia , Film fabularny , Komediodramat 

Sygnatura:  WG-F/1844/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

Jonny próbuje być najlepszym przyjacielem Magnusa, Magnus próbuje być dobrym mężem dla Tuvy, a Tuva 

chciałaby przespać się z Jonnym. Trójka przyjaciół w małym miasteczku próbuje odnaleźć się w tzw. dorosłym 

życiu, a może zwłaszcza, w swoich wzajemnych relacjach. Prawda jednak nie jest aż tak oczywista. Jonny ma jed-

nak pomysł na życie - lukratywny biznes dżdżowniczy.  Idea  jest  niezwykle  prosta,  wręcz  bajkowa – wystarczy 
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wyhodować milion robaków, a następnie sprzedać sztukę za koronę. Nieoczekiwanie ktoś zaczyna uprzykrzać 

życie Jonny'emu. Ekscentryk podejrzewa wszystkich dookoła, jednak nikt nie przyznaje się do winy. Robiąc ra-

chunek sumienia, bohater nie okazuje się być bez grzechu.  

 

 

 32. Karma dla bestii / reżyseria, scenariusz Terry West.- [Warszawa : International 

Data Grup Poland], 2007. 

(Kino Domowe) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Demony , Kobieta , Nawiedzone domy , Zombi (stworzenia 

fantastyczne) , Film fabularny , Film erotyczny , Horror 

Sygnatura:  WG-F/1888/G 

Nowości:  2023-03 

 

 

Na przełomie wieków szalony okultysta Alfred Fischer przyzwał z piekła dom schadzek pełen krwiożerczych 

demonów. Przybierają one formę pięknych, kuszących kobiet by łatwiej zdobywać swoje ulubione pożywienie - 

ludzkie ciała? Sto lat później szóstka badaczy zjawisk paranormalnych wkracza do opuszczonej rezydencji Fis-

chera. Szukają dowodu na istnienie duchów, które jakoby nawiedzają domostwo. Szybko znajdują więcej niż szu-

kali i wpadają w sidła seksownych demonic, szaleńca z mrocznym sekretem oraz hordy krwiożerczych zombie.  

 

 

 33. Kiedy mężczyzna kocha kobietę / reżyseria Luis Mandoki ; scenariusz Ronald 

Bass, Al Franken.- Warszawa : Galapagos, © 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Alkoholicy , Małżeństwo , Miłość , Problemy małżeńskie , 

Film fabularny , Film obyczajowy , Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1889/O 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Dwie wielkie gwiazdy, Meg Ryan "Bezsenność w Seattle" i Andy Garcia "Ojciec Chrzestny III" w roli małżeń-

stwa Alice i Michaela Greenów, które ciężko pracuje nad stworzeniem szczęśliwej rodziny. W ich unormowane 

życie brutalnie wkracza mroczna tajemnica z przeszłości Alice. Stopniowo, lecz konsekwentnie niszczy wszystko 

to, co dobre - małżeństwo, miłość i powoli - osobowości Alice i Michaela.  

 

 

 34. Kobieta na skraju dojrzałości / reżyseria Jason Reitman ; scenariusz Diablo 

Cody.- Warszawa : Imperial CinePix, [2012]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Poczucie dorosłości , Relacje międzyludzkie , Film 

fabularny , Komediodramat 

Sygnatura:  WG-F/1845/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

Charlize Theron występuje jako Mavis  Gary - 37-letnia  pisarka  powieści  dla  młodzieży,  ciągle  rozpamiętująca 
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czasy, gdy była królową balu maturalnego. Wraca do rodzinnego miasteczka, by ożywić wspomnienia o dniach 

chwały i odzyskać serce swojej szkolnej miłości. Mężczyzna jest żonaty i ma małą córeczkę. Gdy Mavis odkrywa, 

że jej powrót do domu, to większe wyzwanie niż się spodziewała, nawiązuje niezwykła więź z dawnym kolegą               

z klasy - oboje muszą stawić czoła bolesnej rzeczywistości i pogodzić się z myślą, że czas dorosnąć. Błyskotliwa, 

słodko-gorzka opowieść, którą zachwyceni krytycy określili mianem "komedii jedynej w swoim rodzaju", "orygi-

nalnej, szczerej i zabawnej".  

 

 

35. Kochaj! / reżyseria Marta Plucińska ; scenariusz Dominik Matwiejczyk, Marta 

Plucińska.- Warszawa : Kino Świat, [2017]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Przyjaźń , Ślub i wesele , Film fabularny , 

Komedia romantyczna 

Sygnatura:  WG-F/1846/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

Sawa (Olga Bołądź) wkrótce wychodzi za mąż za Jurka (Mikołaj Roznerski), o którym jej przyjaciółki mówią: 

„facet marzeń z wmontowanym genem idealnego męża i ojca”. Jednak Sawę zaczynają ogarniać coraz większe 

wątpliwości, czy to właśnie Jurek jest tym jednym, jedynym… Zwłaszcza, że na horyzoncie pojawił się przystojny 

aktor – Krzysztof (Michał Czernecki). Do ceremonii zostało kilka godzin. W umówionym miejscu zbiórki, przed 

wieczorem panieńskim, stawiają się najlepsze przyjaciółki Sawy – lubiąca adrenalinę Anka (Roma Gąsiorowska-

Żurawska), miłośniczka Orientu Weronika (Magda Lamparska) i perfekcyjnie zorganizowana gwiazda telewizji 

Oliwia (Aleksandra Popławska). Nie ma jedynie przyszłej panny młodej...  

 

 

 36. Kochankowie z księżyca = Moonrise kingdom / reżyseria Wes Anderson ; 

scenariusz Wes Anderson, Roman Coppola.- Warszawa : Kino Świat, [2013]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Rodzina , Ucieczki , Zakochanie , Nowa Anglia 

(Stany Zjednoczone ; region) , Film fabularny , Komediodramat 

Sygnatura:  WG-F/1847/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

Rozgrywający się na wyspie u wybrzeży Nowej Anglii latem 1965 roku film opowiada historię dwojga dwuna-

stolatków, którzy zakochują się w sobie, zawierają tajemny pakt i razem uciekają, by wspólnie przeżyć największą 

przygodę życia. Władze wszczynają za nimi pościg, podczas gdy do wyspy zbliża się silna burza - życie spokojnej 

społeczności na co dzień zamieszkującej wyspę wywraca się do góry nogami. Bruce Willis wciela się w rolę miej-

scowego szeryfa, kapitana Sharpa. Edward Norton to dowódca harcerzy, harcmistrz Ward. Bill Murray i Frances 

McDormand występują w roli pana i pani Bishop, rodziców dziewczynki. W pozostałych rolach oglądamy gwia-

zdy takie jak: Tilda Swinton, Jason Schwartzman i Bob Balaban. W role pary dwunastolatków wcielili się debiu-

tanci, Jared Gilman oraz Kara Hayward.  
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 37. Kwiaty wojny / reżyseria Zhang Yimou ; scenariusz Liu Heng, Yan Geling.- 

Warszawa : Monolith Films, [2012]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Yan, Geling (1958- ). The flowers of war , Amerykanie za 

granicą , Masakra nankińska (1937-1938) , Pomaganie , Prostytucja , Wojna 

chińsko-japońska (1937-1945) , Chiny , Adaptacja filmowa , Film fabularny , Film 

wojenny , Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1890/W 

Nowości:  2023-03 

 

Nankin, rok 1937. Po wielu dniach bombardowania Japończycy wkraczają do chińskiego miasta, rozpoczynając 

serię masowych mordów i gwałtów. Grupie uczennic udaje się względnie bezpiecznie schronić w piwnicy, za mu-

rami katedry Winchester. Podobnie jak Amerykaninowi Johnowi Millerowi (Christian Bale) i trzynastu prostytut-

kom z pobliskiego domu publicznego. Miller początkowo jest zainteresowany wyłącznie pieniędzmi i zapasami 

wina z kościelnej piwnicy. Jednak w obliczu niezwykłej brutalności japońskich żołnierzy niespodziewanie dla sa-

mego siebie John staje w obronie dziewcząt.  

 

 

 38. Laura / reżyseria Radosław Dunaszewski ; scenariusz Radosław Dunaszewski, 

Piotr Fede.- Warszawa]: TVN : TiM, [2011]. 

(Prawdziwe Historie) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nowak, Zbigniew , Kopalnia Węgla Kamiennego "Halemba" 

, Bliskie związki międzyludzkie , Górnicy , Katastrofy górnicze , Ratownictwo 

górnicze , Sztuka przetrwania , Film fabularny , Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1848/DF 

Nowości:  2023-03 

 

"Prawdziwe Historie" to cykl opowieści o zwykłych ludziach postawionych wobec niezwykłych wyzwań. Są to hi-

storie inspirowane życiem. Bez zbędnego patosu i sztucznego happy endu, ale z optymistycznym przesłaniem.             

W lutym 2006 roku cała Polska usłyszała o dramatycznej akcji ratunkowej w kopalni Halemba. Pod ziemią uwię-

ziony został górnik: Zbyszek Nowak. Czas mijał i wszyscy powoli tracili nadzieję na jego ocalenie. Ale po 111 

godzinach udało się go uratować. On sam przyznał, że przy życiu trzymała go miłość do ukochanej córeczki 

Laury...  

 

 

 39. Lawa / reżyseria, scenariusz Tadeusz Konwicki.- Warszawa : Mediaprofit, 2006. 

(Biblioteka Gazety Wyborczej. Omówienie Lektury Szkolnej + Film 16) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mickiewicz, Adam (1798-1855). Dziady , Duchy , 

Odpowiedzialność moralna , Mesjanizm , Metamorfoza postaci , Powroty zmarłych , 

Spisek , Świadomość narodowa , Więźniowie , Wina (etyka) , Polska , Zabór 

rosyjski , Adaptacja filmowa , Film fabularny , Dramat filmowy , Lektura z 

opracowaniem 

Sygnatura:  WG-F/1872/DF 

Nowości:  2023-03 
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Pierwsza ekranizacja "Dziadów" Adama Mickiewicza. Akcja rozpoczyna się na ziemi wileńskiej w przeddzień 

Święta Zmarłych. W zrujnowanym dworku zjawia się widmo Poety. Powrócił on w rodzinne strony, by przeżyć na 

nowo młodzieńczą miłość do Maryli i wspomnieć dawnych druhów z grupy konspiracyjnej. W tym czasie na pob-

liskim cmentarzu Guślarz zaczyna pradawną ceremonię "dziadów". Gustaw wraz z księdzem wspominają dawne 

czasy. Akcja przenosi się kilkadziesiąt lat wstecz.  

 

 

 40. Limuzyna = Limousine / reżyseria, scenariusz Jérôme Dassier.- Warszawa : 

Monolith Films, copyright 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Francuzi za granicą , Kierowcy samochodów osobowych , 

Limuzyna , Studenci , Zabójstwo , Warszawa (woj. mazowieckie) , Film fabularny , 

Thriller 

Sygnatura:  WG-F/1891/S 

Nowości:  2023-03 

 

 

Akcja filmu rozgrywa się nocą w Warszawie. Główną bohaterką jest studentka Ania, która pracuje dorywczo jako 

kierowca ekskluzywnej limuzyny. Pewnej nocy dziewczyna jest świadkiem spotkania swojego klienta, francus-

kiego biznesmena, i Polki o imieniu Katarzyna. Ich uczucie przeradza się w obsesję. Tymczasem Ania wplątuje się 

w intrygę kryminalną, która może doprowadzić do tragedii. Następuje po sobie cała lawina zdarzeń. Francuz zwra-

ca uwagę na Anię, dostrzegając jej wyjątkowość. Czy dziewczyna odwzajemni jego zauroczenie? Czy uda jej się 

wyplątać z tarapatów i uniknąć grożącego jej śmiertelnego niebezpieczeństwa? Jak wydarzenia jednej nocy odmie-

nią losy bohaterów?  

 

 

 41. Łowca czarownic / reżyseria Breck Eisner ; scenariusz Cory Goodman, Matt 

Sazama, Burk Sharpless.- Warszawa : Monolith Films, [2016]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czarownice i czarownicy , Magia , Myśliwi , Walka dobra ze 

złem , Film fabularny , Film przygodowy , Fantasy 

Sygnatura:  WG-F/1892/F 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Pięćset lat temu wybuchła wyniszczająca wojna między ludźmi a zastępami czarownic pragnącymi pogrążyć 

Ziemię w chaosie. Dzięki męstwu łowców czarownic udało się uchronić świat przed zagładą. Jeden z nich, Kaul-

der (Vin Diesel), uśmiercił Królową, która, umierając, rzuciła na niego klątwę nieśmiertelności. Dziś Kaulder 

wciąż błąka się po świecie, poszukując renegatów, którym udaje się przedostać z mrocznych odmętów w świat 

ludzi. Jego jedynymi sprzymierzeńcami są proboszcz nowojorskiej świątyni oraz młoda czarownica o dobrym ser-

cu, Chloe. Ich pomoc może jednak nie wystarczyć, gdy okaże się, że światu grozi powrót Królowej.  
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 42. Łucja i jej dzieci / Marek Pruchniewski ; reżyseria Sławomir Fabicki ; Telewizja 

Polska.- Warszawa : Telewizja Polska, 2008. 

(Najlepsze z Najlepszych) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pruchniewski, Marek (1962- ). Łucja i jej dzieci , Dylemat 

etyczny , Dzieciobójstwo , Mieszkancy wsi , Rodzina wielodzietna , Rodzina 

wieloproblemowa , Toksyczne związki , Trudne sytuacje życiowe , Polska , 

Adaptacja telewizyjna , Teatr telewizji 

Sygnatura:  WG-F/1893/T 

                                    Nowości:  2023-03 

 

Sztuka napisana specjalnie dla Teatru Telewizji przez Marka Pruchniewskiego oparta jest na autentycznej, opisy-

wanej w prasie makabrycznej historii dzieciobójstwa. Zbrodnia została popełniona w jednej z polskich wsi. Jednak 

spektakl nie jest próbą rekonstrukcji konkretnych wydarzeń. Tytułowa bohaterka jest postacią, o której losie i wy-

borach decyduje ból i poczucie winy. Matka trojga dzieci zmuszona zostaje przez rodzinę męża do zamorodo-

wania noworodka. Wstrząsający obraz zrealizowany w konwecji paradokumentu urasta do wymiaru antycznej 

tragedii.  

 

 

43. Magia kłamstwa*. Sezon 1 / [creator Samuel Baum].- Warszawa : Imperial 

CinePix, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Detekcja kłamstwa , Eksperci , Komunikacja niewerbalna , 

Oszustwo , Film fabularny , Serial filmowy , Kryminał 

Sygnatura:  WG-F/1849/K 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

W mocnym i wciągającym, nowym serialu kryminalnym twórców produkcji "24 godziny" - studia Imagine Tele-

vision, Tim Roth wciela się w postać doktora Cala Lightmana, behawiorysty, eksperta ds. oszustw, którego niesa-

mowite zdolności odczytywania mowy ciała i wyrazu twarzy czynią żywym wariografem. Wspólnie z psycholog 

dr Gillian Foster, Lightman stawia czoło fascynującym przypadkom sabotażu, skandali i morderstw, zawsze od-

krywając tę jedyną rzecz, która liczy się najbardziej - prawdę.  

 

 

 44. Medium / reżyseria, scenariusz Banjong Pisanthanakun.- Warszawa : Mayfly, 

[2023]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bóstwa , Filmowcy , Opętanie , Szamanizm , Tajlandia , 

Film fabularny , Horror , Mockument 

Sygnatura:  WG-F/1833/G 

Nowości:  2023-03 

 

 

Ekipa dokumentalistów podąża za szamanką zamieszkującą magiczną krainę Isan na północy Tajlandi, której sios-

trzenica Mink cierpi z powodu nietypowych objawów, związanych najprawdopodobniej z jej szamańskim rodowo-

dem. Filmowcy postanawiają śledzić młodą dziewczynę w nadziei, że uchwycą proces szamańskiego  przejścia  na  
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kolejne pokolenie. Tymczasem zachowanie Mink staje się coraz bardziej niepokojące. "Medium" to hipnotyzujący 

i trzymający w napięciu horror o opętaniu w konwencji "Blair Witch Project". Za projekt odpowiedzialni są twór-

cy "Lamentu". To klimatyczne, mroczne i przewrotne dzieło, splatające mistykę lokalnej kultury z współczesnym 

przesłaniem.  

 

 

 45. Mexican / reżyseria Gore Verbinski ; scenariusz J.H. Wyman.- Warszawa : 

Imperial CinePix, copyright 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przemytnictwo , Przestępczość zorganizowana , 

Uprowadzenie , Meksyk , Film fabularny , Komedia kryminalna 

Sygnatura:  WG-F/1894/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

Jerry Welbach (Brad Pitt) postanawia zmienić swoje życie i skończyć z gangsterską przeszłością. Niemały udział 

ma w tym jego dziewczyna, Samantha (Julia Roberts). Zanim jednak przejdzie na "emeryturę", musi przemycić 

przez granicę pewien zabytkowy pistolet. Nie jest to proste zadanie tym bardziej, że na broni ciąży tajemnicza 

klątwa...  

 

 

 46. Milion sposobów, jak zginąć na Zachodzie / reżyseria Seth MacFarlane ; 

scenariusz Seth MacFarlane, Alec Sulkin, Wellesley Wild.- Warszawa : Edipresse 

Polska, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hodowcy owiec , Kobieta , Mężczyzna , Arizona (Stany 

Zjednoczone ; stan) , Film fabularny , Komedia , Western 

Sygnatura:  WG-F/1895/KF 

Nowości:  2023-03 

 

Arizona, rok 1882. Okres, w którym łatwo zarobić można tylko kulkę. Albert (Seth MacFarlane) to łagodny 

hodowca owiec, który całkowicie nie pasuje do ciężkich czasów, w jakich przyszło mu żyć. Nie dość, że cierpi             

z powodu swojej bardzo niskiej samooceny, to jego dziewczyna (Amanda Seyfried) właśnie zostawiła go dla miej-

scowego wąsatego fryzjera (Neil Patrick Harris). Niespodziewanie do miasta przyjeżdża piękna i tajemnicza ko-

bieta (Charlize Theron), która pomoże Albertowi odnaleźć w sobie siłę, która odmieni jego życie - niestety, jej tro-

pem podąża mąż, znany przestępca, który bardzo szybko sprawdzi odwagę prostego farmera.  

 

 

47. Miłość w wielkim mieście / reżyseria, scenariusz Matthew Miller.- Warszawa : 

Kino Świat, © 2009. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze , Kelnerzy , Relacje międzyludzkie , Nowy Jork 

(Stany Zjednoczone) , Film fabularny , Komedia romantyczna 

Sygnatura:  WG-F/1850/KF 

Nowości:  2023-03 
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Romantyczna komedia o mieszkańcach Nowego Jorku, którzy daremnie poszukują prawdziwej miłości. Whitney 

jest dziennikarką i reporterką, Jimmi pracuje jako kelner, ale jest niespełnionym pisarzem. W milionowym mieście 

ich drogi nagle się przecinają. Na początku nic nie wskazuje, aby coś miało ich połączyć. Kolejne spotkania          

w coraz bardziej zabawnych okolicznościach wręcz utwierdzają obojga w przekonaniu, że nie są dla siebie stwo-

rzeni. Przypadek jednak sprawi, że oboje odnajdą w sobie to czego najbardziej pragnęli.  

 

 

 48. Mission: impossible : ghost protocol / reżyseria Brad Bird ; scenariusz André 

Nemec, Josh Appelbaum.- Warszawa : Imperial CinePix, copyright 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ethan Hunt (postać fikcyjna) , Agenci CIA , Broń jądrowa , 

Terroryzm , Spisek , Kreml (Moskwa ; część miasta) , Film fabularny , Film akcji , 

Film sensacyjny 

Sygnatura:  WG-F/1841/S 

Nowości:  2023-03 

 

 

Bez planu. Bez wsparcia. Bez wyboru. Agent Ethank Hunt (Tom Cruise) i jego elitarny zespół (Jeremy Renner - 

"Avengers 3D" i Simon Pegg - "Star Trek") zostają oskarżeni o dokonanie terrorystycznego ataku bombowego na 

Kreml. Pozostawieni beż środków i wsparcia muszą się ukrywać, a Ethan za wszelką cenę stara się oczyścić z za-

rzutów. Zespół odkrywa spisek mogący prowadzić do wybuchu wojny nuklearnej. By uratować świat przed nie-

chybną zagładą wykorzystują cała swoją wiedzę, wszystkie sztuczki triki i gadżety. Misja jeszcze nigdy nie była 

tak prawdziwa, tak niebezpieczna i tak... niemożliwa do wykonania!  

 

 

49. Mission: Impossible 3 / reżyseria J.J. Abrams ; scenariusz Alex Kurtzman, 

Roberto Orci.- Warszawa : Imperial CinePix, copyright 2018. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Agenci CIA , Broń chemiczna , Handel bronią , Terroryzm , 

Uprowadzenie , Film fabularny , Film akcji , Film sensacyjny 

Sygnatura:  WG-F/1896/S 

Nowości:  2023-03 

 

 

Tom Cruise po raz kolejny wciela się w Ethana Hunta w ekscytującym thrillerze wyreżyserowanym przez J.J. 

Abramsa (Zagubieni, Agentka o stu twarzach). Zmuszony przez przełożonych (Laurence Fishburne i Billy Cru-

dup) do powrotu do agencji, Hunt staje naprzeciw najokrutniejszego przeciwnika, z jakim dane mu było walczyć - 

bezwzględnego handlarza bronią Owena Daviana (zdobywca Oscara Philip Seymour Hoffman). Z pomocą człon-

ków zespołu IMF (Ving Rhames, Jonathan Rhys Meyers oraz Maggie Q) Ethan rozpoczyna niesamowity wyścig 

od Rzymu, aż po Szanghaj, by ocalić porwana agentkę (Keri Russell) i powstrzymać Daviana przed wyeliminowa-

niem następnego celu - swojej żony Julii (Michelle Monaghan).  
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 50. Nie martw się, kochanie / reżyseria Olivia Wilde ; scenariusz Katie Silberman.- 

Warszawa : Galapagos, [2023]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Małżeństwo , Miasta małe , Społeczności lokalne , 

Tajemnica , Utopia , Film fabularny , Thriller 

Sygnatura:  WG-F/1834/S 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Lata 50. Gospodyni domowa mieszkająca z mężem w eksperymentalnej, utopijnej społeczności miasteczka Victo-

ria, zaczyna podejrzewać, że czarujące towarzystwo, w którym obracają się z mężem może skrywać niepokojące 

sekrety.  

 

 

 51. Niebezpieczne związki / reżyseria Stephen Frears ; scenariusz Christopher 

Hampton.- Warszawa : Galapagos, 2009. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Choderlos de Laclos, Pierre-Ambroise-François (1741-1803). 

Niebezpieczne związki , Arystokracja , Uwodzenie , Zemsta , Francja , Adaptacja 

filmowa , Film fabularny , Film kostiumowy , Melodramat 

Sygnatura:  WG-F/1897/DF 

Nowości:  2023-03 

 

Gra o zwycięstwo się rozpoczęła. Bezwzględna, bogata mistrzyni uwodzenia (Glenn Close) rzuca wyzwanie poz-

bawionemu skrupułów kobieciarzowi (John Malkovich): ma on uwieść piękną, młodą narzeczoną (Michelle 

Pfeiffer). Ale tym razem najważniejsza zasada zostanie złamana: dwoje graczy przypomni sobie o dawnym uczu-

ciu, a ich intrygi okażą się tragiczne w skutkach. Wspaniały film, zdobywca trzech Nagród Akademii, zachwyca 

dramatyczną XVII- wieczną atmosferą i kostiumami. Postaci i ich charaktery okazują się zadziwiająco współ-

czesne i nie tracą nic ze swojej aktualności. Wyreżyserowana przez Stephena Frearsa adaptacja skandalizującej 

powieści z 1782 r. Scenariusz autorstwa Christophera Hamptona to szokująca, dekadencka rozrywka, ukazująca            

z niezwykłą precyzją, jak potrafi się zmienić nawet najbardziej skamieniałe serce.  

 

 

 52. Niemoralna propozycja / reżyseria Adrian Lyne ; scenariusz Amy Holden Jones.- 

Warszawa : Imperial CinePix, copyright 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Engelhard, Jack (1940- ). Niemoroalna propozycja , Dylemat 

etyczny , Małżeństwo , Miłość , Ludzie bogaci , Pożądanie , Wybory życiowe , 

Adaptacja filmowa , Film fabularny , Dramat filmowy , Romans 

Sygnatura:  WG-F/1898/DF 

Nowości:  2023-03 

 

David i Diana Murphy stają przed wyjątkową okazją zakończenia swoich finansowych problemów. Jeśli tylko 

przyjmą ofertę milionera Johna Gage'a... Jedna noc z Dianą. Nic więcej. Oto czego Gage pragnie w zamian. Czy 

jednak David i Diana zgodzą się? A jeśli tak, czy ich małżeństwo przetrwa taką próbę? Film, któremu się nie 

oprzesz. "Niemoralna propozycja" to pełna namiętności i  kontrowersji  próba  spojrzenia  na  współczesną  miłość 
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i moralność, podjęta przez twórców "Fatalnego zauroczenia": reżysera - Adrian Lyne i współproducentki - Sherry 

Lansing). Robert Redford, Demi Moore, Woody Harrelson w najbardziej zadziwiającej i wyjątkowej historii miło-

snej, jaką kiedykolwiek oglądaliście. 

 

 

 53. Niezawodny system / reżyseria i scenariusz Izabela Szylko. - Warszawa : TiM, 

[2008]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hazardziści , Kasyna gry , Osoby w wieku starszym , Film 

fabularny , Film obyczajowy 

Sygnatura:  WG-F/1899/O 

Nowości:  2023-03 

 

 

Pogodna opowieść o starszej pani (Alina Janowska) próbującej naprawić błąd z przeszłości i odzyskać bezcenny 

naszyjnik. Bohaterka opracowuje niezawodny system, który ma jej zapewnić wygraną w kasynie. Poczynania wie-

kowej damy przyciągają zainteresowanie młodego hazardzisty (Szymon Bobrowski). Postanawia zdobyć jej zau-

fanie i rozpracować system.  

 

 

54. Noc oczyszczenia : Anarchia / reżyseria, scenariusz James DeMonaco.- Wrocław 

: Filmostrada, [2014]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dyskryminacja , Konflikt społeczny , Ludobójstwo , 

Marginalizacja społeczna , Sztuka przetrwania , Zemsta , Los Angeles (Stany 

Zjednoczone, stan Kalifornia) , Film fabularny , Film grozy , Science fiction 

Sygnatura:  WG-F/1851/G 

Nowości:  2023-03 

 

 

Witajcie w Ameryce! Nowi ojcowie założyciele zapraszają do wspólnego świętowania twojego prawa do czystki! 

Jak co roku zaczyna się noc oczyszczenia. Leo, enigmatyczny samotnik, żądny zemsty po śmierci syna. Samotna 

matka, Eva, i jej córka, Cali, zostają zmuszone do opuszczenia mieszkania po brutalnym włamaniu. Shane i Liz, 

młoda para, która pada ofiarą kradzieży samochodu. Cała piątka spotyka się w samochodzie Leo. Czy ta nietypo-

wa grupka będzie w stanie przetrwać noc oczyszczenia, jeśli tak to jaką cenę wszyscy będą musieli za to zapłacić?  

 

 

55. Noc oczyszczenia : czas wyboru / reżyseria, scenariusz James DeMonaco.- 

Wrocław : Filmostrada, © 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kampania wyborcza , Konflikt społeczny , Ludobójstwo , 

Marginalizacja społeczna , Sztuka przetrwania , Waszyngton (Stany Zjednoczone, 

DC) , Film fabularny , Film grozy , Science fiction 

Sygnatura:  WG-F/1852/G 

Nowości:  2023-03 
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Minęły dwa lata od czasu, kiedy Leo Barnes (Frank Grillo) powstrzymał się od godnego pożałowania aktu zemsty 

w czasie Nocy Oczyszczenia - 12 godzin bezprawia. Teraz doroczny rytuał przypada na wigilię wyborów prezy-

denckich, gdy społeczeństwo jest głęboko podzielone między tych, którzy są za lub przeciw Nocy Oczyszczenia. 

Jako szef ochrony senator Charlie Roan (Elizabeth Mitchell) Leo musi ją chronić w trakcie kontrowersyjnej 

kampanii wyborczej. Ale kiedy w wyniku zdrady oboje trafiają na ulice Waszyngtonu w nocy, podczas której nie 

mogą liczyć na pomoc, staje się jasne, że albo przeżyją, albo oddadzą życie za swoje grzechy przeciwko państwu.  

 

 

56. Noc oczyszczenia : żegnaj Ameryko / reżyseria Goud Everardo ; scenariusz 

James DeMonaco.- Wrocław : Filmostrada, [2021]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dyskryminacja , Konflikt społeczny , Ludobójstwo , 

Marginalizacja społeczna , Przemoc , Sztuka przetrwania , Stany Zjednoczone (USA) 

, Film fabularny , Film grozy , Science fiction 

Sygnatura:  WG-F/1854/G 

Nowości:  2023-03 

 

 

Strona 1: Jedna noc to za mało. Strona 2: Jedna noc to za mało, więc członkowie podziemnego ruchu, nie zaspo-

kojeni doroczną nocą anarchii i mordu, postanawiają przejąć kontrolę nad Ameryką poprzez niekończącą się kru-

cjatę chaosu i masakry. Nikt nie może czuć się bezpieczny. Rankiem po Nocy Oczyszczenia zamaskowany gang 

morderców atakuje zamożnych ranczerów z Teksasu i ich pracowników. Gdy nadchodzi świt, dwie rodziny muszą 

połączyć siły i walczyć, gdy świat wokół pogrąża się w chaosie, a Stany Zjednoczone zaczynają się rozpadać.  

 

 

57. Noc oczyszczenia / reżyseria, scenariusz James DeMonaco.- Warszawa : TiM 

Film Studio, [2013]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Agresywność , Dyskryminacja , Konflikt społeczny , 

Ludobójstwo , Marginalizacja społeczna , Stany Zjednoczone (USA) , Film fabularny 

, Film grozy , Science fiction 

Sygnatura:  WG-F/1853/G 

Nowości:  2023-03 

 

 

A gdybyś podczas jednej nocy w roku mógł popełnić dowolną zbrodnię i nie ponieść za to żadnych konsekwencji, 

co byś zrobił? W niedalekiej przyszłości, w Ameryce, rząd ustanowił coroczną Noc oczyszczenia 12-godzinny 

okres, w trakcie którego każda zbrodnia jest legalna, nawet morderstwo! Podczas nocy wypełnionej przemocą                

i przestępstwami, pewna rodzina zostaje wystawiona na próbę. Jak daleko będą w stanie się posunąć, aby obronić 

swoje życie przed nacierającym złem i brutalnością, które wedrą się do ich domu?  

 

 58. Northfork / reżyseria Michael Polish ; scenariusz Mark Polish, Michael Polish.- 

Gdańsk : VitraFilm, 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anioły , Zapory wodne , Montana (Stany Zjednoczone ; stan) 

, Film fabularny , Dramat filmowy , Fantasy 

Sygnatura:  WG-F/1900/DF 

Nowości:  2023-03 
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Ostatni mieszkańcy Northfork opuszczają miasteczko, na miejscu którego ma powstać zalew. Wyznaczona grupa 

agentów stanowych ma 48 godzin, by się upewnić, że na miejscu nie pozostanie absolutnie nikt. Jednak niektórzy 

stawiają opór, a jeszcze inni... budują arkę. Do tego dochodzi czwórka dziwacznych gości, którzy zajmują opusz-

czony dom i wyruszają na poszukiwanie anioła.  

 

 

 59. Numer stulecia / reżyseria Nora Ephron ; scenariusz Adam Resnick.- Warszawa : 

Monolith Video, © 2001. 

(Domowa Kolekcja ) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Oszustwo , Prezenterzy telewizyjni , Totalizator , Stany 

Zjednoczone (USA) , Film fabularny , Komedia kryminalna 

Sygnatura:  WG-F/1901/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

Russ Robinson jest prezenterem pogody w dzienniku telewizyjnym. Popularność, jaką się cieszy nie zapewnia mu 

jednak wystarczających dochodów. Wręcz przeciwnie doprowadza go do bankructwa. Czego nie wyda na wystaw-

ne życie, topi w niedochodowych interesach. Rozpaczliwie szuka ucieczki od tej lawiny nieszczęść. Jego rozwią-

zaniem może być bliższe poznanie Crystal, dziewczyny z telewizyjnego totolotka. Razem opracowują genialny 

system, który pozwala na zgarnianie głównych wygranych. Numery wychodzą jak trzeba, ale misterny plan może 

"spalić na panewce".  

 

 

 60. Obsesja / reżyseria Barry Primus ; scenariusz Barry Primus, J.F. Lawton.- 

Warszawa : Monolith Films, [1992]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Produkcja filmowa , Scenarzyści filmowi , Stany 

Zjednoczone (USA) , Film fabularny , Komedia 

Sygnatura:  WG-F/1874/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Komedia o autorze scenariuszy którego odkurzone dzieło wzbudza nagłe zainteresowanie producenta. Teraz nale-

ży znaleźć źródła finansowania. Niestety okazuje się, że każdy z potencjalnych trzech sponsorów ma kochankę, 

którą chce wypromować w nowym filmie. By zadowolić wszystkich scenarzysta jest zmuszony stopniowo wpro-

wadzać do tekstu coraz więcej zmian, aż wreszcie zdaje sobie sprawę, że efekt finalny ma niewiele wspólnego          

z jego dziełem.  

 

 

 61. Oficer i dżentelmen / reżyseria Taylor Hackford ; scenariusz Douglas Day 

Stewart.- Warszawa : Imperial CinePix, © 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lotnicy wojskowi , Miłość , Marzenia , Szkolenie wojskowe , 

Stany Zjednoczone (USA) , Film fabularny , Melodramat 

Sygnatura:  WG-F/1902/DF 

Nowości:  2023-03 
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Amerykanin Zack Mayo (Richard Gere) dorastał na Filipinach, gdzie wraz z apodyktycznym ojcem (Robert Log-

gia) przeniósł się po samobójstwie matki. Z powodu braku zainteresowania ze strony ojca wychowuje się właści-

wie na ulicy. Po powrocie do Stanów Zjednoczonych chce zmienić swoje życie. Wstępuje do szkoły lotnictwa 

morskiego z zamiarem zostania pilotem. Przedtem czeka go jednak 3-miesięczne mordercze szkolenie pod okiem 

bezwzględnego sierżanta (Louis Gossett Jr).  

 

 

 62. Ostatnia odsłona / reżyseria Patrick Harkins ; scenariusz John Hodge.- Warszawa 

: Universal Pictures, © 2002. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Morderstwo , Teleturnieje , Współzawodnictwo , Film 

fabularny , Czarna komedia , Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1903/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

Dwa popularne teleturnieje, dwóch popularnych gospodarzy programu i żadnych skrupułów... Twórca "Płytkiego 

grobu" przedstawia czarną komedię wypełnioną zazdrością, skandalem i morderstwem, w której dwaj rywale - 

gospodarze teleturnieju zrobią wszystko, by osiągnąć najwyższe notowania. Wysoce uznany brytyjski aktor Peter 

O'Toole w roli J.J. Curtisa - doświadczonego gospodarza teleturnieju z wieloletnim stażem oraz doskonały Aidan 

Gillen jako rywalizujący z nim "młody gniewny" Dave Turner w desperackim wyścigu o wzajemną dyskredytację. 

W tej pozbawionej skrupułów rozgrywce, wzbogaconej doskonałym występem Adriana Lestera i Julii Sawalha 

żaden z nich nie jest przygotowany na przegraną. I choć wszystko może się wydarzyć, to kiedy nadejdzie moment 

ostatniej odsłony, zwycięzca może być tylko jeden.  

 

 

 63. Paul Cézanne / reżyseria Janice Sutherland. - Warszawa : Rignier Axel 

Springer Polska : ADD Media, 2010. 

(Mistrzowie Sztuki Nowoczesnej : wielcy artyści ; t. 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cézanne, Paul (1839-1906) , Malarstwo fancuskie , Malarze 

francuscy , Film biograficzny , Film dokumentalny 

Sygnatura:  WG-F/1875/B 

Nowości:  2023-03 

 

 

Uznawany dziś powszechnie za "ojca" sztuki nowoczesnej, Cezanne (1839-1906) nie zyskał za życia uznania ani 

krytyków, ani publiczności. Ten dokument na nowo analizuje jego obrazy, zebrane przez sześćdziesiąt lat na po-

trzeby wielkiej objazdowej wystawy prac artysty, i ocenia jego osiągnięcia, prezentując wypowiedzi wielu róż-

nych komentatorów. Jest to fascynujące studium życia i pracy, a jednocześnie obraz turbulencji emocjonalnych, 

leżących u podstaw dzieł zebranych tego niezwykłego malarza.  
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 64. Pewnego razu w Rzymie / reżyseria Mark Steven Johnson ; scenariusz David 

Diamond, David Weissman.- Warszawa : Galapagos, © 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Fontana dell'Acqua Paola (Rzym) , Magia , Ślub i wesele , 

Rzym (Włochy) , Film fabularny , Komedia romantyczna 

Sygnatura:  WG-F/1904/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

Zobacz najbardziej niezwykłą komedię romantyczną roku, która pozwoli Ci poczuć prawdziwą magię Rzymu. 

Tam wszystko może się zdarzyć! Niemająca dotąd szczęścia w miłości Beth (Kristen Bell), odnosząca sukcesy ku-

ratorka z Nowego Jorku, jedzie do Rzymu na ślub siostry. Na miejscu zakochuje się w jednym z gości, uroczym 

reporterze Nicku (Josh Duhamel), wydaje się jednak, że jej zauroczenie pozostaje nieodwzajemnione. W akcie 

buntu rozczarowana Beth wyjmuje monety z rzymskiej fontanny miłości, nie zdając sobie sprawy z magicznych 

skutków swojego czynu. Wkrótce z zaskoczeniem zauważa, że zaczęła wzbudzać namiętne uczucia w coraz więk-

szej liczbie przezabawnych i zdecydowanie nieodpowiednich zalotników...  

 

 

 65. Plan Zuzanny / reżyseria, scenariusz John Landis.- Warszawa : Epelpol, 1998. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Małżeństwo , Płatni zabójcy , Film fabularny , Komedia 

kryminalna 

Sygnatura:  WG-F/1905/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Jak szybko zarobić dużo pieniędzy? Najlepiej zamordować swojego byłego męża, który nie zmienił wpisu w poli-

sie na życie... Susan wraz ze swym nowym wybrankiem serca wszystko dokładnie zaplanowali. Niestety, zatru-

dnieni przez nich "faceci od mokrej roboty" okazali się być skończonymi łamagami i nieudacznikami. Odtąd 

wszystko zaczyna się strasznie komplikować i nic nie dzieje się tak jak powinno. Nic dziwnego, kiedy za morder-

stwo biorą się amatorzy, wszystko musi zakończyć się totalną klapą...  

 

 

 66. Podróż kobiety = Laaga chunari mein daag / reżyseria Pradeep Sarkar ; 

scenariusz Pradeep Sarkar, Rekha Nigan.- Warszawa : Epelpol Entertainment, © 

2008. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Relacje międzyludzkie , Rodzina , Ubóstwo , Wybory 

życiowe , Bombaj (Indie) , Indie , Film fabularny , Melodramat 

Sygnatura:  WG-F/1906/DF 

Nowości:  2023-03 

 

Vaibhavari (Rani Mukerji) jest młodą, beztroską kobietą. By pomóc matce (Jaya Bachchan) w zarobieniu pienię-

dzy wyjeżdża w poszukiwaniu pracy do Mumbaju. Jak zwykła, prosta dziewczyna poradzi sobie w wielkim mieś-

cie pełnym czyhających na nią niebezpieczeństw? Czy uda jej się przetrwać i zachować swoją godność?  



64 
 

 67. Powiedzmy sobie wszystko / reżyseria Shawn Levy ; scenariusz Jonathan 

Tropper.- Warszawa : Galapagos, [2015]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Poczucie straty , Relacje międzyludzkie , Rodzina , Uczucia , 

Film fabularny , Film obyczajowy , Komediodramat 

Sygnatura:  WG-F/1907/O 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Po śmierci ojca doświadczona przez dorosłe życie czwórka rodzeństwa musi powrócić do rodzinnego domu i zno-

wu zamieszkać pod jednym dachem. Towarzyszy im ich nadopiekuńcza matka, a także zbieranina małżonków 

oraz byłych i niedoszłych partnerów. W gronie najbliższych rozliczają się z przeszłością i problemami w zwiąż-

kach, co ostatecznie, prowadzi do odbudowania nadszarpniętych relacji.  

 

 

 68. Północ / reżyseria, scenariusz Oh-Seung Kwon.- [Warszawa] : Mayfly, copyright 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Głusi , Matki i córki , Seryjni zabójcy , Seul (Korea 

Południowa) , Film fabularny , Thriller 

Sygnatura:  WG-F/1855/S 

Nowości:  2023-03 

 

 

Niesłysząca Kyung Mi jest tłumaczką języka migowego. Jej dzień zakończył się kolacją służbową z natarczywym 

klientem. Ucieczka z restauracji i próba odszukania matki zastaje ją na jednej z ciemnych ulic Seulu, gdzie jest 

świadkiem próby zabójstwa nieznanej dziewczyny przez seryjnego zabójcę. W chwilę później sama staje się ofiarą 

mordercy a ulice miasta, posterunek policji i wielopoziomowy parking stają się świadkami ich zmagań.  

 

 

 69. Pretty woman / reżyseria Garry Marshall ; scenariusz J. F. Lawton.- Warszawa : 

Galapagos, © 2015. 

(Love Collection) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ludzie bogaci , Miłość , Prostytucja , Przedsiębiorcy , Los 

Angeles (Stany Zjednoczone, stan Kalifornia ; okolice) , Film fabularny , Komedia 

romantyczna 

Sygnatura:  WG-F/1856/KF 

Nowości:  2023-03 

 

"Pretty Woman" to współczesna, kultowa już wersja bajki o Kopciuszku z Julią Roberts ("Erin Brockovich") oraz 

Richardem Gere'em ("Uciekająca panna młoda") w rolach głównych. Zaradna i żywiołowa prostytutka Vivian 

Ward (Roberts) przypadkiem spotyka przystojnego milionera Edwarda Lewisa (Gere). Gdy Edward kupuje towa-

rzystwo Vivian na kilka dni, żadne z nich nie podejrzewa, że wkrótce ich znajomość przerodzi się w ponadcza-

sowy romans. Rewelacyjna ścieżka dźwiękowa z legendarną piosenką Roya Orbisona "Oh, Pretty Woman", fan-

tastyczne kreacje aktorskie oraz urzekająca historia sprawiają, że "Pretty Woman" to jedna z najlepszych komedii 

romantycznych wszech czasów.  
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 70. Przed wschodem słońca / reżyseria Richard Linklater ; scenariusz Richard 

Linklater, Kim Krizan.- Warszawa : Galapagos, © 2008. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dylemat etyczny , Miłość , Podróże , Relacje międzyludzkie , 

Wiedeń (Austria) , Film fabularny , Melodramat 

Sygnatura:  WG-F/1858/DF 

Nowości:  2023-03 

 

 

Jeszcze wczoraj nieznajomi, dziś nierozłączne bratnie dusze. Jednak muszą się rozstać za kilka godzin. Dla Jesse-

go i Celine liczy się każda chwila, więc starają się jak najlepiej wykorzystać czas, który pozostał im do wschodu 

słońca. Richard Linklater po raz kolejny wnikliwie przygląda się młodym ludziom i ich dylematom życiowym. 

Ethan Hawke i Julie Delpy wcielają się w role dwudziestoparolatków, którzy poznają się w pociągu, gdzieś w Eu-

ropie. Wyczuwając, że łączy ich coś niezwykłego, postanawiają wysiąść w Wiedniu i spędzić jedną noc odkrywa-

jąc uroki tego miejsca. Ludzie i czar miasta stają się nieoczekiwanie drogowskazami w ich podróży. Miłość jest jej 

celem. Z humorem dzielą się swymi nadziejami, marzeniami, obawami i przemyśleniami. Ten dzień na zawsze po-

zostanie w ich pamięci. Ta miłość na zawsze ich odmieni.  

 

 

71. Przepraszam, czy tu biją? / reżyseria, scenariusz Marek Piwowski.- Warszawa : 

Best Film, [2003]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Milicja Obywatelska (MO) , PRL , Przestępczość 

zorganizowana , Rozbój , Film fabularny , Komedia 

Sygnatura:  WG-F/1859/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Główną postacią filmu jest Belus, bystry gangster, zawodowiec w swoim fachu - dobiera sobie niezawodnych ko-

mpanów, dla milicji pozostaje nieuchwytny. Właśnie planuje kolejny skok na kasę w Domach Centrum. Przedtem 

omawia ze wspólnikami skok fikcyjny, by dowiedzieć się, który z nich może sypać. Każdemu z nich podaje inny 

adres pasera; pod jednym z nich zjawiają się wkrótce wywiadowcy.  

 

 

 72. Psi kłopot / reżyseria, sceanariusz Scott Caan.- Warszawa : Epelpol 

Entertainment, © 2008. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dogoterapia , Ludzie a zwierzęta , Pisarze , Psy , Film 

fabularny , Komedia 

Sygnatura:  WG-F/1857/KF 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Solo jest pisarzem, ale ostatnio ma problemy nie tylko z pisaniem. Postanawia więc udać się do specjalisty, na 

którego wydaje fortunę. Psychiatra zaleca mu, aby w ramach terapii zaopiekował się psem, co ma  mu  pomóc  po- 
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wrócić do równowagi wewnętrznej. Solo nie potrafi się przyzwyczaić do zajmowania się kimkolwiek poza nim 

samym, a jego czworonożny przyjaciel przynosi niespodziewane kłopoty, na które składają się piękna pani foto-

graf, bogaty obsesyjny kolekcjoner psów oraz nadpobudliwy człowiek udzielający pożyczek, który zatrzymuje psa 

dla okupu. Gdy znika pies zaczyna się komedia pomyłek.  

 

 

 73. Resident Evil: Afterlife / reżyseria, scenariusz Paul W. S. Anderson.- Warszawa : 

Imperial CinePix, [2011]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rzeczywistość postapokaliptyczna , Wirusy , Zombi 

(stworzenia fantastyczne) , Los Angeles (Stany Zjednoczone, stan Kalifornia) , Film 

fabularny , Film akcji , Horror , Science fiction 

Sygnatura:  WG-F/1860/G 

Nowości:  2023-03 

 

 

Po jednoosobowym ataku na korporację Umbrella, nadludzkie zdolności Alice (Milla Jovovich) zostają zneutrali-

zowane. Uciekając przed powstałymi na skutek zarażenia wirusem T hordami nieumarłych, Alice ponownie łączy 

siły z Claire Redfield (Ali Larter) oraz jej bratem Chrisem (Wentworth Miller). Razem z innymi ocalałymi ukry-

wają się w opuszczonym więzieniu, wokół którego zgromadziły się niezliczone ilości krwiożerczych zombie, od-

dzielając ich od bezpiecznej „Arkadii”. Przedarcie się przez tłum zabójczych mutantów nie będzie łatwe, ale to 

starcie z Albertem Weskerem i korporacją Umbrella przeniesie walkę o przetrwanie na nowy poziom niebezpie-

czeństwa.  

 

 

 74. Rock'N'Rolla / reżyseria, scenariusz Guy Ritchie.- Warszawa : Galapagos, © 

2009. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przestępczość zorganizowana , Przypadek , Rosjanie , Londyn 

(Wielka Brytania) , Film fabularny , Film gangsterski , Film sensacyjny , Komedia 

kryminalna 

Sygnatura:  WG-F/1861/S 

Nowości:  2023-03 

 

"To miast jest moje." Ale jego posiadanie staje się coraz droższe dla wytrawnego londyńskiego gangstera Len-

ny'ego Cole'a (Tom Wilkinson). Bogata zagraniczna mafia wkracza do gry przeprowadzając szemraną transakcję 

sprzedaży przybrzeżnych terenów. Drobny złodziejaszek (Gerard Butler) i jego ekipa myślą, żeby działać na dwa 

fronty, na większą skalę. Dodajcie do tego twardą jak lód księgową (Thandie Newton), solistów rockowych, któ-

rzy po trupach chcą zwiększyć sprzedaż i zostać muzycznymi szychami (Jeremy Piven i Chris Bridges), zaginiony 

obraz i szaloną plątaninę kasy i mięśni, a dostaniecie prawdziwego RocknRolla. Dziki i zabawny szwindel, odjaz-

dowe kinowe połączenie seksu, przekrętu i rock 'n' rolla.  
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 75. Romasanta / reżyseria Paco Plaza ; scenariusz Elena Serra, Alberto Marini.- 

Warszawa : Monolith Films, [2005]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Romasanta, Manueal Blanco (1809-1863) , Kobiety , Kupcy , 

Seryjni zabójcy , Wilkołak , Hiszpania , Film fabularny , Dramat filmowy , Horror , 

Thriller 

Sygnatura:  WG-F/1908/G 

Nowości:  2023-03 

 

Hiszpania, rok 1850. W lesie wokół Allariz znaleziono ciało kobiety. Później drugie, trzecie, czwarte... ; Paniczny 

strach przed "wilkołakiem z Allariz" sprawia, że okoliczni mieszkańcy omijają las szerokim łukiem. Jednocześnie 

w okolicy pojawia się Manuel (Julian Sands), kupiec, zajmujący się handlem obwoźnym. Jest przystojny, inteli-

gentny, czarujący... Wszędzie, gdzie się pojawia, zniewala kobiety swoim niezwykłym urokiem. Również miesz-

kające w domu na odludziu siostry Barbara i Josephine nie pozostają obojętne. Kiedy Josephine wyjeżdża do mia-

sta, między Barbarą i Manuelem wybucha gwałtowny romans. Jednak stopniowo kobietę ogarniają straszne podej-

rzenia. Czy jej siostra na pewno dotarła do miasta czy może stała się kolejną ofiarą wilkołaka? Dlaczego Manuel 

jako jedyny nie boi się wchodzić do lasu...? Czy jej wymarzony kochanek nie jest tak naprawdę bestią, która właś-

nie rozpoczyna nowe polowanie...?  

 

 

 76. Top Gun : kolekcja 2 filmów.- Warszawa : Galapagos, © 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lotnicy wojskowi , Lotnictwo wojskowe , Relacje 

międzyludzkie , Samoloty odrzutowe , Szkoły wojskowe , Współzawodnictwo , 

Stany Zjednoczone (USA) , Film fabularny , Film akcji , Sequel 

Sygnatura:  WG-F/1835/S 

Nowości:  2023-03 

 

 

Kasowy szlagier filmowy, brawurowo łączący dynamiczną akcję, romans, przebojową muzykę oraz imponujące, 

zapierające dech w piersiach zdjęcia powietrznych akrobacji. Miarą sukcesu filmu były nie tylko pełne kina, ale              

i rekordowa liczba chętnych do służby w marynarce. Szkoła lotnictwa marynarki to wylęgarnia młodych orłów. 

Jeden z nich to „Maverick" Michaell (Tom Cruise), szalony i ambitny pilot, gotowy na wszystko, by być najle-

pszym. Pomaga mu w tym piękna instruktorka (Kelly McGillis), a lekcje z nią wkrótce przenoszą się poza klasę. 

[www.filmweb.pl] Po ponad 30 latach w służbie amerykańskiej marynarki wojennej Pete "Maverick" Mitchell 

(Tom Cruise) jest tam, gdzie powinien być - na szczycie. Jest mistrzowskim pilotem, testującym najnowocześ-

niejsze maszyny. Kiedy staje na czele pilockiej spec-grupy szkolącej jej uczestników do udziału w misji, jakiej 

dotąd nie było, przychodzi mu spotkać się z porucznikiem Bradleyem Bradshawem (Miles Teller) o kryptonimie 

"Rooster", synem jego przyjaciela oficera Nicka Bradshawa, kryptonim "Goose", który przed laty zginął podczas 

jednej z misji. Maverick musi stawić czoła niepewnej przyszłości oraz duchom przeszłości. Mierzy się ze swymi 

lękami i demonami, czego kulminacją będzie ostateczne poświęcenie tych, którzy zostaną wybrani do misji.  
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 77. Uśmiechnij się / reżyseria, scenariusz Parker Finn.- Warszawa : Galapagos, © 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Klątwa , Psychoterapeuci , Trauma , Film fabularny , Horror 

Sygnatura:  WG-F/1836/G 

Nowości:  2023-03 

 

 

 

Po tym jak dr Rose Cotter (Sosie Bacon) była świadkiem traumatycznego zdarzenia z udziałem pacjentki, zaczyna 

doświadczać przerażających zjawisk, których nie potrafi wyjaśnić. Kiedy wszechogarniające przerażenie zaczyna 

przejmować kontrolę nad jej życiem, Rose musi zmierzyć się z kłopotliwą przeszłością, aby przetrwać i uciec od 

strasznej rzeczywistości.  
 
 


